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��ح ا�تان ز�جانروز��
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای زنجان در پاسخ به سؤالی 
درباره بارورسازی ابرها گفت: این موضوع در اختیار استان‌ها 

نیست و به‌صورت متمرکز از سوی وزارت ...

 دادستان کل کشور از فراهم‌شدن مقدمات آزادی ۳۰۰ زندانی 
هم‌زمان با سفر هیئت عالی قضایی به زنجان خبر داد و گفت: 

تعدادی از این ۳۰۰ نفر هم‌اکنون آزاد شده...
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بارورسازی ابرها 
در اختیار استان‌ها نیست

 آزادی ۳۰۰ زندانی هم‌زمان با سفر 
هیئت عالی قضایی به زنجان
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یک فعال سیاسی اصلاح طلب با ابراز این عقیده که در سال های گذشته نگرانی‌هایی 
در سطح حاکمیت درباره فعالیت های سیاسی دانشجویان شکل گرفت، گفت: تجربه 
ایران و جهان نشان می‌دهد هر زمان که دانشگاه عرصه عمومی فعال‌تری داشته، 

آسیب های اجتماعی در میان دانشجویان کاهش یافته است. 
غلامرضا ظریفیان در گفت و گو با ایسنا،  تحلیل وضعیت امروز جنبش دانشجویی 
را پیچیده خواند و با اشاره به اینکه این جریان از ابتدای شکل گیری دانشگاه تهران 
در سال 1313 تاکنون مسیرهای متفاوتی را طی کرده است، یادآورشد که نخستین 
تحصن های دانشجویی تنها یک سال پس از تأسیس دانشگاه تهران در اعتراض به 

محرومیت برخی معلمان، شکل گرفت. 
معاون وزیر علوم در دولت سید محمد خاتمی ادامه داد: از دهه 1320 تشکل های 
دانشجویی فعال شدند و به دلیل ضعف نهادهای مدنی مانند احزاب و سندیکاها، بار 
فعالیت های اجتماعی و حتی سیاسی بر دوش دانشجویان قرار گرفت. دانشجویان 
که سیاست ورزی آماتوری داشتند، در کنار فعالیت علمی نوعی جامعه پذیری را 
تجربه کردند و همین مسئله باعث شد نقش پیشرو آن ها در تحولات مختلف 
برجسته شود.  در اوج فعالیت های دانشجویی، حمایت گسترده آن ها از دولت ملی 
دکتر مصدق دیده شد. حدود 6000 دانشجو در تهران در دفاع از دولت ملی در 
تظاهرات شرکت کردند و هزینه این همراهی را در 16 آذر 1332 پرداختند حتی 
بعد از محدود شدن احزاب پس از سال 32، جریان دانشجویی نقش فعالی در عرصه 

عمومی داشت. 
و  دانشگاه  نیز  اسلامی  انقلاب  پیروزی  در  گفت:  اصلاح‌طلب  سیاسی  فعال  این 
دانشجویان نقشی بسیار مهم داشتند. بزرگ ترین تحصن علمای شاخص حوزه در 
سال 57 در مسجد دانشگاه تهران برگزار شد. پس از انقلاب، گفتمان عدالت، آزادی 
و بیگانه ستیزی در میان دانشجویان برجسته ماند و علاوه بر آن، دانشجویان در دفاع 

مقدس نیز حضور پررنگی داشتند. 
با ظهور اینترنت و فضای مجازی هویت سیاسی جنبش دانشجویی تغییر کرد

ظریفیان با اشاره به تغییر شرایط جنبش دانشجویی در دوره سازندگی و اصلاحات 
اظهار کرد: بخشی از تغییرات جنبش دانشجویی به نحوه برخورد با این جریان و 
بخشی دیگر به تحولات جهانی و فناوری مربوط بود. دانشجویان همیشه نقشی مهم 
در آگاهی بخشی داشتند، اما با ظهور اینترنت و فضای مجازی و همچنین توده ای 
شدن دانشگاه ها، هویت سیاسی جنبش دانشجویی تحت تاثیر قرار گرفت. پیش 
از انقلاب، تنها حدود 170 هزار دانشجو در کشور وجود داشت، اما بعد از انقلاب 
جمعیت دانشجویی به بیش از سه و نیم میلیون نفر رسید. این گسترش موجب شد 
دانشگاه به جامعه واقعی نزدیک تر شود؛ جامعه ای که فقط سیاسی نیست و سلایق 

و نگرش های مختلفی در آن حضور دارد. 
به گفته ظریفیان، رخدادهایی مثل وقایع 18 تیر، مسئله ستاره دار کردن دانشجویان 
جریان  در  پارادایم  تغییر  باعث  فناوری  تحولات  همراه  به  مختلف،  فشارهای  و 
دانشجویی شد و گفتمان سیاسی دانشجویی به سمت گفتمان اجتماعی حرکت کرد 
و فعالیت هایی مانند شوراهای صنفی، انجمن های علمی و کانون های فرهنگی و 

هنری گسترش یافت. 
این فعال سیاسی اصلاح‌طلب افزود: اگرچه گفتمان سیاسی همچنان حضور دارد اما 
نمی توان جریان دانشجویی امروز را همان جنبش دانشجویی 60 یا 70 سال گذشته 
دانست. اکنون مجموعه ای از فعالیت های دانشجویی وجود دارد، اما در دوره گذار 

قرار گرفته و شکل جدید آن هنوز تثبیت نشده است. 
ظریفیان با مرور سیر تحولات دانشگاه ها در جهان گفت: امروز دانشگاه ها از مدل 
آموزش محور به پژوهش محور، سپس کارآفرین و در نهایت جامعه محور حرکت 
کرده اند. نسل پنجم دانشگاه ها نیز با محوریت دیجیتال و هوش مصنوعی در حال 

شکل گیری است. با این حال ایران هنوز در میانه تبدیل به دانشگاه های نسل سوم 
قرار دارد و به سمت جامعه محوری حرکت می کند. اگر حکمرانی کشور اقتضائات 
دانشگاه را بپذیرد و توسعه ملی را به توسعه علمی پیوند دهد، بسیاری از ناترازی های 
موجود قابل حل است. بسیاری از کشورها مانند هند، مالزی و کره جنوبی مشکلات 
مشابه داشته‌اند، اما با دانش بنیان کردن توسعه توانسته اند شکاف ها را کاهش دهند 

و به توسعه پایدار برسند. 
معاون وزیر علوم در دولت سید محمد خاتمی گفت: در ایران بیش از 230 سایت 
دانشگاهی، حدود 14 میلیون فارغ التحصیل، 80 هزار استاد دانشگاه و ده ها پارک 
علم و فناوری وجود دارد. اگر حکمرانی دانش در کشور تقویت شود، دانشگاه و 
دانشجو می توانند نقش مهمی در کاهش بحران های کنونی و حرکت به سمت 

توسعه پایدار ایفا کنند. 
این فعال سیاسی اصلاح‌طلب با اشاره به وضعیت فعالیت های دانشجویی در دو 
دهه اخیر تصریح کرد: در سال های گذشته نگرانی هایی در سطح حاکمیت درباره 
فعالیت های سیاسی دانشجویان شکل گرفت، در حالی که تجربه ایران و جهان نشان 
می دهد هر زمان که دانشگاه عرصه عمومی فعال تری داشته، آسیب های اجتماعی 
در میان دانشجویان کاهش یافته است. متأسفانه در مقاطعی به جای حمایت از 
فعالیت های سیاسی و اجتماعی دانشجویان، محدودیت های مختلف اعمال شد. 
برای نمونه، کرسی های نظریه پردازی که بارها مورد تأکید رهبری بود، بیشتر به 

سمت برنامه های تبلیغی و ترویجی سوق داده شد .
ظریفیان افزود: نتیجه این رویکرد، شکل گیری نوعی سیاست‌گریزی در دانشگاه ها 
بود. دانشجویان احساس کردند فعالیت سیاسی هزینه دارد و از این عرصه فاصله 
گرفتند. در سال های اخیر نیز با پدیده بی اعتنایی و بی تفاوتی دانشجویان روبرو 

شده ایم که همچنان ادامه دارد. 
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انتظار برای زمستان برفی!انتظار برای زمستان برفی!
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شهردار زنجان در مانور عملیات زمستانی مطرح کرد؛شهردار زنجان در مانور عملیات زمستانی مطرح کرد؛

رئیس اتحادیه اتوبوس زنجان:

نرخ بلیت اتوبوس‌ها مطابق 
مصوبات قبلی است

سلطانی محمدی: در مجموع ۸۰۰ نیرو از مجموعه خدمات شهری و ۱۸۰ دستگاه 
ماشین‌آلات سبک و سنگین برای اجرای عملیات زمستانی در سطح شهر 

آماده‌باش هستند

سرپرست سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری زنجان: برنامه 3 روزه شادواره 
در پارک خانواده غرب زنجان برگزار می‌شود

رئیس شورای شهر زنجان: پروژه شهیدان کریمی جنبه پیشرفت متوازن شهری را
دنبال می‌کند

رئیس اتحادیه اتوبوس زنجان گفت:‌ نرخ بلیت اتوبوس‌ها مطابق مصوبات قبلی است و شرکت‌های حمل‌ 
و نقل موظف‌اند قیمت‌ها را بدون هیچ افزایش جدیدی و بر اساس همان نرخ‌های قانونی به مسافران ارائه 
دهند. حسن امیریان با بیان اینکه در حال حاضر هیچ‌گونه افزایش جدیدی در قیمت بلیت اتوبوس‌های 
برون‌شهری اعمال نشده و نرخ‌ها همچنان بر اساس مصوبات قبلی ارائه می‌شود، اظهار کرد: تفاوت قیمت 
بلیت در مسیرهای مختلف به دلیل تفاوت مسافت، نوع مسیر و نوع اتوبوس است و این موضوع از گذشته 
تاکنون وجود داشته است. وی با بیان اینکه در مسیرهای طولانی، به‌طور طبیعی هزینه سفر بالاتر محاسبه 
می‌شود و در مسیرهای کوتاه‌تر، نرخ بلیت کم‌تر است، ابراز کرد: متوسط هزینه برخی مسیرهای پرتردد نیز 
حدود ۴۳۰ هزار تومان برآورد می‌شود؛ البته این مبلغ با توجه به نوع اتوبوس، امکانات ارائه‌شده و مقصد 
نهایی می‌تواند متغیر باشد. رئیس اتحادیه اتوبوس زنجان با اشاره به اینکه تمام شرکت‌ها و واحدهای حمل‌ 
و نقل موظف‌اند نرخ‌های مصوب و قانونی را رعایت کنند و نظارت بر فعالیت پایانه‌ها نیز به‌صورت مستمر 
انجام می‌شود تا خدمات‌رسانی با نظم و شفافیت ادامه پیدا کند، ادامه داد: اتوبوس همچنان یکی از در 
دسترس‌ترین و مقرون‌به‌صرفه‌ترین وسایل حمل‌ و نقل عمومی محسوب می‌شود و مسافران در هر زمان 

که قصد سفر داشته باشند، امکان استفاده از این ناوگان را دارند.

 نشست خبری منصور سلطانی‌محمدی شهردار زنجان و حسین حمزه‌لوپاک رئیس شورای شهر زنجان 
با اصحاب رسانه دوشنبه 17 آذرماه 1404 برگزار شد.منصور سلطانی محمدی در این جلسه با اشاره به 
دستاوردها و اهداف‌ عمرانی این شهر اظهار کرد: همزمان با روز ولادت حضرت فاطمه )س( و روز مادر 
رمپ جهتی انصارالمهدی )عج( به بهره‌برداری می‌رسد.شهردار زنجان خاطر نشان کرد: ارتقای کیفی 
خدمات شهری، توسعه پایدار شهری و کاهش معضلات ترافیکی با سهولت دسترسی و افزایش ایمنی از 

جمله اهداف اجرای طرح شهیدان کریمی بوده است که شاهد تحقق آن هستیم.

رئیس هیئت ووشو استان زنجان: 

وزارت بهداشت: 

وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران؛

مدیرکل نوسازی مدارس استان زنجان خبرداد: سرپرست اداره‌کل امور اقتصادی و دارایی 
استان زنجان: 

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان زنجان  
خبرداد:

تاکیدمان جذب استعدادهای ورزشی
 از سراسر استان است

آمریکا آماده مذاکره نیست 

آلودگی هوا احتمال ابتلا به آنفلوآنزا را 
بیشتر می‌کند 

اجرای طرح استانداردسازی
بیش از ۷۶۰ میلیارد ریال خسارت  در ۷۰ آموزشگاه استان زنجان

حوادث رانندگی در زنجان پرداخت شد
شرکت فرآورده‌های لبنی در زنجان 

نقره‌داغ شد

برگزیده

2

6

7

8
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سیاسی داخلیخبر کوتاه

نسخه 2987 را در پایگاه 
خبری صدای زنجان نیوز 

جنبش دانشجویی، چالش‌ها و فرصتها؛

نگرانی هایی در سطح حاکمیت نسبت به فعالیت های سیاسی دانشجویان وجود دارد
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توپ بی‌پولی در زمین والیبال!توپ بی‌پولی در زمین والیبال!
صدای زنجان چالش های موجود در مسیرحرفه ای شدن ودلایل ناکامی های والیبال استان را بررسی می‌کند؛

رئیس هیئت والیبال استان: برخی باشگاه‌ها توان مالی لازم برای شرکت در مسابقات را ندارند و این موضوع مانعی برای حضور آنها در میادین ملی شده است

مدیرکل نوسازی مدارس استان زنجان گفت: همچنین برای سال 
تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴، ۷۰ آموزشگاه دیگر با ۵۳۹ کلاس درس 

تحت پوشش استانداردسازی قرار گرفتند 



سه‌شنبه  18  آذر   ۱۴۰۴   *   سال بیست‌وچهارم*   شماره   2988 اقتصاداقتصاد۲۲روز��

خبرکوتاهخبرکوتاه

سالگرد  سخنرانی  در  رئیس‌جمهوری،  پزشکیان،  مسعود   
16 آذر در دانشگاه شهید بهشتی بار دیگر به مجموعه‌ای 
از  و  اشاره کرد  اقتصادی پیش‌روی دولت  ابرچالش‌های  از 
تورم گفت؛ از ناترازی انرژی، بحران آب و فرونشست زمین، 
از ورشکستگی صندوق‌های بازنشستگی، انبوه پروژه‌های بر 
زمین مانده عمرانی و قیمت‌گذاری دستوری بنزین و البته 
مسئولیت این مشکلات را بر عهده »همه ما« دانست و گفت:‌ 

»همه ما در ایجاد مشکلات امروز مقصریم«.
را  کشور  اقتصاد  ابرچالش‌های  از  فهرستی  شرایطی  در  او 
از این مشکلات به  دوباره مرور می‌کند که ریشه بسیاری 
میان  ناهماهنگی  برمی‌گردد.  بودجه  ناترازی  و  تحریم 
دخل‌و‌خرج کشور که سبب کسری بودجه و متعاقب آن تورم 
بالا شده و نتیجه آن افزایش فشار بر شانه‌های مردمی است 
که زیر بار تورم ناچار شده‌اند از ضروری‌ترین مایحتاج زندگی 
خود چشم‌پوشی کنند. حالا تورم و سقوط مداوم ارزش پول 
ملی سبب شده است قیمت اقلامی مانند انرژی با نرخ جهانی 
دچار شکاف شود، اما دولت به جای حل گرفتاری کسری 
بودجه و تورم، به افزایش قیمت انرژی روی آورده است و 
جالب اینکه افزایش نرخ بنزین را رفتاری »عادلانه« توصیف 

می‌کند.
درآمد  ناهماهنگی  و  بودجه  مزمن  ناترازی  دیگر،  از سوی 
و هزینه دولت سبب شده است دولت‌های مختلف به‌جای 
واردات، سیاست خودکفایی و تولید همه انواع کالا در داخل 
را در دستور کار خود قرار دهند و نتیجه این سیاست فشار 
سنگین بر منابع آب و فرونشست زمین و کاهش بارش‌ها 

بوده است.
بودجه  سند  تدوین  مشغول  چهاردهم  دولت  روزها  این 
سال آینده است، اما بسیاری از کارشناسان اعتقاد دارند‌ در 
بر همان پاشنه می‌چرخد و دولت برخلاف وعده‌های خود 
از نظر متخصصان، همچنان بنیان را بر  مبنی بر استفاده 
سیاست‌های نادرست سال‌های گذشته بنا کرده و گام قابل 

اعتنایی برای رفع ناترازی بودجه  برنداشته است.
انتقاد عجیب پزشکیان از بودجه

چندی پیش مسعود پزشکیان به یکی از ریشه‌های ناترازی 
بودجه اشاره کرد و گفت: »تا دل‌تان بخواهد مؤسسات و 
بنیادهایی داریم که هیچ برون‌دادی ندارند ولی پول به اینها 
در‌حالی‌که  بدهیم،  پول  اینها  به  باید  چرا  خب!  می‌دهیم. 

معیشت مردم را نمی‌توانیم تأمین کنیم؟«.
او در حالی نوک پیکان انتقاد را به سمت نهادهای بودجه‌خوار 
نشانه گرفت که در دولت چهاردهم در اولین بودجه خود 
یعنی بودجه سال 1404 نه‌تنها خبری از حذف ردیف‌های 
اضافی بودجه‌خوار نبود، بلکه حتی بودجه برخی نهادهایی را 
که عملکردشان بسیار مورد اعتراض قرار داشت نیز به‌شدت 
افزایش داد. مثلا فقط در یک فقره، بودجه نهاد صداوسیما را 
از 22 هزار میلیارد تومان به بیش از 30 هزار میلیارد تومان 
رساند؛ هرچند اگر دریافتی او از مابقی بخش‌ها را حساب 

کنیم، از 43 هزار میلیارد تومان هم فراتر می‌رود.
پزشکیان کمی قبل در دیدار با مدیران رسانه‌ها هم با لحنی 
صریح‌ بیان کرده بود: »این پول‌ها باید صرف نان مردم شود. 
کارمان شده اینکه فقط به یک مشت بنیاد و سازمان الکی 

که به هیچ دردی نمی‌خورند، پول بدهیم. به مسئولان گفتم 
آقایان! این بساط باید جمع شود«. حالا 180 اقتصاددان هم 
به ریاست‌جمهوری نامه زدند و از او خواستند که پای حذف 

ردیف‌های اضافی از بودجه به نفع مردم بایستد.
از نیمه دهه 90، با کاهش درآمدهای نفتی و افزایش فشارها 
بر معیشت مردم، تخصیص بودجه‌های کلان به مؤسسات، 
نهادها و بنیادهایی که عملکردشان حتی شفاف هم نیست، 
زیر ذره‌بین حساسیت افکار عمومی رفت. پس از اعتراضاتی 
که افکار عمومی به رقم‌های نجومی این مؤسسات داشتند، 
دیگر  دستگاه‌های  ذیل  آنها  از  برخی  مسئله،  به‌جای حل 
رفتند؛ یعنی بودجه آنها از بین نرفت و تنها از یک ردیف 
به ردیف دیگر منتقل ‌شد تا حساب‌و‌کتاب‌شان پییش مردم 
غیرشفاف‌تر و مبهم‌تر باشد. اما حساسیت عمومی به بودجه 
1404 هم سرایت کرد؛ برای مثال در این بودجه 84 هزار 
میلیارد تومان تنها به برخی دستگاه‌های فرهنگی اختصاص 
داده شده؛ عددی که به باور مردم اگرچه در مقایسه با رقم 
کل بودجه سنواتی کشور، رقمی خرد و کم‌اهمیت است، ولی 
این نظر از دو لحاظ قابل نقد است؛ اول آنکه این رقم‌های به 
قول آنها کوچک، وقتی تجمیع شوند، رقمی بزرگ می‌شوند 
که آن زمان درخور توجه و چشمگیر خواهد بود و بالاخره 
از بیت‌المال و جیب مردم پرداخت می‌شود. از دیگر سو، این 
بودجه‌ها به دستگاه‌ها و سازمان‌هایی اعطا می‌شوند که رهاورد 
میلیاردی  هزار  بعضا  و  میلیاردی  بودجه‌های  از محل  آنها 
مشخص نیست و دستگاه‌های بالاسری آنها‌ هیچ‌گاه گزارشی 
از چگونگی هزینه‌کرد بودجه‌های این دستگاه‌ها برای افکار 

عمومی منتشر نکرده‌اند.
توجه  مورد  عموما  که  بخش‌های خرد  این  میان  در  البته 
عموم است، بخش اعظمی از بودجه رسما در تاریک‌خانه به 
سر می‌برد و این‌قدر در سکوت است که حتی وقتی بحث 
یاد  آن  از  کسی  آمده،  میان  به  هزینه‌ها  کوچک‌ترشدن 
نمی‌کند. بودجه شرکت‌های دولتی 59 درصد از منابع و 56 
درصد از مصارف بودجه عمومی را به خود اختصاص می‌دهد 
و تحلیل هزینه‌کرد آن نشان می‌دهد که 81 درصد بودجه 
این شرکت‌ها مربوط به هزینه‌های جاری است و تنها 19 

درصدش صرف سرمایه‌گذاری می‌شود.
شورای  مجلس  پژوهش‌های  مرکز  جاری  شهریور ‌سال 
اسلامی در گزارشی جامع، احکام بودجه شرکت‌های دولتی 
این گزارش  از منظر شفافیت بررسی کرده است.  را  ایران 
نشان می‌دهد تنها ۱۷ درصد از بند‌های مرتبط در قوانین 
بودجه سال‌های ۱۴۰۲ تا ۱۴۰۴ در‌ این‌باره شفاف هستند. 
این گزارش، با استناد به گزارش‌های تفریغ بودجه، تأکید 
از ۳۴۲ شرکت دولتی تعریف‌شده در پیوست  می‌کند که 
شماره ۳ قانون بودجه ۱۴۰۲، ۱۳۴ شرکت زیان‌ده بوده‌اند 
که به معنای زیان‌ده‌‌بودن ۴۰ درصد از شرکت‌های دولتی 
آن  از  حاکی  نیز  سال 1403  برای  گزارش  تحلیل  است. 
است که در مؤلفه رصد و نظارت، بیش از نیمی از احکام 
این شرکت‌ها فاقد سازوکار‌های پیگیری هستند. این مسئله‌ 
نشان‌دهنده  آمده،  تفصیل  به  گزارش  پیوست‌های  در  که 
ضعف در نظارت نهاد‌هایی مانند دیوان محاسبات است. اما 
سال ۱۴۰۴ به مراتب با وضعیت نامطلوب‌تری رو‌به‌رو است. 

گزارش نشان می‌دهد ‌در سه مؤلفه کلیدی‌ تصمیم‌گیری، 
وجود  کاستی‌هایی جدی  مالی،  اطلاعات  و  اجرائی  فرایند 
یا  دقیق  مالی  جزئیات  ارائه  بدون  احکام  از  بسیاری  دارد. 
سازوکار‌های نظارتی تصویب شده‌اند‌ که این امر ریسک فساد 
را افزایش می‌دهد. برای مثال، در پیوست ۴، تحلیل بند‌های 
تبصره‌های بودجه نشان می‌دهد که بیش از ۳۰ درصد احکام 
غیرشفاف هستند؛ موضوعی که با آمار زیان‌دهی شرکت‌ها و 
افزایش اخبار فساد در آنان همخوانی دارد. مرکز پژوهش‌های 
مجلس با استناد به مقایسه سه سال قوانین بودجه‌ای این 
شرکت‌ها هشدار می‌دهد که روند نزولی شفافیت‌ می‌تواند به 

ناکارآمدی اقتصادی دامن بزند.
ریخت‌وپاش در بودجه گسترده است

مرتضی افقه، کارشناس اقتصادی، معتقد است نباید از نظر 
دور داشت که مسئله بودجه بسیار فراتر از صرفا چند ردیف 
است و موضوع فقط بودجه‌های فرهنگی و مذهبی نیست 
که طی سال‌های اخیر هم سیاسی شده است. او به »شرق« 
و  است  گسترده  بسیار  بودجه  در  »ریخت‌وپاش  می‌گوید: 
بارها  من  نیست.  و مذهبی  فرهنگی  واحدهای  به  محدود 
گفته‌ام مراکز پژوهشی بسیار زیادی وجود دارد که کاملا زائد 
هستند، هیچ بازخوردی برای کشور ندارند و هیچ اثر مثبتی 
ایجاد نمی‌کنند. بسیاری از دانشگاه‌ها تأسیس شده‌اند که 
هیچ‌گونه کارکرد واقعی ندارند و حتی اتلاف سرمایه انسانی 
می‌شود.  تلف  افراد  وقت  صرفا  یعنی  می‌شوند؛  محسوب 
بنابراین اگر قرار است به بودجه رسیدگی شود، محدودکردن 
من  نظر  از  توجه،  مورد  فرهنگی  واحد  چند  به  اصلاحات 
هزینه‌ای  ردیف‌های  بودجه  است.  دادن  غلط  آدرس  نوعی 
زائد فراوانی دارد و البته طبیعی است که حذف یک‌شبه یا 
یک‌ساله آنها با توجه به وابستگی گروه‌هایی به این ردیف‌ها، 
ازجمله خانواده‌ها و اشتغال، ممکن نیست. اما اگر عزم آن 
وجود داشته باشد که ظرف چند سال این ردیف‌های زائد 
حذف شود، می‌تواند اثرگذار باشد و دولت می‌تواند کار را 
از همین‌جا آغاز کند«. این کارشناس تأکید دارد که بودجه 

نیازمند شخم‌زدن است.
به گفته او اعتیادی که برخی به این ردیف‌های هزینه پیدا 
کرده‌اند -درحالی‌که هیچ تأثیر مثبتی در زندگی مردم ندارد- 
نیازمند یک اراده جدی و یک تحول اساسی است. بسیاری 
از ردیف‌ها باید یکی‌یکی بررسی شود. افقه ادامه می‌دهد: 
نیستند  زائد  ظاهرا  که  دولتی  دستگاه‌های  بودجه  »حتی 
و  انتخاب  نظام  اینکه  دارد. ضمن  فراوان  ریخت‌وپاش  نیز 
انتصاب در دستگاه‌ها مبتنی بر شایستگی نیست؛ در نتیجه 
نیروها بهره‌وری لازم را ندارند و خدمات ارائه‌شده کمتر از 
هزینه‌ای است که دریافت می‌کنند. بنابراین تحول اساسی 
در نظام برنامه‌ریزی و بودجه‌ریزی لازم است تا بودجه به 
سمت عملیاتی‌شدن و کارآمدی حرکت کند؛ وگرنه اصلاح 
چند ردیف محدود فرهنگی -با وجود اینکه اصلاح آنها لازم 
است- تأثیر چندانی در انقباضی‌شدن بودجه نخواهد داشت«.

اصطلاح  الزامات،  این  وجود  با  دانشگاه،  استاد  این  باور  به 
دستگاه‌هایی  نیست؛ چراکه  لزوما صحیح  انقباضی  بودجه 
که عملکرد مؤثر دارند، با توجه به تورم ۴۰ تا ‌۵۰درصدی، 
نباید بودجه‌شان کاهش یابد و برعکس باید متناسب با همین 

نرخ افزایش پیدا کند. افقه با اشاره به موضوع شرکت‌های 
دولتی ادامه می‌دهد: »اصلاح بودجه این شرکت‌ها هم ممکن 
است، اما عزم بسیار جدی، حمایت گسترده و اراده محکم 
می‌خواهد؛ چون قدرت‌های بزرگی به این شرکت‌ها متصل‌ 
هستند و این شرکت‌ها محل درآمد و زندگی بسیاری از افراد 
شده‌اند. حتی نیاز به اراده‌ای دارد که من نمی‌دانم آیا دولت 
به‌تنهایی یا حتی دستگاه قضائی با ساختار فعلی چنین توانی 
دارند یا نه. شرکت‌های دولتی حکایتی کاملا جداگانه دارند 
و مقابله با روابطی که بر آنها حاکم است، توان بسیار بالایی 
می‌خواهد. من بعید می‌دانم ساختار دولت در کشور ما توان 
برخورد جدی با آن را داشته باشد. اما طرح این مباحث از 
سوی رسانه‌ها می‌تواند فضا را فراهم کند و مقاومت افراد 
ذی‌نفع را کاهش دهد«.افقه در پاسخ به این پرسش که اگر 
موافق اصلاح بودجه است، چرا نامش در میان امضاکنندگان 
است  این  »دلیلش  می‌گوید:  نبود؟  اقتصاددان   180 نامه 
از  گروهی  هستم.  بنزین  قیمت  افزایش  مخالف  من  که 
تدوین‌کنندگان این نامه از نظر من باید مسئولیت فرمول‌های 
غلطی را که در دو، سه دهه گذشته ارائه کرده‌اند، بپذیرند؛ 
چون خودشان بخشی از وضعیت موجود را ایجاد کرده‌اند. 
اصلا ضرورتی نداشت که در این نامه دوباره به موضوع بنزین 
بنزین هستم، مگر  افزایش قیمت  اشاره شود. من مخالف 
اینکه ابتدا تحولات ساختاری در خودروسازی و حمل‌ونقل 
است  بنزین  روی  تمرکزها  همه  الان  شود.  انجام  عمومی 
تا ناکارآمدی‌ها را با افزایش قیمت بنزین جبران می‌کنند. 
فرمول بعضی همیشه این است که بنزین را گران کنند و پول 
آن را دوباره به‌ صورت یارانه پرداخت کنند. خب همین کار 
را دولت‌های احمدی‌نژاد و همچنین دولت رئیسی نیز انجام 
دادند. اما یک سال بعد، به دلیل تورمی که به‌ دنبال افزایش 
قیمت بنزین و ارز ایجاد شد، تمام یارانه‌های پرداخت‌شده 
عملا از بین رفت و مردم زیان کردند. تاوان تورم را از جیب 

مردم نباید گرفت«.
بی‌انضباطی بودجه بیداد می‌کند

افقه  مانند  نیز  اقتصادی  کارشناس  دیگر  پازوکی،  مهدی 
تأکید دارد بودجه برخی اماکن فرهنگی که محل حساسیت 
عمومی است ولی خروجی ندارد، باید حذف شود؛ منتها این 
بخش فقط بخش کوچکی از بودجه را تشکیل می‌دهد. نکته 
مهم‌تر این است که دولت باید این امکان را برای سازمان 
برنامه فراهم کند که بتواند بودجه دستگاه‌های مختلفی را 
بررسی و محدود کند. او به »شرق« توضیح می‌دهد: »در 
همین مثال مجمع تشخیص نهایتا یک دبیرخانه نیاز دارد 
که جلسات را مدیریت کند. اخیرا هم شنیدم در مشهد در 
حال ساخت هتل بوده‌اند، طبیعتا باید جلوی چنین اقدامات 
و هزینه‌هایی گرفته شود. یا مثلا درباره دانشگاه‌ها؛ دولت 
باید تلاش کند دانشگاه‌هایی مانند پیام‌ نور را منحل کند. 

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ رئیس اتحادیه اتوبوس زنجان گفت:‌ نرخ بلیت 
اتوبوس‌ها مطابق مصوبات قبلی است و شرکت‌های حمل‌ و نقل موظف‌اند قیمت‌ها 
را بدون هیچ افزایش جدیدی و بر اساس همان نرخ‌های قانونی به مسافران ارائه 

دهند.
حسن امیریان با بیان اینکه در حال حاضر هیچ‌گونه افزایش جدیدی در قیمت 
بلیت اتوبوس‌های برون‌شهری اعمال نشده و نرخ‌ها همچنان بر اساس مصوبات 
قبلی ارائه می‌شود، اظهار کرد: تفاوت قیمت بلیت در مسیرهای مختلف به دلیل 
تفاوت مسافت، نوع مسیر و نوع اتوبوس است و این موضوع از گذشته تاکنون وجود 

داشته است.
وی با بیان اینکه در مسیرهای طولانی، به‌طور طبیعی هزینه سفر بالاتر محاسبه 
می‌شود و در مسیرهای کوتاه‌تر، نرخ بلیت کم‌تر است، ابراز کرد: متوسط هزینه 
برخی مسیرهای پرتردد نیز حدود ۴۳۰ هزار تومان برآورد می‌شود؛ البته این مبلغ 

با توجه به نوع اتوبوس، امکانات ارائه‌شده و مقصد نهایی می‌تواند متغیر باشد.
رئیس اتحادیه اتوبوس زنجان با اشاره به اینکه تمام شرکت‌ها و واحدهای حمل‌ و 
نقل موظف‌اند نرخ‌های مصوب و قانونی را رعایت کنند و نظارت بر فعالیت پایانه‌ها 
نیز به‌صورت مستمر انجام می‌شود تا خدمات‌رسانی با نظم و شفافیت ادامه پیدا 
کند، ادامه داد: اتوبوس همچنان یکی از در دسترس‌ترین و مقرون‌به‌صرفه‌ترین 
وسایل حمل‌ و نقل عمومی محسوب می‌شود و مسافران در هر زمان که قصد سفر 

داشته باشند، امکان استفاده از این ناوگان را دارند.
وی با بیان اینکه با وجود هزینه‌های نگه‌داری، تعمیرات و سایر مخارج، تلاش 
مجموعه حمل‌ و نقل این است که خدمات با همان نرخ‌های تعیین‌شده ارائه شود و 
بار اضافی بر دوش مردم قرار نگیرد، بیان کرد: قیمت بلیت اتوبوس‌های برون‌شهری 
در چارچوب نرخ‌های قبلی و مصوب ارائه می‌شود و اختلاف موجود در هزینه‌ها تنها 

به دلیل تفاوت مسیر، مسافت و نوع اتوبوس است.

اقتصادی و دارایی  امور  اداره‌کل  نیوز/ سرپرست  پایگاه خبری صدای زنجان 
استان زنجان گفت: صندوق تأمین خسارت‌های بدنی در سال جاری با رسیدگی 
به ۳۳۶ پرونده، ۷۶۱ میلیارد ریال خسارت به زیان‌دیدگان حوادث رانندگی در 

استان پرداخت کرد.
خلیل قاسملو  در جلسه شورای مدیران بیمه استان با تشریح عملکرد صندوق 
تأمین خسارت‌های بدنی در استان افزود: این صندوق به‌عنوان نهادی وابسته 
به وزارت امور اقتصادی و دارایی وظیفه دارد از زیان‌دیدگان حوادث رانندگی 
حمایت کند، به‌ویژه در مواردی که مقصر حادثه فاقد بیمه‌نامه شخص ثالث 
باشد. وی یادآور شد: از ابتدای سال جاری تاکنون ۳۳۶ پرونده خسارت در 
پرداخت شده  زیان‌دیدگان  به  مربوطه  مبالغ  و  تکلیف  تعیین  زنجان  استان 
است که مجموع خسارت‌های پرداختی در این مدت به بیش از ۷۶۱ میلیارد 
ریال رسیده است. قاسملو با اشاره به اهمیت این صندوق در حمایت از اقشار 
آسیب‌پذیر جامعه اظهار داشت: بر اساس قانون، جبران خسارات جانی ناشی از 
حوادث رانندگی که مقصر حادثه فاقد پوشش بیمه شخص ثالث است، از تکالیف 
صندوق تأمین خسارت‌های بدنی محسوب می‌شود. این حمایت‌ها موجب شده 
تعداد زیادی از مصدومان ناشی از تصادفات رانندگی بتوانند روند درمان خود را 
ادامه دهند و خانواده‌های جان‌باختگان نیز از خسارت‌های مالی برخوردار شوند.

وی ادامه داد: پرداخت خسارت‌ها نه تنها به کاهش فشار مالی بر خانواده‌های 
آسیب‌دیده کمک کرده، بلکه زمینه‌ای برای بازگشت آرامش نسبی به زندگی 
آنان فراهم آورده است. بسیاری از خانواده‌ها پس از وقوع حادثه با مشکلات 
جدی معیشتی مواجه می‌شوند و این صندوق نقش حیاتی در جبران بخشی از 

خسارت‌ها ایفا می‌کند.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای زنجان در پاسخ 
به سؤالی درباره بارورسازی ابرها گفت: این موضوع در اختیار استان‌ها نیست و 
به‌صورت متمرکز از سوی وزارت نیرو و سازمان‌های تخصصی هواشناسی مدیریت 

می‌شود.
اکبر باقری، مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای زنجان با اشاره به روند مدیریت منابع 
آبی در استان گفت: به لطف خداوند و با تدابیر انجام‌شده، استان زنجان با مشکل 
جیره‌بندی آب مواجه نخواهد شد و جای هیچ‌گونه نگرانی برای مردم استان وجود 
ندارد.مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای زنجان با بیان اینکه تمام مسئولان استان 
به‌ویژه استاندار زنجان در جریان کامل وضعیت منابع آبی هستند، افزود: متأسفانه 
بعضاً اظهارنظرهایی صورت می‌گیرد که موجب نگرانی مردم می‌شود، اما تأکید ما 
این است که در حوزه آب شرب، مشکلی در استان نخواهیم داشت و مردم از نظر 
تأمین آب در اولویت اول ما قرار دارند.وی گفت: تأمین آب شرب برای شهروندان 
اوجب واجبات مجموعه شرکت آب منطقه‌ای است و پس از آن، موضوع صنعت 
و در نهایت بخش کشاورزی در اولویت قرار دارد.باقری با اشاره به وجود منابع 
ذخیره در سدهای استان خاطرنشان کرد: سدهایی در استان وجود دارد که آب در 
پشت آنها ذخیره شده است و در صورت نیاز، از هر منبعی که لازم باشد نسبت به 
تأمین آب و انتقال آن به تصفیه‌خانه اقدام می‌کنیم و هیچ مشکلی در این زمینه 
نخواهیم داشت.انسداد ۳۰۰ حلقه چاه غیرمجاز در استانباقری در ادامه به اقدامات 
صورت‌گرفته در خصوص چاه‌های غیرمجاز اشاره کرد و گفت: تاکنون بیش از ۳۰۰ 
حلقه چاه غیرمجاز در استان زنجان مسدود شده و این روند تا پایان سال جاری 
نیز ادامه خواهد داشت؛ چراکه چاه‌های غیرمجاز فشار مضاعفی بر سفره‌های آب 

زیرزمینی وارد می‌کنند و باید از چرخه مصرف خارج شوند.
وی افزود: تعداد گروه مجهزهای گشت و بازرسی نیز از ۲۰ گروه به ۲۲ گروه 
افزایش‌یافته و مجوز آن از تهران اخذ شده است تا بتوانیم پایش دقیق‌تری بر 
منابع آب سطحی و زیرزمینی داشته باشیم.پایش چاه‌های مجاز و نصب کنتور 
هوشمندمدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای زنجان تصریح کرد: نصب کنتور بر روی 
چاه‌های مجاز، جلوگیری از انتقال آب به اراضی خارج از حوضه آبگیر و برخورد 
قانونی با تخلفات از جمله برنامه‌های دائمی شرکت است و در صورت مشاهده 
هرگونه تخلف، اخطار صادر و در نهایت برخورد قانونی صورت خواهد گرفت.کنترل 
بارورسازی ابرها در اختیار استان نیستمدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای زنجان در 
پاسخ به سؤالی درباره بارورسازی ابرها گفت: این موضوع در اختیار استان‌ها نیست 
و به‌صورت متمرکز از سوی وزارت نیرو و سازمان‌های تخصصی هواشناسی مدیریت 
می‌شود. ما مکاتبات و درخواست‌های لازم را ارسال کرده‌ایم و منتظر دستور از 

سوی این مراجع هستیم.

رئیس اتحادیه اتوبوس زنجان:

نرخ بلیت اتوبوس‌ها مطابق مصوبات قبلی است

سرپرست اداره‌کل امور اقتصادی و دارایی استان زنجان: 
بیش از ۷۶۰ میلیارد ریال خسارت 

حوادث رانندگی در زنجان پرداخت شد

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای زنجان: 
بارورسازی ابرها در اختیار استان‌ها نیست

با  نرخی،  سه  بنزین  طرح  اجرای  با  است  مصمم  دولت 
واردات  کاهش  و  کشور  در  سوخت  مصرف  به  نظم‌بخشی 
بنزین، جلوی حجم بالای قاچاق بنزین را بگیرد. همچنین 
صرف  را  بنزین  سوم  نرخ  افزایش  عایدی  همه  می‌خواهد 
معیشت، درمان مردم و تامین اعتبار کالابرگ کند. در بحث 
سهمیه سوخت رانندگان تاکسی‌های اینترنتی نیز مقرر شده 
کارگروهی در این زمینه تشکیل و درباره نحوه اجرایی شدن 

مصوبه در این کارگروه تصمیم‌گیری شود.
به گزارش ایسنا، طی سال‌های گذشته و همزمان با گسترش 
منابع  مدیریت  موضوع  اینترنتی  تاکسی‌های  از  استفاده 
پیدا  اهمیت بسیاری  رانندگان  از  این دسته  برای  سوختی 
کرد. در حال حاضر سهمیه سوخت یکی از راهکارهایی است 
که دولت برای حمایت از رانندگان تاکسی‌های اینترنتی در 
نظر گرفته تا از این طریق به بهینه‌سازی مصرف سوخت نیز 

کمک شود.
مبنای محاسبه سهمیه سوخت تاکسی‌های اینترنتی

پیمایش  اساس  بر  اینترنتی  تاکسی‌های  سوخت  سهمیه 
ماهانه آنها محاسبه می‌شود و میزان مسافتی که هر راننده 
در طول ماه طی می‌کند، تعیین‌کننده میزان سهمیه سوخت 

اختصاصی به او خواهد بود.
وزارت کشور با همکاری وزارت اطلاعات، نفت و سازمان برنامه 
مکلف شده‌اند تا سه ماه دیگر سامانه اختصاصی پرداخت یارانه 
نقدی به رانندگان فعال در سکوهای جابه جایی مسافر را 
شود،  آماده  اسفندماه  سامانه  این  اگر  که  کنند  راه‌اندازی 
رانندگان تاکسی‌های برخط باید تا آن زمان مازاد مصرف خود 
را با بنزین ۵۰۰۰ تومانی تامین کنند.مطابق قوانین موجود، 
رانندگانی که در طول ماه بیش از ۲۰۰ کیلومتر مسافر جابه‌جا 

کنند مشمول دریافت سهمیه بنزین خاص خواهند شد.
فرآیند تخصیص سهمیه سوخت تاکسی‌های اینترنتی

ثبت پیمایش: ابتدا رانندگان باید پیمایش ماهانه خود را از 
طریق اپلیکیشن‌های مربوطه ثبت کنند. این اطلاعات شامل 

تعداد سفرها و مسافت طی شده در هر سفر است.
توسط  داده‌ها  این  اطلاعات،  ثبت  از  پس  تأیید:  و  بررسی 
مانند  اینترنتی  تاکسی  شرکت‌های  مرکزی  سیستم‌های 
اسنپ و تپسی بررسی و تأیید می‌شوند. این سیستم‌ها از 
الگوریتم‌های خاصی برای اطمینان از صحت اطلاعات استفاده 

می‌کنند.
محاسبه سهمیه: پس از تأیید اطلاعات، میزان سهمیه سوخت 
بر اساس مسافت طی شده محاسبه می‌شود. رانندگانی که 
بیش از ۲۰۰ کیلومتر در ماه پیمایش داشته‌اند، به میزان 

مشخصی بنزین یارانه‌ای دریافت خواهند کرد.
اعلام و تخصیص: در نهایت، سهمیه سوخت به رانندگان اعلام 
و به کارت سوخت آنها واریز می‌شود که این سهمیه می‌تواند 

به صورت ماهانه یا دوره‌ای تخصیص یابد.
در همین راستا، با مصوبه جدید هیات وزیران و ابلاغ معاون 
اول رئیس جمهور در هفته‌های اخیر مقرر شد از نیمه دوم 
آذرماه بنزین در کشور سه نرخی شود و سوخت‌گیری بیش از 
۱۶۰ لیتر در ماه یا استفاده از کارت‌های جایگاه‌های سوخت، 
با نرخ آزاد ۵۰۰۰ تومان محاسبه شود و طبق این مصوبه، 
وزارت نفت به‌ صورت فصلی نرخ سوم بنزین جایگاه را اعلام 
کارت  با  تنها  دوم  و  اول  بنزین سهمیه  از  استفاده  و  کند 

سوخت شخصی امکان‌پذیر شود.
از ۱۵  اجرای طرح  معنای  به  لزوما  اعلام شده  زمان  البته 
آذر نبوده و دقیقا مشخص نیست طی روزهای آتی و بعد 
از نیمه دوم آذرماه از چه روزی به اجرا درآید. چنانچه روز 
گذشته سخنگوی دولت از نامعلوم بودن زمان اجرای طرح 
اصلاح قیمتی بنزین خبر داد و اعلام کرد که هنوز ابلاغیه‌ای 
برای اجرای طرح صادر نشده است. در همین حال برخی 
کارشناسان نیز از آماده نبودن برخی زیرساخت‌های لازم و 
عدم تصمیم‌گیری واحد در این خصوص خبر دادند و اعلام 
کردند که ممکن است اثر کاهشی این طرح بر مصرف محدود 
باشد و نسبت به بی‌نظمی‌های ناشی از عدم اجرای صحیح 

طرح هشدار دادند.
تا قبل از مصوبه مذکور، تنها دو نرخ برای بنزین وجود داشت؛ 
به این نحو که ۶۰ لیتر نخست با نرخ ۱۵۰۰ تومان و ۱۰۰ 
لیتر بعدی با کارت سوخت شخصی و به نرخ ۳۰۰۰ تومان 
در جایگاه‌ها عرضه شده و قابل دریافت است. بعد از اتمام 
کارت  بدون  جایگاه  در  سوخت‌گیری  هرگونه  سهمیه‌ها، 
سوخت یا بیش از سقف تعیین شده بعد از افزایش قیمت 
درواقع  شد.  خواهد  محاسبه  تومان   ۵۰۰۰ نرخ  با  بنزین 
با مصوبه جدید نرخ سومی هم اضافه شده و هر کسی که 
بخواهد بیش از ۱۰۰ لیتر بنزین مصرف کند، باید بنزین را با 

کارت جایگاه و لیتری ۵۰۰۰ تومان خریداری کند.
با اجرای مصوبه جدید دولت، رانندگان فعال در پلتفرم‌ها و 
سکوهای برخط جابه‌جایی مسافر مشمول دریافت سهمیه 
ویژه می‌شوند و اگر مصرف بنزین آنها از سهمیه استاندارد 
عبور کرد و به نرخ سوم یعنی ۵۰۰۰ تومان رسید مابه التفاوت 
قیمت سوخت با نرخ ۳۰۰۰ تومان به صورت یارانه ریالی از 
طریق سامانه‌ای که دولت باید تا سه ماه آینده راه‌اندازی کند 

به حساب رانندگان واریز می‌شود.

به موجب بند ۶ مصوبه جدید هیات وزیران، وزارت کشور با 
همکاری وزارتخانه‌های اطلاعات و نفت و سازمان برنامه و 
بودجه کشور، مکلف است ظرف حداکثر سه‌ ماه پس از ابلاغ 
این تصویب‌نامه، نسبت به ایجاد سامانه‌ای با هدف شناسایی، 
احراز و اعطای سهمیه اعتباری ریالی )معادل ما به‌ التفاوت 
قیمت کارت اضطراری جایگاه و قیمت سهمیه نرخ دوم( به 
مالکان خودروهای فعال در سکوهای جابجایی مسافر اقدام 

کند.
چه  اینترنتی  تاکسی‌های  بنزین  سهمیه  وضعیت 

می‌شود؟
در مورد تاکسی‌های اینترنتی نرخ اول و دوم تغییری نمی‌کند. 
همچنان که در بند ششم مصوبه آمده تاکسی‌های اینترنتی 
شناسایی می‌شوند و بعد از شناسایی به ازای هر لیتر، ۲۰۰۰ 
تومان اعتبار به آنها داده می‌شود. در واقع مبلغ ۲۰۰۰ تومان 
اعتباری که به راننده می‌دهد، نتیجه ۵۰۰۰ تومان منهای 
۳۰۰۰ تومان نرخ سهمیه دوم است و با این هدف به راننده 

تاکسی اینترنتی داده می‌شود که کرایه افزایش پیدا نکند.

که  کرد  اعلام  دولت  سخنگوی  مهاجرانی-  فاطمه  پیشتر 
سهیمه تاکسی‌های اینترنتی در مصوبه دولت برای سه‌نرخی 
شدن بنزین، پیش‌بینی‌ شده ولی تصمیم‌گیری برای شیوه 
اجرایی آن در کارگروهی که مشخص شده، انجام و به مردم 

اعلام خواهد شد.
امیرمسعود بشری - رئیس امور اطلاع‌رسانی وزارت نفت - در 
گفت‌وگو با یک رسانه خبری درباره روند پرداخت سهمیه 
اظهار کرد: ابتدا وزارت نفت اطلاعات رانندگان را از سکوهایی 
مانند اسنپ و تپسی دریافت می‌کند، سپس این داده‌ها را 
راستی‌آزمایی می‌کند. همزمان رانندگان نیز باید در سامانه 
اعتبار  اسامی،  نهایی  پالایش  از  ثبت‌نام کنند. پس  مربوط 

سوخت به فهرست تأیید شده تخصیص داده خواهد شد.
البته طبق بند ششم مصوبه، وزارت کشور با همکاری وزارت 
اطلاعات، نفت و سازمان برنامه مکلف شده‌اند تا سه ماه دیگر 
سامانه اختصاصی پرداخت یارانه نقدی به رانندگان فعال در 
سکوهای جابه جایی مسافر را راه‌اندازی کنند که اگر این 
سامانه اسفندماه آماده شود، رانندگان تاکسی‌های اینترنتی 
باید تا آن زمان مازاد مصرف خود را با بنزین ۵۰۰۰ تومانی 

تامین کنند.
با اجرای مصوبه جدید دولت، رانندگان فعال در پلتفرم‌های 
تاکسی اینترنتی و سکوهای برخط جابه‌جایی مسافر مشمول 
از  آنها  بنزین  اگر مصرف  و  ویژه می‌شوند  دریافت سهمیه 
سهمیه استاندارد عبور کرد و به نرخ سوم یعنی ۵۰۰۰ تومان 
با نرخ ۳۰۰۰ تومان به  التفاوت قیمت سوخت  رسید مابه 
صورت یارانه ریالی از طریق سامانه‌ای که دولت باید تا سه ماه 
آینده راه‌اندازی کند، به حساب رانندگان واریز شود. کار دیگر 
سامانه این است که احراز واقعی رانندگان را انجام خواهد داد 
تا فقط رانندگان فعال و واجد شرایط، مشمول بهره‌مندی از 

این یارانه شوند.
دولت مصمم است با اجرای این طرح، ضمن نظم‌بخشی به 
مصرف سوخت در کشور و کاهش واردات بنزین، جلوی حجم 
بالای قاچاق بنزین را بگیرد.به گفته وزیر تعاون، کار و رفاه 
اختصاص  کالابرگ  به  بنزین  نرخ  افزایش  درآمد  اجتماعی 
خواهد یافت و این تأمین مالی براساس دستوری است که 
دولت  سخنگوی  پیشتر  است.  داده  صراحتاً  رییس‌جمهور 
نیز اعلام کرده بود که دولت درصدد است عایدی ناشی از 
افزایش نرخ سوم بنزین را صرف موضوعاتی نظیر معیشت و 
درمان مردم کند. در بحث رانندگان تاکسی‌های اینترنتی نیز 
کارگروهی در این زمینه تشکیل و درباره نحوه اجرایی شدن 

مصوبه در این کارگروه تصمیم‌گیری خواهد شد.

تکلیف سهمیه بنزین تاکسی‌های اینترنتی روشن می‌شود

انتقاد دولت چهاردهم از ابرچالش‌های اقتصادی در شرایطی است که کلید حل مشکلات در دستان متولیان است؛انتقاد دولت چهاردهم از ابرچالش‌های اقتصادی در شرایطی است که کلید حل مشکلات در دستان متولیان است؛

قولِ اصلاح، ردیفِ اضافهقولِ اصلاح، ردیفِ اضافه
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پایگاه خبری صدای زنجان 
تعزیرات  مدیرکل  نیوز/ 
از  زنجان  استان  حکومتی 
لبنی  شرکت  یک  جریمه 
در زنجان خبر داد و گفت: 
حفظ آرامش بازار خط قرمز 

ماست.
کرد:  اظهار   ، مظفری  رضا 

پرونده گرانفروشی شرکت  به  زنجان  تعزیرات حکومتی  بدوی  از شعب  یکی 
تولیدی لبنیات رسیدگی کرد.

وی افزود: شعبه پس از بررسی مستندات موجود در پرونده مبنی‌بر گرانفروشی 
لبنیات، اتهام انتسابی را محرز تشخیص داده و متهم را به مبلغ ۳۴ میارد و ۶۰۰ 
میلیون ریال جریمه نقدی محکوم کرد.او ادامه داد: رأی شعبه بدوی در مرحله 
تجدیدنظر و پس از پیگیری‌های شرکت تولیدی متخلف در دیوان عدالت نیز 
تأیید شد. حکم مذکور پس از قطعی شدن به مرحله اجرا درآمده و جریمه وصول 
شد.مدیرکل تعزیرات حکومتی استان زنجان گفت: این پرونده در قالب گشت 
سیار بازرسان سازمان جهاد کشاورزی و اداره‌کل صمت زنجان با معیت رئیس 

شعبه تعزیرات حکومتی زنجان تشکیل شده بود.

از مردم  استان زنجان  نیوز/ مدیرکل دامپزشکی  پایگاه خبری صدای زنجان 
خواست هرگونه تلفات مشکوک، علائم بیماری، تخلفات بهداشتی، عرضه یا 
کشتار غیرمجاز، حمل‌ونقل غیرمجاز دام و موارد مشابه را از طریق سامانه ملی 

۱۵۱۲ اطلاع‌رسانی کنند تا در کوتاه‌ترین زمان ممکن پیگیری شود.
علی اشرفی ، با اشاره به نقش محوری سامانه ملی ۱۵۱۲ در نظارت و پاسخگویی 
به رخدادهای دامی، اظهار کرد: بخش مهمی از گزارش‌های بهداشتی و تخلفات 
حوزه دام و فرآورده‌های خام دامی از طریق این سامانه دریافت و در کوتاه‌ترین 

زمان رسیدگی می‌شود.
وی تصریح کرد: سامانه ۱۵۱۲ به‌عنوان یکی از کارآمدترین کانال‌های ارتباط 
مردمی در حوزه دامپزشکی، نقش کلیدی در دریافت هشدارهای بهداشتی، 
مدیریت رخدادهای دامی و نظارت بر سلامت فرآورده‌های خام دامی دارد و 

گزارش‌های مردمی برای اقدامات اجرایی به واحدهای مربوطه ارجاع می‌شود.
او با اشاره به گستره خدمات ارائه‌شده در این بستر، افزود: اعلام تلفات و علائم 
درمانی،  رسیدگی  واکسیناسیون،  درخواست  واگیر،  بیماری‌های  به  مشکوک 
اقدامات قرنطینه‌ای و نظارت‌های تخصصی در واحدهای دامداری و مرغداری از 

مهم‌ترین موضوعات مطرح‌شده در تماس‌های مردمی است.
اشرفی ادامه داد: سامانه ۱۵۱۲ در برخورد با تخلفات بهداشتی نیز بازوی اصلی 
دامپزشکی محسوب می‌شود که طی آن گزارش‌هایی مانند عرضه و کشتار 
غیرمجاز دام، حمل‌ونقل غیربهداشتی، فعالیت واحدهای فاقد مجوز و عرضه 

گوشت فاقد مهر دامپزشکی از سوی مردم دریافت و بررسی می‌شود.
از  توجهی  قابل‌  بخش  اینکه  بیان  با  زنجان  استان  دامپزشکی  مدیرکل 
این  تحلیل  بر  مبتنی  استان  بهداشتی  برنامه‌ریزی‌های  و  سیاست‌گذاری‌ها 
گزارش‌ها است، گفت: افزایش اعتماد و مشارکت مردم از دستاوردهای مهم این 
سامانه است و نشان می‌دهد شهروندان امروز مؤثرترین ناظران بهداشت دام و 

فرآورده‌های خام دامی هستند.
وی تصریح کرد: مردم بهترین ناظران سلامت دام و فرآورده‌های خام دامی‌اند و 
سرعت عمل آنان در گزارش‌دهی، بزرگ‌ترین پشتوانه دامپزشکی برای جلوگیری 

از شیوع بیماری‌ها و حفظ امنیت غذایی است.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ مدیرکل دفتر امور زنان و خانواده استانداری 
زنجان با بیان اینکه زنان ۴۹.۶ درصد از جمعیت استان را تشکیل می‌دهند که 
معادل ۵۵۳ هزار نفر است، گفت: از این تعداد، ۳۸۴ هزار نفر در مناطق شهری و 

۱۶۸ هزار نفر در مناطق روستایی ساکن هستند.
گیتی کریم‌خانلویی، مدیرکل امور زنان و خانواده استانداری زنجان، با اشاره به 
ایثارگری،  و  اجتماعی  مشارکت‌های  اشتغال، سلامت،  شاخص‌های جمعیتی، 
تصویری جامع از جایگاه زنان در استان زنجان ترسیم کرد.مدیرکل دفتر امور 
زنان و خانواده استانداری زنجان با بیان اینکه زنان ۴۹.۶ درصد از جمعیت استان 
زنجان را تشکیل می‌دهند که معادل ۵۵۳ هزار نفر است، افزود: از این تعداد، ۳۸۴ 
هزار نفر در مناطق شهری و ۱۶۸ هزار نفر در مناطق روستایی ساکن هستند.

وی ادامه داد: ۱۲۸ هزار نفر از جمعیت آماری زنان استان زنجان زیر ۱۴ سال، 
۱۰۸ هزار نفر جوان، ۲۷۲ هزار نفر از زنان در رده سنی ۳۰ تا ۶۴ سال )میانسال( 
قرار دارند و ۴۵ هزار نفر نیز جزو سالمندان )۶۵ سال به بالا( محسوب می‌شوند.

کریمخانلویی نرخ مشارکت اقتصادی زنان ۱۵ساله و بیشتر استان ۲۵.۱ درصد 
و نرخ اشتغال آن‌ها را ۸۸.۹ درصد اعلام و تصریح کرد: سهم اشتغال بانوان در 
بخش کشاورزی ۲۳.۲ درصد، در بخش صنعت ۲۹.۸ درصد و در بخش خدمات 
۴۷ درصد است، همچنین، ۱۰۹ تعاونی با یک هزار و ۳۱ عضو زن در استان 
فعال هستند.مدیرکل دفتر امور زنان و خانواده استانداری زنجان ادامه داد: در 
حوزه مدیریت، استان زنجان دارای یک معاون استاندار زن، یک مشاور استاندار، 
هشت مدیرکل زن، ۱۴ معاون مدیرکل، ۱۶ مدیر زن در شهرستان‌ها، ۹۲ مشاور 
و مسئول امور زنان دستگاه‌ها و هشت مشاور فرمانداری امور زنان و خانواده 
هستند و در دوره پنجم شوراهای اسلامی استان، ۴۳ زن عضو شورا بودند که 
این آمار در دوره ششم به ۷.۳ درصد کاهش‌یافته است. همچنین، ۷۷ دهیار زن 
در استان فعالیت می‌کنند. وی به آمار ۳۱ هزار و ۶۵۵ ورزشکار بیمه شده در 
استان اشاره کرد و گفت: زنان در ۵۱ هیئت ورزشی، ۱۲۶ باشگاه ویژه بانوان و 
۴۰۷ واحد اماکن ورزشی دولتی و خصوصی در استان فعال هستند. کریمخانلویی 
افزود: ۱۶۴ پزشک متخصص زن و ۱۶ فوق‌تخصص زن در استان مشغول به 
فعالیت هستند.مدیرکل دفتر امور زنان و خانواده استانداری زنجان با بیان اینکه 
۲۵ سازمان مردم‌نهاد در حوزه زنان و خانواده، ۹۵ هیئت مذهبی و ۱۹۴ مبلغ 
زن در استان فعالیت می‌کنند، افزود: ۱۵ هزار و ۸۴ زن در ۸۷ دستگاه اجرایی 

استان شاغل هستند.

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان زنجان  خبرداد:
شرکت فرآورده‌های لبنی در زنجان

 نقره‌داغ شد

سمیه محرمی: نشست خبری منصور سلطانی‌محمدی شهردار 
با  زنجان  شهر  شورای  رئیس  حمزه‌لوپاک  و حسین  زنجان 

اصحاب رسانه دوشنبه 17 آذرماه 1404 برگزار شد.
منصور سلطانی محمدی در این جلسه با اشاره به دستاوردها 
و اهداف‌ عمرانی این شهر اظهار کرد: همزمان با روز ولادت 
حضرت فاطمه )س( و روز مادر رمپ جهتی انصارالمهدی )عج( 

به بهره‌برداری می‌رسد.
شهردار زنجان خاطر نشان کرد: ارتقای کیفی خدمات شهری، 
توسعه پایدار شهری و کاهش معضلات ترافیکی با سهولت 
دسترسی و افزایش ایمنی از جمله اهداف اجرای طرح شهیدان 

کریمی بوده است که شاهد تحقق آن هستیم.
وی با بیان اینکه همچنین توجه به توسعه غرب شهر شامل 
زیرساخت‌های مهمی چون شهرک صنعتی، آرامستان، منطقه 
آزاد تجاری و مسکن ملی که در غرب شهر در دست احداث یا 
بهره‌برداری است از دیگر برنامه های این دستگاه در سطح شهر 
است، افزود: پروژه شهیدان کریمی از دو سال پیش طراحی و 
با رویکرد فازبندی، مدیریت شده است تا هر فاز از آن با تکمیل 

شدن، در اختیار شهروندان قرار گیرد.
وی تصریح کرد: محور مورد بحث حدود سه کیلومتر است و 
جزئیات و معابر مرتبط در حال بازبینی و اجرای فاز به فاز است.

شهردار زنجان با تاکید بر اینکه‌ جنگ ۱۲ روزه اثرات اقتصادی 
بر درآمدهای شهرداری و پروژه‌های عمرانی و خدماتی داشت، 
گفت: با این وجود تلاش شده تأمین منابع به گونه‌ای باشد که 

خللی در ارائه خدمات شهری ایجاد نشود.
وی با بیان اینکه فاز نخست، نقطه آغازی برای توسعه فازهای 
با  این طرح‌ها  کرد:  تاکید  باشد،  پروژه‌های شهری  و  بعدی 
پیش  پیمانکاران  همکاری  و  اجرایی  دستگاه‌های  هم‌افزایی 

می‌رود.
معاون عمرانی و زیربنایی شهردار زنجان نیز در این جلسه با 
بیان اینکه در بخش نخست پروژه شهیدان کریمی، تقاطع 
پیرمحمدی و رمپ جهتی به بهره‌برداری می‌رسد، ادامه داد: 
ایجاد و  با  هدف تسهیل عبور و مرور و دسترسی‌ها، همراه 

فضاسازی خیابان است.
علیرضا انصاری با بیان اینکه فاز نخست پل انصارالمهدی)عج( 
نیز به بهره‌برداری می رسد، افزود: این پروژه شامل هشت پایه 

با فاصله هر پایه حدود ۶۰ متر و مجموعاً ۷۲ شمع با طول ۲۵ 
تا ۳۵ متر انجام شد.

معاون عمرانی و زیربنایی شهردار زنجان اضافه کرد: در کنار 
مسائل سازه‌ای، جدول‌گذاری و پیاده‌روهای روی پل در اولویت 

بود تا دسترسی‌ها فراهم شود.
وی با بیان اینکه با توجه به عبور رمپ از اتوبان ۲۲ بهمن 
پیش‌ساخته  قطعات  فناوری  از  ترافیکی،  تداخل  کاهش  و 
سیگمنت استفاده شد، عنوان کرد: بر این اساس قطعات در 
کارخانه تولید و با کابل‌کشی به هم متصل شدند و با تزریق 

لازم، عملکرد بتن تأمین شد.
و  سبز  فضای  پروژه،  با  همراه  اینکه  بیان  با  انصاری 
به صورت همزمان  پیاده‌روها  محوطه‌سازی‌ها و جای‌گذاری 
انجام شد، تاکید کرد: تلاش شده تا با افتتاح پروژه تداخلی در 

تردد عابر پیاده یا ماشین وجود نداشته باشد.
وی با اشاره به اینکه خرابی‌هایی در آسفالت در پل امام حسن 
انجام شده،  پیگیری  با  بود، گفت:  افتاده  اتفاق  )ع(  مجتبی 
این خرابی‌ها توسط پیمانکار اصلاح شد و هیچ هزینه‌ای بر 

شهرداری تحمیل نشد.
انصاری همچنین از انجام مطالعات جامعی برای اصلاح ترافیک 
ارتش به دوربرگردان  میدان ارتش خبر داد و گفت: میدان 
برای  تکمیلی  مطالعات  و  شد  خواهد  تبدیل  پروانه‌ای 
امکان‌سنجی احداث تقاطع غیرهمسطح در این محل در حال 

انجام است.
معاون زیربنایی و حمل و نقل شهری با بیان اینکه در ابتدای 
سال ۴۲ سامانه نظارتی، 8 سامانه ثبت سرعت و 4 سامانه 
خطوط ویژه حمل و نقل فعال بود، افزود: با انعقاد قرارداد ۴۲ 
میلیارد تومانی جدید، ۱۰۲ دستگاه دوربین دیگر به مجموعه 
دوربین‌های کنترل ترافیک اضافه خواهد شد.وی از خرید ۳۰ 
لایسنس جدید برای دوربین‌های قبلی و امکان اعمال قانون 
گفت:  و  داد  خبر  دوبله(  پارک  )مانند  ایستا  تخلفات  برای 
تلفات  آمار  درصدی   ۳۳ کاهش  باعث  شده  انجام  اقدامات 

جاده‌ای در زنجان شده است.
 پروژه شهیدان کریمی جنبه پیشرفت متوازن شهری 

را دنبال می‌کند
همچنین حسین حمزه‌لو پاک رئیس شورای شهر زنجان نیز 

در ادامه جلسه در خصوص پروژه شهیدان کریمی گفت: در 
ترافیکی  برای محورهای  پروژه گزینه‌های متعددی  طراحی 

مطرح شد.
حمزه‌لو پاک با بیان اینکه پروژه فراتر از ترافیک، جنبه‌های 
توسعه و پیشرفت متوازن شهری را دنبال می‌کند، تاکید کرد: 
در این پروژه تلاش شده به غرب شهر توجه خاصی شده و 
توجه به بارگذاری‌های مسکن ملی ثمین ۲ و ثمین سه و کوی 
ارم، نشان می‌دهد که نیاز به توسعه وجود دارد تا اثرات مثبت 

آن در غرب شهر دیده شود.
وی اضافه کرد: اثر پروژه بر غرب زنجان کاملًا مشهود است و با 

تکمیل، تاثیرات آن روزبه‌روز بیشتر خواهد بود.
رئیس شورای شهر زنجان با بیان اینکه فازهای بعدی مرتبط 
این  از  پیش  گفت:  است،  انجام  و  برنامه‌ریزی  حال  در  نیز 
شادواره در شرق شهر و سبزه میدان برگزار شد، برنامه‌ای هم 
برای سالروز میلاد حضرت زهرا)س( در غرب برگزار خواهد 

شد.
فاز  تکمیل  اول، هدف  فاز  افتتاح  از  اینکه پس  بیان  با  وی 
دوم تا قبل از پایان فعالیت شورای شهر فعلی است، گفت: 
به بهره‌برداری رسیدن فاز دوم این طرح پیش از پایان شورا یا 

اوایل سال آینده در نظر گرفته شده است.
حمزه‌لو پاک افزود: برخی معارضات در پروژه وجود دارد که 
امیدواریم در اواخر امسال یا اوایل سال آینده رفع و فاز دوم 

طرح آماده بهره برداری شود.
برنامه 3 روزه شادواره در پارک خانواده

 در غرب شهر زنجان برگزار می‌شود
شهرداری  ورزشی  و  اجتماعی  فرهنگی،  سازمان  سرپرست 
زنجان نیز در این جلسه طبق برنامه رویداد سه روزه شادواره 
در پارک خلانواده در غرب شهر برگزار می‌شود، اظهار کرد: 
این برنامه با حضور جمعی از هنرمندان برجسته، خوانندگان 
محبوب و چهره‌های فرهنگی، به منظور ارج نهادن به مقام 

بانوان و سرزمین، برگزار می‌شود.
لیدا حسنی با بیان اینکه در کنار برنامه‌های هنری، حدوداً 
۲۰ غرفه فعال در حوزه‌های صنایع دستی و هنرهای بومی و 
تولیدات بانوان کارآفرین برپا خواهد شد، عنوان کرد: این برنامه 
فرصتی برای معرفی توانمندی‌ها و حمایت از کسب‌وکارهای 

خانگی فراهم خواهد کرد.
و  شاد  فضایی  ایجاد  رویداد  این  از  اینکه هدف  بیان  با  وی 
نشاط  روحیه  تقویت  دیگر  هدف  گفت:  است،  خانوادگی 
اجتماعی و همبستگی برای دیده‌شدن هنر و توانمندی‌های 

بانوان و عموم مردم است.
وی خاطر نشان کرد: برنامه شادواره در پارک خانواده در غرب 
سال‌جاری  آذرماه  و ۲۱  روزهای ۱۹، ۲۰  زنجان طی  شهر 

برگزار می‌شود.
 عملیات زمستانی شهرداری به صورت رسمی 

در زنجان آغاز شد
همچنین مانور عملیات زمستانی شهرداری به صورت رسمی 
در زنجان آغاز شد، شهردار زنجان در این مراسم با اشاره به 
برگزاری مانور عملیات زمستانی شهرداری، از آمادگی کامل 
ارائه خدمات در فصل سرما  مجموعه مدیریت شهری برای 

خبر داد.
 وی با بیان اینکه شهر زنجان با وسعتی بالغ بر ۶ هزار و ۵۰۰ 
هکتار تحت پوشش خدمات زمستانی قرار دارد، اظهار کرد: 
امسال اقدامات مناسبی برای تقویت توان عملیاتی شهرداری 
انجام شده که از جمله آن‌ها خرید تجهیزات جدید و بهره‌گیری 

از ظرفیت بخش خصوصی است.
شهردار زنجان با بیان اینکه در مجموع ۸۰۰ نیرو از مجموعه 
خدمات شهری در این طرح فعالیت خواهند داشت، بیان کرد: 
برای  سنگین  و  ماشین‌آلات سبک  دستگاه  همچنین ۱۸۰ 

اجرای عملیات زمستانی در سطح شهر آماده‌باش هستند.
وی با اشاره به تقسیم‌بندی شهر به چهار منطقه و تعریف چهار 
ناحیه در هر منطقه افزود: این ساختار رسمی، زمینه هماهنگی 
و سرعت‌بخشی بیشتر به خدمات زمستانی را فراهم کرده است. 
تلاش کرده‌ایم امسال با توزیع مناسب ماشین‌آلات، تجهیزات 

و امکانات، توازن خدمات در تمامی نواحی شهر برقرار شود.
شهردار زنجان ابراز امیدواری کرد با بارش‌های مناسب در فصل 
با آمادگی کامل و بدون  سرما، خدمات‌رسانی به شهروندان 

وقفه انجام شود.

مدیرکل دامپزشکی زنجان: 
مردم هرگونه تلفات مشکوک دام را گزارش کنند

مدیرکل دفتر امور زنان و خانواده استانداری زنجان :
سهم زنان از جمعیت استان زنجان 

۴۹.۶ درصد است

شهردار زنجان در مانور عملیات زمستانی مطرح کرد؛شهردار زنجان در مانور عملیات زمستانی مطرح کرد؛

انتظار برای زمستان برفی!انتظار برای زمستان برفی!
سلطانی محمدی: در مجموع ۸۰۰ نیرو از مجموعه خدمات شهری و ۱۸۰ دستگاه ماشین‌آلات سبک و سنگین برای اجرای عملیات زمستانی در سطح شهر آماده‌باش هستند

سرپرست سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری زنجان: برنامه 3 روزه شادواره در پارک خانواده غرب زنجان برگزار می‌شود
رئیس شورای شهر زنجان: پروژه شهیدان کریمی جنبه پیشرفت متوازن شهری را دنبال می‌کند

از  کشور  کل  دادستان  نیوز/  زنجان  صدای  خبری  پایگاه 
فراهم‌شدن مقدمات آزادی ۳۰۰ زندانی هم‌زمان با سفر هیئت 
عالی قضایی به زنجان خبر داد و گفت: تعدادی از این ۳۰۰ نفر 
هم‌اکنون آزاد شده و مابقی نیز ظرف روزهای آتی آزاد می‌شوند.

قضائیه  قوه  رئیس  اژه‌ای،  محسنی  حجت‌الاسلام‌والمسلمین 
روز گذشته در جریان سفر خود به زنجان در جلسه پیگیری 
زنجان  استان  به  قضایی  عالی  هیئت  پیشین  سفر  مصوبات 
به  عالی قضایی  اظهار داشت: در جریان دومین سفر هیئت 
تومان  میلیارد   ۶۰۰ مجموعاً  اخیر،  دوره  طی  زنجان  استان 
اعتبار برای تجهیز دادگستری و مراکز تابعه قضایی این استان، 
دارد  گفت: ضرورت  قضا  دستگاه  رئیس  شد.  داده  تخصیص 
مسئولان مربوطه از جمله مرکز ارتباطات مردمی قوه قضاییه 
مردمی  درخواست‌های  به  زنجان،  استان  کل  دادگستری  و 
واصل شده در جریان این سفر، به‌صورت سریع، ویژه و طبق 
موازین قانونی، رسیدگی کنند. فراهم‌شدن مقدمات آزادی ۳۰۰ 
زندانی هم‌زمان با سفر هیئت عالی قضایی به زنجان همچنین 
حجت‌الاسلام‌والمسلمین »موحدی« دادستان کل کشور نیز در 
از زندان مرکزی  بازدید خود  ارائه گزارش  این جلسه، ضمن 
زنجان، از فراهم‌شدن مقدمات آزادی ۳۰۰ زندانی هم‌زمان با 
سفر هیئت عالی قضایی به زنجان خبر داد و گفت: تعدادی از 
این ۳۰۰ نفر هم‌اکنون آزاد شده و مابقی نیز ظرف روزهای آتی 
آزاد می‌شوند. در ادامه صاحب‌کار معاون راهبردی قوه قضاییه 

نیز در این جلسه به ارائه توضیحاتی در خصوص شاخص‌های 
پرداخت.  زنجان  استان  قضایی  مجموعه  عملکردی  مختلف 
شاهرخیان معاون مالی، پشتیبانی و امور عمرانی قوه قضاییه، 
سفر  اعتبارات  تخصیص  و  مصوبات  اجرای  روند  از  گزارشی 
استانی هیئت عالی قضایی به زنجان در سال ۱۴۰۱ را ارائه کرد.

بابایی رئیس سازمان ثبت‌اسناد و املاک نیز طی سخنانی اظهار 
کرد: شهر قیدار در استان زنجان دارای پهنه ۴ هزارهکتاری 
است که کل این پهنه و عرصه موقوفه اعلام شده بود. ما در 
استان  به  قضاییه  قوه  عالی  هیئت  سال ۱۴۰۱  سفر  جریان 
زنجان، مشاهده کردیم که املاک ساخته‌شده در قیدار به‌صورت 
قولنامه‌ای بین مردم خریدوفروش می‌شوند و اوقاف نیز رضایت 
نمی‌دهد و ازاین‌حیث، مشکلات زیادی پدیدآمده است. رئیس 
دستگاه قضا در جریان همان سفر، دستوراتی را ناظر بر رفع 
و  استانی  جلسات  آن،  به‌موجب  که  کرد  صادر  مشکل  این 
میان دستگاهی متعددی برگزار شد و در نهایت مشکل ۱۲ 
هزار و ۶۸۰ واحد، مرتفع شد. موحدی معاون منابع انسانی و 
امور فرهنگی قوه قضاییه نیز در این جلسه به ارائه مطالبی در 
خصوص روند تبدیل وضعیت کارکنان ایثارگر در مراکز و مراجع 
دادستان  قدیانی  حجت‌الاسلام‌والمسلمین  پرداخت.  قضایی 
مراکز  وضعیت  خصوص  در  را  گزارشی  نیز  قضات  انتظامی 
قضایی شهرستان خدابنده ارائه داد. حجت‌الاسلام‌والمسلمین 
»مظفری« معاون قضایی قوه قضاییه نیز در این جلسه، مطالبی 

شهرستان  قضایی  مراکز  و  مراجع  وضعیت  خصوص  در  را 
خرم‌دره مطرح کرد. مسجدی رئیس سازمان پزشکی قانونی 
ارائه گزارشی در خصوص روند اجرای  نیز در این جلسه، به 
مصوبات سفر پیشین هیئت عالی قضایی به استان زنجان به‌ویژه 
در خصوص مصوبات مربوط به مراکز پزشکی قانونی این استان 
پرداخت.خدائیان رئیس سازمان بازرسی کل کشور نیز در این 
جلسه، مطالبی را در خصوص جاده حادثه‌خیز ابهر خدابنده 
مطرح کرد.جهانگیر معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
قوه قضاییه نیز در این جلسه، به ارائه گزارشی از حضور، ملاقات 
و بازدیدهای خود در شهرستان طارم پرداخت و مشکلات اصلی 

و اساسی مردم این منطقه را مطرح کرد.

شرکت فرودگاهها و ناوبری هوایی ایران - اداره کل فرودگاه 
اجرای  منظور  به  دارد  نظر  در  زنجان  المللی شهدای  بین 

طرحهای توسعه و عمرانی براساس طرح و نقشه مصوب
) طرح جامع( نسبت به خرید و تملک قسمتی از اراضی 
به  سهرین  قریه  به  موسوم  اصلی   ۵۳ از  فرعی   ۸ پلاک 
برای  املاک  و  اراضی  تملک  و  خرید  نحوه  لایحه  استناد 
اجرای برنامه های عمومی عمرانی و نظامی دولت مصوب 
۱۳۵۵/۱۱/۱۷ اقدام نماید.  بدینوسیله  مراتب برای بار دوم 
وفق ماده 8  لایحه قانونی نحوه تملک اراضی برای اجرای 
الذکر  فوق  محدوده  مالکان  کلیه  از   دولتی   های  طرح 
آگهی   انتشار  تاریخ  از  15روز  مهلت  ظرف  میگردد  دعوت 
مدارک  و  رسمی  مالکیت  مستندات  داشتن  در دست  با 
شناسایی معتبر به این اداره در آدرس ذیل مراجعه نمایند. 
بدیهی است در صورت عدم مراجعه در زمان مقرر مطابق 

ماده ۸ لایحه مذکور اقدام مقتضی معمول خواهد گردید. 
مهلت مراجعه 15 روز  پس از تاریخ انتشار در روزنامه 

المللی  بین  فرودگاه   ، اردبیل  قدیم  جاده   ، زنجان  آدرس 
شهدای زنجان ، امور حقوقی

دادستان کل کشور خبر داد:

 آزادی ۳۰۰ زندانی هم‌زمان با سفر هیئت عالی قضایی به زنجان

 شناسه آگهی:2065502خرید و تملک قسمتی از پلاک ۸ فرعی اراضی موسوم به روستای سهرین            

مدیرکل بهزیستی استان: 
سرپناه شبانه بهزیستی زنجان

 آماده اسکان معتادان بی‌سرپناه است

خبر کوتاه

صدای زنجان/  مدیرکل بهزیستی استان زنجان در راستای 
معرض  در  بی‌سرپناه  معتادان  به  و کمک  آسیب  کاهش 
آسیب و پیشگیری از سرمازدگی آنها، گفت: مرکز شلتر 
بهزیستی فعال بوده و آماده پذیرش معتادان بی‌خانمان و 
ارائه خدمات اسکان شبانه، خدمات کاهش آسیب، امکان 
استحمام، برنامه‌های آموزشی، انجام تست اچ آی وی، دو 

وعده غذای گرم )شام و صبحانه( است.
مریم کرمی ، با تاکید بر اینکه یک سرپناه شبانه معتادان 
استقلال  میدان  در  واقع  زنجان  بهزیستی  نظارت  تحت 
به  توجه  با  شهروندان  کرد:  اظهار  است،  پذیرش  درحال 
برودت هوا و فراهم شدن شرایط لازم برای اسکان معتادان 
بی سرپناه و بی‌خانمان در صورت مشاهده این افراد، نسبت 
به معرفی و هدایت آنان به مرکز سرپناه شبانه معتادین 

اقدام کنند.
وی گفت: ساعات پذیرش معتادان بی‌خانمان و کارتن‌خواب 
در مرکز سرپناه شلتر از ساعت ۱۷ آغاز شده و تا ساعت ۹ 

صبح روز بعد خدمات داده می‌شود.
کرمی خاطرنشان کرد: در راستای پیشگیری از عوارض و 
تبعات ناشی از اعتیاد در مواردی که فرد معتاد علاقه یا 
انگیزه‌ای برای ترک اعتیاد ندارد و یا هنوز موفق به ترک 
اعتیاد نشده است، خدمات کاهش آسیب استان از طریق 
صورت  در  و  می‌شود  ارائه  معتادان  شبانه  سرپناه  مرکز 
خواست فرد جهت ترک اعتیاد به مراکز واحد شرایط معرفی 
می‌شوند. او ادامه داد: این مرکز به منظور کاهش بروز و 
شیوع رفتارهای پرخطر، شیوع بیماری‌های عفونی، ارتکاب 
به جرائم، تامین سرپناه و تامین حداقل موادغذایی موردنیاز 
صورت  به  افراد  و  است  شده  راه‌اندازی  هدف  گروه  برای 

داوطلبانه برای دریافت خدمات مراجعه می‌کنند.
و  بهبود  اقامتی  مرکز  حاضر ۹  حال  در  کرد:  عنوان  وی 
بازتوانی افراد با اختلال مصرف مواد در سطح استان فعالیت 
کرد:  تصریح  زنجان  استان  بهزیستی  مدیرکل  می‌کنند. 
مددجویان پس از پذیرش در این مراکز از نظر مشخصات 
فردی، وضعیت خانوادگی و اجتماعی، بررسی انگیزه مددجو 
برای بهبود و بازتوانی، اطلاعات راجع به مصرف مواد، سابقه 
وسوابق  روانپزشکی  بیماری‌های  و  جسمانی  بیماری‌های 

قضایی، کیفری و ... بررسی می‌شوند.
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خبر کوتاهخبر کوتاه

رئیس چهاردهمین جشن مستقل سینمای مستند، از تغییر زمان برگزاری این 
رویداد خبر داد و گفت: به‌دلیل تراکم رویدادهای سینمایی در نیمه دوم سال، جشن 

به روال پیشین خود در تابستان برگزار می‌شود.
آرش اسحاقی در گفت‌وگو با ایسنا از تغییر زمان برگزاری این دوره از جشن به نیمه 
اول سال آینده خبر داد و درباره تغییرات در شیوه برگزاری جشن توضیحاتی داد.

او با اشاره به سابقه برگزاری این جشن یادآور شد: در ۱۳ دوره گذشته، به جز دوره 
سیزدهم که سال گذشته توسط آقای شکیبانیا در بهمن‌ماه برگزار شد، همیشه 
جشن مستقل سینمای مستند، در تابستان برگزار می‌شد. ازین‌رو تصمیم گرفته 

شد دوباره به روال گذشته بازگردیم.
وی درباره دلیل تغییر زمان برگزاری توضیح داد: اکثر جشن‌هایی که فیلم‌های 
مستند در آن حضور دارند در نیمه دوم سال برگزار می‌شوند، مانند جشنواره فیلم 
کوتاه، جشنواره حقیقت، جشنواره فیلم فجر و... از این‌ رو تصمیم‌ گرفته شد تا 
جشن مستقل به شیوه گذشته در نیمه نخست سال ۱۴۰۵ برگزار شود تا از تراکم 

رویدادها کاسته شود.
بود،  در فروردین‌ماه ۱۴۰۵ خواهد  این دوره که احتمالاً  انتشار فراخوان  از  وی 

خبر داد.
رئیس جشن مستقل سینمای مستند به مهم‌ترین تغییر این دوره اشاره کرد و 
گفت: سال گذشته جشن برای نخستین بار به شیوه آکادمی برگزار شد و پس از 
آن اعضای هیئت رئیسه جشن با واکاوی چگونگی برگزاری جشن، بر آن شدند 
در بخش‌هایی از اساسنامه بازنگری کنند که در پی آن تغییراتی در بخش داوری 

ایجاد شد.
رئیس چهاردهمین جشن مستقل سینمای مستند تصریح کرد: خاستگاه اکثر 
از  می‌کنند  برگزار  آکادمی  شیوه  به  که  جهانی  مهم  جشنواره‌های  در  داوران 
صنوف شکل می‌گیرد ولی متاسفانه ما جز در حوزه تهیه‌کنندگی و کارگردانی 
فیلم مستند، صنف مستقلی نداریم، در بسیاری از رشته‌ها مانند فیلمبرداری، 
صدابرداری، صداگذاری، تدوین و موسیقی صنف مستقل در حوزه مستند تشکیل 
نشده است ولی در هیئت‌رئیسه تصمیم گرفته شد ساز و کاری فراهم شود تا در 
نبود صنوف تخصصی، شوراهای متخصص پیرامون فیلم‌ها داروی کنند. یعنی در 
مرحله نخست، متخصصان هر رشته نامزدها را معرفی می‌کنند و در مرحله دوم 

همه داوران می‌توانند بهترین را از میان نامزدها انتخاب کنند.
وی افزود: هدف این است که آرام‌آرام زمینه برای تخصصی‌تر شدن داوری‌ها همانند 

نمونه‌های جهانی فراهم شود.
رئیس چهاردهمین جشن مستقل سینمای مستند گفت: داوری امسال همانند 
سال گذشته به صورت آنلاین و بر روی یک پلتفرم انجام می‌شود و زمان آن از 
حدود یک ماه به دو ماه افزایش یافته است. به این ترتیب داوران فرصت کافی برای 
دیدن و بررسی آثار را خواهند داشت. زمان دقیق انتشار فراخوان و مراحل داوری و 

اختتامیه جشن به زودی به اطلاع همگان خواهد رسید.
اسحاقی درباره هیئت رئیسه یا شورای سیاست‌گذاری جشن گفت: این هیئت 
بر پایه اساسنامه، از چهار نماینده صنف کارگردانان )محسن استادعلی، هادی 
معصوم‌دوست، علیرضا دهقان و زینب تبریزی( و نمایندگان صنف تهیه‌کنندگان 
)سعید رشتیان، مرتضی رزاق کریمی، حامد شکیبانیا و آزاده موسوی( تشکیل 

شده است.

آیین بزرگداشت عباس یاری منتقد سینما و یکی از بنیان‌گذاران مجله فیلم عصر 
یکشنبه ۱۶ آذر به همت ششمین جشنواره فیلم و عکس »پنج« برگزار شد.

بار نشان درخت طلای عباس کیارستمی به عباس  در این آیین برای نخستین 
یاری اهدا شد. در این برنامه هنرمندانی ازجمله حمید نعمت‌الله، پوران درخشنده، 

ابوالحسن داوودی، احمد امینی و… حضور داشتند.
مهدی شادی‌زاده دبیر جشنواره فیلم و عکس »پنج« در ابتدای مراسم بیان کرد: 
شاید همه ما خاطرات و الفبای آکادمیک سینما را ابتدا با نقدها و قلم زیبای عباس 
یاری شناختیم. او برای من یکی از افراد نازنین سینمای ایران است و شاید بعدها 
بتوان با عنوان پدر نقد سینمای ایران از ایشان نام‌ برد. امیدوارم که بتوانیم با همدلی 
هم مراسمی در شان نام این بزرگوار برگزار کنیم. در ادامه آناهیتا ایزدی‌پارسا روی 
صحنه آمد و به اجرای زنده ویولن‌سل پرداخت. سپس مستند کوتاهی با عنوان 
»آنسوی دریا« که توسط مهدی شادی‌زاده درباره عباس یاری ساخته شده است، 
نمایش داده شد. پس از آن مجید عبدالهی برای اجرای قطعه‌ای از محمد نوری روی 
صحنه آمد. پوران درخشنده کارگردان سینما سپس روی صحنه آمد و درباره عباس 
یاری گفت: خوشحالم در جمعی هستم که عاشقان سینما اینجا نشسته‌اند. برای من 
عباس یاری انسانی بی‌بدیل، آرام و سرشار از انسانیت است. او خنده‌های واقعی دارد 
که هربار او ‌را دیدم به من‌ انرژی داده است. اگر سرشار از غم هم ‌باشید وقتی سراغ 
عباس یاری می‌روید سرشار از انرژی می‌شوید. . او پله ‌پله تمام مراحل را با شور و 
اشتیاقی که در نوشته‌هایش است طی کرد تا امروز به این مرحله برسد. خوشحالم 
که امروز جشنواره فیلم و عکس »پنج« با نام عباس کیارستمی عزیزم از عباس یاری 
تجلیل می‌کند. وی تاکید کرد: مجله فیلم برای من با نام عباس یاری معنا شده بود و 
حتی در دوره‌ای دیگرمجله فیلم ‌را پیگیری نکردم اما باعت خوشحالی ما و نسل آینده 

سینمای ایران است که او کار رسانه را همچنان ادامه می‌دهد.
در ادامه ابوالحسن داوودی کارگردان سینما بیان‌ کرد: من می‌توانم ساعت‌ها درباره 
عباس یاری صحبت کنم زیرا خاطرات زیادی باهم داریم و موقعیت‌های مختلفی را 
باهم تجربه کرده ایم. من اولین کارهای نقدنویسی‌ام ‌را با مجله فیلم و ۳ تفنگدار 
معروف آن یعنی عباس یاری، هوشنگ‌ گلمکانی و مسعود مهرابی آغاز کردم. به نظر 
من این ۳ نفر عجیب ترین ترکیب دنیا بودند زیرا خصوصیات اخلاقی کاملا متفاوتی 
داشتند و با تمام این اوصاف سال‌ها کنار هم ماندند. درواقع راز ماندگاری آن‌ها برای 

من‌ همیشه جذاب بود که می‌توان اینگونه متفاوت بود اما ‌بازهم کنارهم‌ کار کرد.
وی تصریح کرد: روزگاری سینما برای ما دوران‌ امید بود و یکی از دلایل آن نیز وجود 
مجله فیلم بود. مجله فیلم ‌مهم ترین مجله ایران پس از انقلاب بود و همه ما منتظر 
بودیم تا عکس فیلممان روی جلد مجله برود. این کارگردان درباره عباس یاری گفت: 
گویی زندگی عباس یاری از همان ابتدا مانند یک فیلم بوده است. به نظر من فیلم 
زندگی عباس را با سرعت تند و فریم پایین ضبط کرده اند و در همه جای این فیلم 

شتابی از جنس اشتیاق وجود دارد.
 برای من عجیب است که یک نفر چگونه می‌تواند آنقدر انرژی داشته باشد. داوودی 
در پایان متذکر شد: چیزی که بیش از همه ‌من‌ را ناراحت کرد ازهم پاشیدن گروه 
سه نفره مجله فیلم بود. دور شدن این ۳ نفر برای من‌ مانند تصویری از ایران‌ امروز 
بود و این‌ گذر از امید به ناامیدی را که امروزه در کشور ما وجود دارد من‌ در سرنوشت 

این‌ دوستان دیدم. 

برگزاری یک جشن سینمایی به سال
 آینده موکول شد

گروه سینمایی هنر و تجربه؛

فرصتی برای دیده شدن آثار متفاوت یا فیلم‌سوزی؟
که  ایرانی  سینماگران  غیرتجاری  فیلم‌های  سالهاست 
آثار هنری و خاص شناخته می‌شوند در گروه  به عنوان 
سینمایی هنر و تجربه به نمایش عمومی در می‌آیند. اما با 
وجود اینکه گروه هنر و تجربه فرصتی برای اکران فیلم‌های 
متفاوت به حساب می‌آید، بسیاری از فیلمسازان که پیش‌تر 
آثارشان در این گروه به نمایش در آمده، به شرایط اکران در 

گروه هنر و تجربه انتقاد دارند.
گروه سینمایی هنر و تجربه به اکران فیلم‌های ارزشمند، 
پراکنده،  اکران  اما  می‌پردازد.  تجاری  غیر  و  متفاوت 
اختصاص سانس‌های محدود، سالن‌هایی که به طور مداوم 
کافی  تبلیغات  نبود  و  اطلاع‌رسانی  عدم  می‌کنند،  تغییر 
موجب شده این حوزه هم قشر بزرگی از مخاطبان خود را از 

دست بدهد و هم فروش بسیار کمی داشته باشد. 
سینمایی  گروه  این  فعالیت  معتقدند  بسیاری  اینهمه  با 
همچنان مفید است چراکه اگر نبود، فرصتی برای اکران 
فیلم‌های متفاوتشان در کنار فیلم‌های تجاری با تقسیم‌بندی 

متفاوت نداشتند. 
اکران کم، پراکنده و بی‌برنامه 

رهبر قنبری، کارگردان و نویسنده سینما به خبرنگار ایلنا 
گفت: فشاری که وجود دارد به دلیل فیلم‌های تجاری است. 
اکران فیلم‌های هنر و تجربه محدود به چند سینمای خاص 
حوزه  این  فیلم‌های  به  محدود  سانس  چند  تنها  و  بوده 

اختصاص داده می‌شود. 
او افزود: اکران فیلم‌های هنروتجربه بسیار از هم گسیخته 
و پراکنده در چند سینمای مختلف در سطح شهر صورت 
می‌گیرد و هربار نیز سینماها تغییر می‌کنند. برای مخاطبان 
نیز مشخص نیست کدام سینما در چه سانسی قرار است 

فیلم‌ها را بر پرده بیاورد. 
قنبری با اشاره به نبود تبلیغات برای فیلم‌های هنر و تجربه 
چراکه  است  ناچیز  تجربه  و  هنر  فیلم‌های  فروش  گفت: 
بنابراین  نمی‌گیرد.  صورت  آن  برای  گسترده‌ای  تبلیغات 
حتی اگر بهترین فیلم‌های دنیا نیز در این گروه نمایش داده 

شود، فروش کمی خواهد داشت. 
بیشترین  فیلم‌های کمدی سخیف در سینماها  افزود:  او 
فروش را دارند، سینماهای بسیاری به آن‌ها اختصاص داده 

شده و تبلیغات گسترده‌ای برایشان صورت می‌گیرد. 
قنبری با تایید بر این‌که گروه سینمایی هنر و تجربه بر 
دیده شدن آثار متفاوت سینمایی تاثیرگذار بوده، بیان کرد: 
ساعات  نامنظم،  بسیار  اکران  نحوه  که  اینجاست  مشکل 
اکران و سالن‌های سینمایی اختصاص داده شده بسیار کم 
است و همین امر موجب شده تاثیرگذاری گروه سینمایی 

هنر و تجربه کمتر شود. 
دادن  اختصاص  سینما،  اکران  مدیریت  در  را  راهکار  او 
سینماهای مطرح کشور به گروه سینمایی هنر و تجربه، 
و  حوزه  این  فیلم‌های  برای  گسترده  تبلیغات  انجام 

اطلاع‌رسانی مناسب دانست. 
گروه  به  ثابت  سینمای  چند  گذشته  در  گفت:  قنبری 
سینمایی هنر و تجربه اختصاص داشت، در نتیجه این گروه 

فروش بدی نداشت. چراکه همه می‌دانستند که فلان سینما 
در تهران در ساعاتی خاص فیلم‌های هنر و تجربه را اکران 
می‌کند. مکان اکران فیلم‌های هنر و تجربه مشخص بود، 
بنابراین افرادی که علاقمند به فیلم‌های متفکرانه بودند به 

سینمای مربوطه می‌رفتند و فیلم را تماشا می‌کردند. 
سینمایی  سالن‌های  و  اکران  پراکندگی  این  با  افزود:  او 

اختصاص داده شده، به سختی می‌توان مخاطب جذب کرد 
چراکه فیلم‌های هنر و تجربه با انسجام اکران نمی‌شوند. 
حتی  بود.  بی‌فایده  اما  کردیم  اعتراض  امر  این  به  بارها 
اعتراض به نهادهای صنفی نیز سودی به همراه نداشت. 
انجمن‌ها نیز اعتراضات بسیاری به وزارت ارشاد داشتند اما 
سودی نداشت. از سویی دیگر سینماداران نیز در پی کسب 
سود هستند و علاقه‌ای به اکران فیلم‌های هنر و تجربه 
ندارند. بیشتر سینماداران تاجر هستند و هیچ دلسوزی برای 
فیلم ندارند، فقط به دنبال درآمدزایی هستند. با این شرایط 
قدرتمندی  فروش  فرهنگی  فیلم‌های  که  است  طبیعی 

نخواهند داشت. 
تجربه  و  نمونه مشابه گروه سینمایی هنر  درباره  قنبری 
در خارج از ایران، بیان کرد: در پاریس نیز تجربه مشابه 
آمریکا،  آلمان،  در  داریم.  را  ایران  تجربه  و  هنر  سینمای 
ایتالیا، یونان نیز گروه سینمایی هنر و تجربه فعال است و 

سینمای ثابتی را به آن اختصاص داده‌اند. 
او افزود: در ایران نیز چند سینمای مشخص برای اکران 
فیلم‌های هنر و تجربه داشتیم اما روند اکران تغییر کرد. 
در دیگر کشورها اکران فیلم‌های هنر و تجربه بسیار منظم 
است و مخاطبان این حوزه می‌دانند در چه سانسی و در 

کدام سینما می‌توانند فیلم مورد نظر خود را تماشا کنند. 
قنبری با اشاره به این‌که آخرین فیلم او در سینمای هنر و 
تجربه اکران شد، بیان کرد: با اکران فیلمم در سینمای هنر 
و تجربه، این فیلم تقریبا به نابودی کشیده شد و فروش 

بسیار کمی داشت.
اکران  سینمایی  گروه  این  در  را  بعدی  فیلم‌های  دیگر   

نخواهم کرد چراکه فقط زیان و ضرر به همراه خواهد داشت. 
هنر و تجربه، برای فیلم‌های متفاوت فرصت خوبی است 

شیما پورسهم‌الدین، تهیه‌کننده سینما که پیش‌تر فیلم 
مهاجران به تهیه‌کنندگی او در گروه همر و تجربه اگران 
شد، در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، اطهار کرد: من دو تجربه 
و  مهاجران  فیلم  با  یکی  داشتم؛  تجربه  و  هنر  در  اکران 

اثر در فضای  فیلم زیر آب‌های سوزان. هر دو  با  دیگری 
جشنواره‌های  در  مهاجران  شدند؛  دیده  هم  عمومی 
بین‌المللی متعددی حضور داشت و زیر آب‌های سوزان هم 
در حوزه دفاع مقدس مطرح شد. به نظر من این شیوه اکران 
در عین داشتن ضعف‌های طبیعی، مزیت‌های مهمی برای 

فیلم‌های مستقل دارد. 
پورسهم‌الدین گفت: وقتی یک تهیه‌کننده با بودجه محدود 
فیلم می‌سازد، طبیعی است که نتواند با فیلم‌های بدنه که 
چندصد میلیارد هزینه دارند رقابت کند. برای همین، هنر 
و تجربه مناسب‌ترین بستر نمایش است؛ بستری که امکان 

دیده شدن فیلم را فراهم می‌کند. 
او افزود: البته هنوز بعضی سینمادارها هنر و تجربه را جدی 
نمی‌گیرند و چون مخاطب آن محدود است، سانس زیادی 
و  تبلیغات  نظر  از  باید  من  نظر  به  نمی‌دهند.  اختصاص 
آگاهی‌رسانی، این جریان تقویت شود تا برای سینمادار هم 

توجیه اقتصادی پیدا کند. 
او گفت: هنر و تجربه مخاطبان خاص خود را دارد اما برای 
تقویت آن لازم است ارگان‌هایی که از نظر ذائقه به این نوع 
سینما نزدیک هستند با آن همکاری کنند. یکی از مهم‌ترین 
این نهادها انجمن سینمای جوان است؛ مجموعه‌ای که در 
ارتباط  اگر  دارد.  بسیار  مخاطب  و  هنرجو  کشور  سراسر 
منسجم‌تری میان انجمن سینمای جوان و سازمان هنر و 
تجربه برقرار شود، تبادل مخاطب اتفاق می‌افتد و نتیجه‌اش 

افزایش دیده شدن فیلم‌های مستقل خواهد بود. 
روسای  با  مهاجران  اکران  برای  گفت:  پورسهم‌الدین 
انجمن‌های استانی تماس می‌گرفتم اما همکاری‌ها محدود 

بود. اگر این دو نهاد با یکدیگر همسو شوند، بخش مهمی از 
مشکل اکران حل می‌شود. 

او افزود: سینمای هنر و تجربه بدون شک به دیده شدن 
آثار کمک کرده است. مثلا درباره مهاجران، مخاطبان از 
خبرنگاران،  می‌گرفتند؛  تماس  من  با  مختلف  شهرهای 
و  بودند  دیده  را  فیلم  سینما  علاقه‌مندان  یا  هنرمندان 
سوال‌هایشان را مطرح می‌کردند. البته این دیده شدن در 
سطح وسیع سینمای عمومی نیست؛ طبیعی هم هست. در 
سینمای بدنه یک بازیگر ممکن است یک شبه تبدیل به 
ستاره شود اما در هنر و تجربه چنین اتفاقی نمی‌افتد. با این 
حال، مزیت مهمش این است که فیلم مستقل را از ماندن 

در طاقچه نجات می‌دهد و فرصت نمایش فراهم می‌کند. 
پورسهم‌الدین گفت: برای بهتر شدن شرایط اکران، چند 
پیشنهاد وجود دارد. همانطور که گفتم تقویت همکاری 
میان انجمن سینمای جوان و هنر و تجربه بسیار مهم است. 
او گفت: همچنین لازم است سازمان سینمایی و نهادهای 
دولتی در بخش تبلیغات بیشتر از این نوع سینما حمایت 
کنند. مثلا همانطور که برای فیلم‌های تلویزیونی تبلیغات 
می‌شود، برای هنر و تجربه هم می‌توان بسته‌های تبلیغاتی 
در نظر گرفت. دوره‌ای در جشنواره فجر بخش مستقل هنر 
و تجربه وجود داشت که تاثیر زیادی در دیده شدن فیلم‌ها 
داشت، اما چند سال است که این بخش حذف شده است. 
حذف این سازوکار رسانه‌ای به کاهش توجه منجر شده 

است. 
او افزود: قبلا کاتالوگ‌ها و کتابچه‌هایی منتشر می‌شد و به 
استان‌ها ارسال می‌کردند؛ این هم مدتی است که متوقف 
شده است. سطح اطلاع‌رسانی امروز قابل مقایسه با همان 
دوره‌ها نیست و برای بازگشت جدی هنر و تجربه به جریان 

اصلی باید این مسیرها دوباره فعال شود. 
پورسهم‌الدین گفت: در خارج از ایران هم تجربه‌هایی مشابه 
که  جایی  تا  محدودتر.  گرچه  دارد،  وجود  تجربه  و  هنر 
می‌دانم تنها کشوری که فرم نزدیکی به هنر و تجربه ایران 

دارد فرانسه است. 
پخش‌کننده  باید  است؛  دشوار  بسیار  آنجا  در  اکران  اما 

فرانسوی باشد و مجوزهای خاصی صادر شود. 
او گفت: با این حال تبادل میان دو کشور می‌تواند به اکران 
برای  فیلم‌های مستقل کمک کند، مخصوصا  بین‌المللی 

آثاری که در جشنواره‌های جهانی شانس دارند. 
او افزود: اگر دستم به ساخت فیلم جدید برسد بدون شک 
باز هم برای اکران هنر و تجربه اقدام می‌کنم. این حوزه برای 
من از علاقه‌مندی‌های اصلی است و همیشه هم به عنوان 
مخاطب حضور دارم. مثلا در آمارها، شهر شیراز یکی از 
موفق‌ترین شهرها در فروش هنر و تجربه است و این نشان 
می‌دهد که اگر زیرساخت و تبلیغات درست باشد، مخاطب 

هم وجود دارد. 
پورسهم‌الدین گفت: امیدوارم با تقویت سازوکارهای نمایش 
به جایگاه شایسته خود  دوباره  تجربه  و  تبلیغات، هنر  و 

برگردد.

ایران بدون دانشجو شده است؟  ایران/ چرا سینمای  عصر 
در حالی که در دهه‌های گذشته، از فیلم‌های اجتماعی تا 
ملودرام‌ها، مملو از شخصیت‌های دانشجو و روایت‌هایی درباره 

دانشگاه بود.
در روز 16 آذر که روز دانشجو نام گرفته است نکته جالب 
توجه این است که بیش از یک دهه است که در سینمای 

ایران دیگر خبری از دانشجو و دانشجویان نیست.
فیلم‌هایی که موضوع آن دانشجو و یا دانشجویان باشد اصلا 
تلویزیون و شبکه  ندارد، حتی در سریال‌های  دیگر وجود 
اگر  و  است  کمرنگ  بسیار  قضیه  این  هم  خانگی  نمایش 
شخصیت دانشجویی وجود داشته باشد هم، یک شخصیت 
فرعی است که بیشتر نفش پر کردن سبد اقشار مختلف 

حاضر در خانواده را دارد.
در صورتی که در سال‌های قبل فیلم‌های زیادی در سینمای 
فیلم اصلا خود  بود که محور داستانی  ایران ساخته شده 
دانشجو یا دانشجویان بودند. متولد ماه مهر احمدرضا درویش 
و اعتراض مسعود کیمیایی که هر دو در سال ۱۳۷۸ ساخته 
اصلاحات  دوران  اعتراضی  فیلم‌های  صریح‌ترین  از  شدند، 
دانشگاه،  ملتهب  به فضای  آن‌ها  در  شناخته می‌شوند که 
اشاره  زنجیره‌ای  قتل‌های  حتی  و  دانشجویی  جنبش‌های 

می‌شد.

پیش از آن تهمینه میلانی هم با روایت زندگی دو زن نگاهی 
نقادانه به مسائل اجتماعی و دانشگاهی زمان خود داشت. 
ابراهیم حاتمی‌کیا که فضای داستانش در  به رنگ ارغوان 
دانشگاه و حال و هوای دانشجویی همان دهه می‌گذشت، 
داستان عاشقی یک نیروی امنیتی را با فرامتن‌های سیاسی 

به تصویر درآورد.
و نقش  روایت دانشگاه  از  نمونه‌هایی مهم  فیلم‌ها که  این 
پرسشگرانه دانشجو در جامعه را روایت می‌کردند به مرور 
عصبانی  که  دهه ۸۰  اواخر  تا  شد  کمتر  تعدادشان  زمان 
نیستم! قصه پردرد دانشجویان ستاره‌دار و شرایط بد اقتصادی 

جامعه در آن دوران را روایت کرد.
در این سالها هرچه جلوتر آمدیم نقش دانشجو در زندگی 

اجتماعی سینمای ایران به فراموشی سپرده شد.
نسل  و  فیلم‌سازان  نسل  میان  گسست  اصلی  دلیل  شاید 
جوانان،  زندگی  سبک  تغییر  است.  امروز  دانشجویان 
متفاوت شدن دغدغه‌ها، مسائل هویتی، فشارهای مهاجرت، 
شبکه‌های اجتماعی، زیست دیجیتال و تحولات فرهنگی، 
همه سبب شده‌اند که بسیاری از نویسندگان و کارگردانان 

نتوانند به‌درستی به تجربه روزمره دانشجویان نزدیک شوند.
نتیجه آن است که یا شخصیت دانشجو به نوعی کاریکاتور 
تبدیل می‌شود، یا فیلم به کلی از فضای دانشگاه دور می‌ماند.

اخیر  در سال‌های  مخاطب  ذائقه  تحول  دیگر،  مهم  عامل 
اجتماعی،  نااطمینانی‌های  و  اقتصادی  فشارهای  است. 
مخاطب امروز را کمتر به سمت فیلم‌های اجتماعی–انتقادی 
و روایت‌های پیچیده جذب می‌کند. سینمای بدنه نیز برای 
یا  به سمت کمدی، سرگرمی سبک  بیشتر،  جلب فروش 

ملودرام‌های خانوادگی رفته است.
در این میان، داستان‌های دانشجویی که اغلب با دغدغه‌های 
هویتی، طبقاتی، سیاسی یا فلسفی همراه‌اند، جای خود را به 
روایت‌هایی داده‌اند که ریسک تجاری کمتر و قطعیت فروش 

بیشتری دارند.
اما شاید مهم‌ترین عامل، حساسیت سیاسی نسبت به دانشگاه 
است. دانشگاه در ایران همواره فضایی برای طرح مطالبه‌گری، 
نقد ساختارها و کنشگری اجتماعی بوده است. بازنمایی این 
فضا در سینما، به‌ویژه در قالب روایت‌های واقع‌گرایانه، معمولاً 

با محدودیت و حساسیت روبه‌رو می‌شود.
در چنین شرایطی، فیلم‌سازانی که قصد پرداختن به تجربه 
دانشجویی یا حیات سیاسی–فرهنگی دانشگاه دارند، یا با 
مانع مواجه می‌شوند یا ترجیح می‌دهند به‌طور کلی سراغ 
و  دانشگاه  فضای  تدریجی  نتیجه، حذف  نروند.  این حوزه 

شخصیت دانشجو از فیلمنامه‌هاست.
در  سرمایه‌گذاری  امنیت  نبود  تولید،  بالای  هزینه  قطعا 

فیلم‌های  ساخت  برای  بازار  فشار  و  غیرتجاری،  ژانرهای 
موضوعات  از  تهیه‌کنندگان  شده  موجب  پرفروش‌تر، 
نمایش  پروانه  امکان‌سخت‌شدن  یا  پرریسک  غیرسودآور، 

فاصله بگیرند.
فیلم دانشجویی معمولاً نیازمند فضای دانشگاه، دکور، گروه 
همه  است،  جدی  اجتماعی  موضوعات  و  جوان  بازیگران 
عواملی که یا هزینه تولید را بالا می‌برند یا احتمال اخذ مجوز 

را دشوارتر می‌کنند.
حذف یا کمرنگ‌سازی »دانشجو« از سینما تنها حذف یک 
تیپ شخصیتی نیست؛ بلکه نادیده‌گرفتن بخشی از واقعیت 

ایران امروز است. 
و  امیدها  شکست‌ها،  رؤیاها،  تنش‌ها،  همه  با  دانشگاه 
حرکت‌های جمعی خود، یکی از مهم‌ترین کانون‌های تحول 
اجتماعی در کشور بوده و هست. وقتی سینما از این فضا 
دور می‌شود، بخشی از حافظه فرهنگی و بخشی از تاریخ 
تجربه  نیز  مخاطب  بازمی‌ماند.  روایت  از  معاصر  اجتماعی 
زیسته خود را در پرده نقره‌ای نمی‌بیند و این شکاف میان 

سینما و جامعه را عمیق‌تر می‌کند.
کمرنگ‌شدن نقش دانشجو در سینمای ایران نتیجه هم‌زمان 
سیاست‌گذاری‌های محدودکننده، تغییرات مخاطب، فاصله 
نسلی میان فیلم‌سازان و دانشجویان، تحولات اقتصادی و 

ملاحظات تجاری سینما است.
از دانشجویان  این روند اگر ادامه یابد، ممکن است نسلی 
بدون بازتاب هنری در حافظه سینمای ایران باقی بمانند؛ 
نسلی که مسائل، چالش‌ها و امیدهایش نیازمند دیده‌شدن 

است.

سینمای بدون دانشجو ؛ 

پایان عصر آرمان خواهی یا نشانه بحرانی عمیق؟

سال‌هاست کشورهایی که پیشینه تاریخی طولانی دارند، تلاش 
می‌کنند تا غرور ملی خود را به کودکان و نوجوانان سرزمین‌شان 
منتقل کنند.  حالا مدتی است در دل کوه‌های آند در اکوادور، 
تلاش  انیمه،  از  بهره‌گیری  با  اوتاوالو  بومی  جوانان  از  گروهی 
می‌کنند تا غرور فرهنگی و زبانی را در میان کودکان جامعه 
خود زنده نگه دارند. آنها با ساخت انیمیشن کوتاهی به نام »ما 
آیا هستیم« داستان جنگجوی اسطوره‌ای به نام »آیا« را روایت 
می‌کنند که در کنار شخصیت‌هایی دیگر، تحت نظارت کندور  

پرنده‌ای نمادین در فرهنگ بومی‌اند به ماجراجویی می‌پردازد. 
این پرنده نماد قدرت و انرژی در فرهنگ‌های بومی منطقه است.

این اثر که از سبک انیمیشن‌های میازاکی، انیماتور افسانه‌ای 
ژاپنی الهام گرفته در کوه‌های ایمبابورا، زادگاه مردم اوتاوالو و 
مرکز صنایع‌دستی آنها روایت می‌شود. کارگردان فیلم، توپاک 
آمارو هدف از ساخت این انیمیشن ۹ دقیقه‌ای را حفظ زبان 
با  مواجهه  در  که  فرهنگی  می‌کند؛  عنوان  اوتاوالو  رسوم  و 

جهانی‌سازی در معرض فراموشی قرار گرفته است.

آمارو می‌گوید: مردمش میان دو راهی قرار گرفته‌اند: یا انزوا و 
حفظ سنت‌ها، یا ایستادگی و مبارزه برای بقا. او معتقد است، 
زبان کیچوا که از خانواده زبان‌های کچوا و زبان مادری مردم 
اوتاوالوست، جوهره هستی آنهاست و بدون آن، معنا و انرژی 
زندگی از بین می‌رود. او هشدار می‌دهد که کودکان امروزی 
دیگر کیچوا نمی‌دانند و این به‌معنای از دست دادن ابزار ارتباطی 
و حس تعلق است. فیلم با ۱۲ شخصیت کیچوا زبان، نخستین 
یاریک  است.  جدید  نسل  به  زبان  این  بازگرداندن  برای  گام 
سیسا، مدیر خلاق پروژه می‌گوید: »داستان فیلم از آیین‌های 
الهام گرفته که هنوز در میان مردم زنده‌اند؛ ازجمله  نیاکانی 
بردن سازهای موسیقی به نقاط انرژی‌دار زمین پیش از جشن‌ها 

تا روح در آنها دمیده شود. شخصیت‌هایی چون آیاروکو )نماد 
روح شکست‌ناپذیر(، آیاوا )نماد زنانگی والا( آیاکو )کودکی نماد 
لطافت( با نواختن ‌ساز و رقص آیینی وارد غاری تاریک می‌شوند 
مأموریت  آنها  به  ارواح  آنجا  در  است.  جهانی‌سازی  نماد  که 

می‌دهند تا بذرهای نوین فرهنگ خود باشند.
در پایان، پدربزرگی بومی به نوه‌اش می‌گوید که باید زنی استوار 
و حافظ فرهنگشان شود و از او می‌خواهد هرگز از این مسیر 
و  فیلم‌ها  آینده  در  است  امیدوار  سازنده  تیم  نشود.  منحرف 
بازی‌های ویدئویی بیشتری به زبان کیچوا تولید کند و حتی 
وارد بازار جهانی بازی شود؛ بازی‌هایی که توسط کیچواها، در 

محیطی کیچوا ساخته شده‌اند.

انیمه‌ای برای زنده‌کردن زبان و غرور ملی!
خبر کوتاه

اهدای نشان درخت طلای عباس کیارستمی
 به عباس یاری
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مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

آگهی مفقودی
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همه قصه‌های آیلتس

مدیرکل نوسازی مدارس استان زنجان خبرداد:
اجرای طرح استانداردسازی در ۷۰ آموزشگاه 

استان زنجان

همشهری/ آیلتس ۳۶سال قبل برای نخستین‌بار در جهان برگزار شد و بعد از چند 
سال، آزمون‌های آن به ایران هم راه پیدا کرد. تاکنون آیلتس در ۳سطح مختلف 
و هر ‌ماه ۲بار یا گاهی بیشتر در ایران برگزار می‌شد و مدرک آن تا ۲سال اعتبار 

داشت.
 IDP Education چند روز قبل، نماینده آیلتس در ایران اعلام کرد که مؤسسه
Limited به‌دلیل برخی شرایط مالی و مقرراتی، بعد از آخرین روز نخستین‌ماه سال 

جدید میلادی، یعنی ۱۱بهمن ۱۴۰۴دیگر آزمونی در ایران برگزار نمی‌کند که هیچ 
دلیل واضحی برای قطع آزمون‌ها اعلام نشده است.

قطع و دوباره وصل شده است
این نخستین‌باری نیست که آزمون آیلتس متوقف می‌شود. در چند دهه گذشته 
بارها این آزمون قطع شده اما دوباره به جریان افتاده است. دانشگاه‌های معتبر دنیا 
دانشجویان مهاجر را به شرط داشتن نمره۷ از ۹ آیلتس می‌پذیرند؛ در نتیجه زمانی 
که امکان امتحان دادن در ایران نباشد، جمعیت جوانان متقاضی، روانه کشورهای 

همسایه می‌شوند.
در سال۱۳۹۱ انتقال هزینه آزمون به سازمان اصلی به‌دلیل محدودیت‌های بانکی 
ناشی از تحریم‌ها قطع و امتحانات آیلتس متوقف شد؛ بعد از مدتی برگزارکنندگان 
ایرانی راهی برای نقل و انتقال پول پیدا کردند. سال ۱۳۹۷هم دوباره همین مشکل 
تکرار شد. در سال ۱۳۹۹بیماری کرونا برگزاری امتحانات را قطع کرد. در این مدت 
سازمان انگلیسی برگزارکننده، روش امتحان گرفتن را از »کاغذی« به »رایانه‌ای« 
سوق داد اما اتصال ایران به شبکه اینترنت جهانی همیشه با تحریم و فیلتر برقرار 
می‌شود. قوانین آیلتس هم برای جلوگیری از تقلب، سختگیری‌های زیادی دارد؛ در 
نتیجه بعد از سال۱۴۰۰ هم چندین‌بار آزمون‌ها به تأخیر افتاد یا لغو شد. مشکل 
دیگری که در این سال‌ها به‌وجود آمده، تقلب در امتحانات آنلاین بود. آیلتس 
قوانینی دارد که براساس آن اگر احتمال تقلب بدهد، می‌تواند نتایج را باطل و 

امتحان را تجدید کند. با این حال روش‌های زیادی برای تقلب اختراع شده است.
از سال۱۴۰۲ به بعد، مشکل دیگری پیش آمد. هزینه برگزاری آیلتس به‌دلیل 
باید تکمیل  پرداخت‌ها  و  به هم می‌خورد  دائما  ارزهای خارجی  افزایش قیمت 
می‌شدند. بعضی از مؤسسات برگزارکننده آیلتس هم با مشکل مجوزهای خود 
روبه‌رو شدند. برای همین باز هم آزمون‌ها به تأخیر افتادند. آخرین قیمت ثبت‌نام 
آیلتس در تابستان و پاییز ۱۴۰۴بیش از ۳۰میلیون تومان برای هر داوطلب است.

با قطع شدن آزمون آیلتس، مهاجران باید به فکر راه دیگری برای کسب گواهینامه 
آموختن زبان انگلیسی باشند. یک راه‌حل، رفتن به سراغ آزمون‌های دیگر مانند 
تافل است. تافل که معادل آمریکایی آیلتس است، همچنان در ایران برگزار می‌شود 
و خبری از توقف آن نیست. پیرسون و دولینگو هم ۲آزمون دیگری هستند که 
سطح اعتبار کمتری دارند.روش دوم، رفتن به یکی از کشورهای همسایه است. در 
حال حاضر، برگزارکنندگان تورهای گردشگری، تبلیغات برای تور آزمون آیلتس 
در ترکیه، ارمنستان، گرجستان و دوبی را شروع کرده است. برگزارکنندگان قیمت 
تورها را اعلام نمی‌کنند یا آن را با واحد پولی کشور مقصد تعیین می‌کنند. دلیل آن 
هم این است که هر زمان ممکن است همه این قیمت‌ها بیشتر شود. هزینه ثبت‌نام 
هم همچنان به دلار است و برگزارکنندگان تور معمولا نقشی در آن ندارند. او فقط 
اطمینان می‌دهد که اتاقی در یک هتل آرام برای آمادگی قبل از آزمون در اختیار 
داوطلب قرار می‌دهد. بیشترین مقصد شهر استانبول است و کسی که بخواهد در 
این شهر آیلتس بدهد، به جز ۳۰میلیون تومان هزینه ثبت‌نام در سایت، باید ۳۰- 

۲۰میلیون تومان هم برای هواپیما، هتل و... کنار بگذارد.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ مدیرکل نوسازی مدارس استان زنجان گفت: 
همچنین برای سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴، ۷۰ آموزشگاه دیگر با ۵۳۹ کلاس 
درس تحت پوشش استانداردسازی قرار گرفتند که شامل تعمیرات اساسی و 

تعویض در و پنجره‌های قدیمی بوده است.
جهانگیر صفری مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان زنجان از تداوم 
روند استانداردسازی و ارتقای دستگاه‌های گرمایشی مدارس باهدف افزایش 
ایمنی و بهبود کیفیت محیط آموزشی خبر داد.مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس استان زنجان با بیان اینکه ایمنی دانش‌آموزان خط‌قرمز نوسازی مدارس 
است، اظهار کرد: استانداردسازی دستگاه‌های گرمایشی تنها نصب تجهیزات 
جدید نیست، بلکه مجموعه‌ای از اقدامات اساسی برای ایجاد محیطی امن و 
پایدار در مدارس است. وی با اشاره به نقش مهم مدارس در نگهداری صحیح 
تجهیزات افزود: نگهداری از دستگاه‌های گرمایشی یکی از موضوعات مهمی است 
که بر عهده مدارس بوده و اهمیت آن کمتر از نصب تجهیزات استاندارد نیست. 
اگر سرویس‌های دوره‌ای و بازدیدهای منظم انجام نشود، حتی بهترین تجهیزات 
نخواهند داشت.صفری گفت: درصورتی‌که دستگاه‌های  نیز عملکرد مطلوبی 
حرارتی مدارس نیاز به تعمیرات اساسی داشته باشند، نوسازی مدارس طبق 
اعلام آموزش‌وپرورش و پس از بازدید کارشناسان فنی اقدام به تعمیر یا تعویض 
تجهیزات می‌کند تا هیچ مدرسه‌ای با دستگاه معیوب فعالیت نکند.مدیرکل 
رعایت  اهمیت  بر  تأکید  با  زنجان  استان  مدارس  تجهیز  و  توسعه  نوسازی، 
عدالت بیان کرد: رعایت عدالت در استانداردسازی مدارس روستایی و شهری 
از اصول اصلی نوسازی مدارس استان است و هیچ تفاوتی در اولویت‌بندی این 
مناطق وجود ندارد.وی افزود: در طی سال‌های گذشته، عملیات استانداردسازی 
دستگاه‌های حرارتی در مجموع ۴ هزار ۲۵۵ کلاس درس در سطح استان انجام 

شده است.
صفری افزود: همچنین برای سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴، ۷۰ آموزشگاه دیگر با 
۵۳۹ کلاس درس تحت پوشش استانداردسازی قرار گرفتند که شامل تعمیرات 
اساسی و تعویض در و پنجره‌های قدیمی بوده است.مدیرکل نوسازی مدارس 
استان با اشاره به وضعیت ایمنی فعلی تجهیزات خاطرنشان کرد: در حال حاضر 
هیچ بخاری نفتی یا گازی غیراستاندارد در مدارس استان وجود ندارد. تمام 
تجهیزات قدیمی طی برنامه‌ریزی صورت‌گرفته، جمع‌آوری و با دستگاه‌های 
استاندارد، ایمن و کم‌مصرف جایگزین شده‌اند.صفری در پایان افزود: هم‌افزایی 
میان نوسازی مدارس، آموزش‌وپرورش و مدیران مدارس موجب شده شناسایی 
و رفع مشکلات فنی با سرعت بیشتری انجام شود. هدف نهایی ما ایجاد محیطی 

ایمن، گرم و استاندارد برای تمامی دانش‌آموزان استان است

پیامی  در  دانشجو  روز  به‌مناسبت  اصلاحات  دولت  رئیس 
تاکید کرد: دانشگاه سرزنده و زبان آور و علامت حیات جامعه 
است و دانشگاهِ نگران و ناامن و منفعل علامت رکود و بیماری 

جامعه و نظام سیاسی است.
متن کامل پیام سید محمد خاتمی به این شرح است:

به نام خدا
١۶ آذر روز دانشجو است، روزی که گذار ایام در هفتاد و دو 
سال گرد فراموشی بر حقیقت آن نپاشیده است. این حقیقت، 
آزادگی و آزادی خواهی همواره وجه امتیاز ١۶ آذر بوده است 
باید برای دانشگاه و بخصوص  و خواهد بود و می تواند و 

دانشجو و نقش اجتماعی آن الگو باشد.
در هنگامه ای که استعمار و استبداد راه ها را بر مردمی 
سرنوشت  بر  حاکمیت  و  آزادی  استقلال،  خواستار  که 
و داشتن زندگی امن و برخوردار بودند بسته بود. و سایه 
شوم کودتا عرصه را بر همه تنگ کرده بود و آزادیخواهان و 
میهن‌دوستان یا در بند یا سپرده شده به جوخه های اعدام 
یا محروم از حضور و مشارکت در امر جامعه بودند، دانشگاه 
حتی به بهای دادن قربانی نشان داد که در حرکت به سوی 

استقلال و آزادی و سربلندی پیشتاز است.
این روز بزرگ را گرامی می دارم و به روان پاک شهیدان 16 
آذر و همه ی شهیدان دانشگاه از آن دوران تاکنون درود می 
فرستم و مراتب احترام و ادب همیشگی خود نسبت به مقام 
والای تمامی دانشگاهیان بخصوص دانشجویان عزیز اعلام 
می دارم. آزادی فضای فکری، فرهنگی و سیاسی دانشگاه 

و  بی هزینه‌تر کردن حضور  و  امن کردن  بیشتر  و هرچه 
فراهم آمدن  و  مشارکت پرشور جوانان در همه عرصه ها 
زمینه های تقویت نهاد دانشگاه که مدار و محور توسعه علمی 
و آزاداندیشی باشد همیشه و در شرایط دشوار امروز ایران نه 

یک آرزو بلکه یک ضرورت است.
دانشگاه سرزنده و زبان آور و علامت حیات جامعه است و 
دانشگاهِ نگران و ناامن و منفعل علامت رکود و بیماری جامعه 

و نظام سیاسی است.
در زمانه و جهانی به سر می بریم که قدرت و سیاست باید 
از علم و نهاد علم تمکین کنند نه آنکه آن را به تسخیر خود 
درآورند. به عصر دانایی پا نهاده ایم و در این عصر زوال منابع 
انسانی و تنزل سرمایه‌ی اجتماعی در دانشگاه حتی آینده 
سوزتر از فرسایش منابع و سرمایه های طبیعی و اقلیمی 
است. نخبگان علمی اعم از استادان و محققان و دانشجویان 
و ایرانیان بلند آوازه‌ی خارج از کشور عوامل عزّت و سربلندی 
ایران عزیز اند. همه باید حقوق و حرمت این سرمایه ها را 
با تمامی وجود بفهمیم و پاس بداریم. اصحاب سیاست با 
و  دانشگاهیان  و خواست  برابر سخن  در  باید  گرایشی  هر 
دانشجویان فروتن باشند. دانشگاه را خانه ایمن و آرام این 
فرزندان شایسته‌ی ایران بدانیم، نهادی خودی اما منتقد و 
مسأله شناس و افق گشا که در آن تنوع و تفاوت اصالت و 

اعتبار دارد، نه خالص سازی و یکدست کردن.
از  در تحقق این مهم و در این دوران دشوار و تاریخ ساز 
دانشجویان عزیز هم تمنا می شود که ضمن حفظ و تقویت 

بیداری خود در برابر توطئه ها و خطرهائی که از بیرون علیه 
میهن و تمامیت ارضی و استقلال و پیشرفت کشور است، در 
شناخت موانع سختی که بر سر راه تأمین حقوق اساسی و 
اقتصادی مردم و بخصوص حق حاکمیت بر سرنوشت است 

تلاش و راه های رفع موانع را جستجو کنند.
خوبی  روز  و  حال  ما  دانشگاه‌های  گفت  باید  سوگمندانه 
برای ایفای این نقش و مسئولیت اجتماعی ندارد و با وجود 
و حضور شخصیت‌هایی دانشمند و درد آشنا در رأس دو 
و  بهداشت  و  نوآوری  و  تحقیقات  و  علوم  وزارت  وزارتخانه 
درمان و آموزش پزشکی که خواستار و پیگیر بهبود وضع 
آموزش عالی و بخصوص سپردن مدیریت ها بدست صاحبان 
شایسته دانشگاه و عزت و احترام استاد و آزادی و امنیت 
دانشجو هستند باز اما دانشگاهها و مراکز آموزش عالی وضع 
مطلوبی ندارند و این امر ناشی از موانع عینی و ساختاری و 
ذهنی بعضاً مزمن و بعضاً جدید و مداخله‌های متعدد امنیتی 
و منفعتی است. لازمه ی عبور از تنگناها و بحران های متعدد 
کشور اعتماد و اعتنا به نهاد علم و عقلانیت یعنی دانشگاه و 
عاملان و فاعلان توسعه ی علمی یعنی دانشجویان و استادان 
و بازکردن بندهائی است که برپای حضور و مشارکت موثر 

آنان بسته شده است.
علم در زمین مرده نمی روید و دانشگاه دلمرده برای امروز 
بدانیم که  ما  نیست. پس همه  ایران سودمند  آینده ی  و 
و  و حقوق طبیعی  و حرمت  دانشگاه  واقعی  نقش  احیای 
اساسی دانشجو و استاد و تأمین عملی امنیت ذهنی و روانی 
و معیشتی و سیاسی آنان به رسمیت شناخته شود، ضرورتی 
می  بزرگ  خداوند  از  است.  ما  اوضاع  بهبود  برای  حیاتی 
خواهم که به همه‌ی ما کمک کند که این امانت و ظرفیت و 

سرمایه‌ی ملی را به جد پاس بداریم.
سیّد محمّد خاتمی

رئیس دولت اصلاحات :

علم در زمین مرده نمی‌روید

برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک 
ابهر بخش سه زنجان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله 
١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
١-برابر رای شماره ١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٢٠١٨۵١٩ مورخه ١۴٠۴/٠۶/٠٣ مالکیت آقای قربانعلی یوسفی فرزند شیراز علی به ش-ش 
١٠٢٠ کدملی ۴۴١٠۶٨٢١٨٠ صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۶٣/٣۵ مترمربع از پلاک ١٨-اصلی 

واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر اراضی مزروعی کوی نیک( از مالکیت )عنایت اله یوسفی(کلاسه ۴٧٣١-١۴٠٣
٢-برابر رای شماره١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٢٠١٨۵٢١ مورخه ١۴٠۴/٠۶/٠٣ مالکیت آقای قربانعلی یوسفی فرزند شیراز علی به ش-ش 
١٠٢٠ کدملی ۴۴١٠۶٨٢١٨٠ صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶١٣/٩٢ مترمربع از پلاک ١٨ - اصلی 

واقع در ابهر بخش سه زنجان )اراضی مزروعی کوی نیک از مالکیت )حسن وحسین یوسفی( کلاسه ۴۶٣۴-١۴٠٣ 
٣-برابر رای شماره١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٢٠١٨۵٢١ مورخه ١۴٠۴/٠۶/٠٣ مالکیت آقای قربانعلی یوسفی فرزند شیراز علی به ش-ش 
١٠٢٠ کدملی ۴۴١٠۶٨٢١٨٠ صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶٨٣١/٨۴ مترمربع از پلاک ١٨-اصلی 

واقع در ابهر بخش سه زنجان )اراضی مزروعی کوی نیک( از مالکیت )عنایت اله یوسفی( کلاسه ۴٧٣٠-١۴٠٣ 
۴-برابر رای شماره١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٢٠١٨۵٢١ مورخه ١۴٠۴/٠۶/٠٣ مالکیت آقای قربانعلی یوسفی فرزند شیراز علی به ش-ش 
١٠٢٠ کدملی ۴۴١٠۶٨٢١٨٠ صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴٣٨/٧١ مترمربع از پلاک ١٨-اصلی 

واقع در ابهر بخش سه زنجان )اراضی مزروعی کوی نیک( از مالکیت عنایت اله اوشایی کلاسه ۴٧٢٣-١۴٠٣ 
۵-برابر رای شماره١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٢٠١٨۵٢۴ مورخه ١۴٠۴/٠۶/٠٣ مالکیت آقای قربانعلی یوسفی فرزند شیراز علی به ش-ش 
١٠٢٠ کدملی ۴۴١٠۶٨٢١٨٠ صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٣٣٠/٣۴ مترمربع از پلاک ١٨-اصلی 

واقع در ابهر بخش سه زنجان )اراضی مزروعی کوی نیک( از مالکیت )عشرت اوشایی( کلاسه ۴٧٣۵-١۴٠٣ 
۶- برابر رای شماره١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٢٠١٨۵٢١ مورخه ١۴٠۴/٠۶/٠٣ مالکیت آقای قربانعلی یوسفی فرزند شیراز علی به ش-ش 
١٠٢٠ کدملی ۴۴١٠۶٨٢١٨٠ صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به ١٣٨٠/٣۶ مترمربع از پلاک ١٨-اصلی واقع در 

ابهر بخش سه زنجان )اراضی مزروعی کوی نیک( از مالکیت عنایت اله یوسفی کلاسه ۴۶۶٢-١۴٠٣ 
٧- برابر رای شماره ١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٢٠١٨۵٢٧ مورخه ١۴٠۴/٠۶/٠٣ مالکیت آقای قربانعلی یوسفی فرزند شیراز علی به ش-ش 
١٠٢٠ کدملی ۴۴١٠۶٨٢١٨٠ صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٣٩١/٩٣ مترمربع از پلاک ١٨-اصلی 

واقع در ابهر بخش سه زنجان )اراضی مزروعی کوی نیک( از مالکیت )حسن وحسین یوسفی( کلاسه ۴۶۶١-١۴٠٣ 
٨-برابر رای شماره١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٢٠١٨۵٢ مورخه ١۴٠۴/٠۶/٠٣ مالکیت آقای قربانعلی یوسفی فرزند شیراز علی به ش-ش ١٠٢٠ 
کدملی ۴۴١٠۶٨٢١٨٠ صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٧۴٩/۶٧ مترمربع از پلاک ١٨-اصلی واقع در 

ابهر بخش سه زنجان )اراضی مزروعی کوی نیک( از مالکیت عنایت اله اوشایی کلاسه ۴٧٣٢-١۴٠٣ 
٩-برابر رای شماره١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٢٠١٨۵١٨ مورخه ١۴٠۴/٠۶/٠٣ مالکیت آقای قربانعلی یوسفی فرزند شیراز علی به ش-ش 
١٠٢٠ کدملی ۴۴١٠۶٨٢١٨٠ صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٧۴٠٣/٠٨ مترمربع از پلاک ١٨-اصلی 

واقع در ابهر بخش سه زنجان )اراضی مزروعی کوی نیک( از مالکیت )عنایت اله وعشرت وسلیم یوسفی( کلاسه ۴۶۶٠-١۴٠٣ 
تاریخ انتشار اول ١۴٠۴/٠٩/١٨* تاریخ انتشار دوم ١٠/٠٣/١۴٠۴

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

سعید بهرامی-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر بخش سه زنجان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان 
محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم 

نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
١-برابر رای شماره١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٢٠١۴٧٩۴ مورخه ١۴٠۴/٠۴/٢٩ کلاسه ٩۶۶-١۴٠٣ متقاضی آقای رامین محمدی فرزند علیرضا 
به ش-ش ۵٨٢١ صادره از در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ٣٩٣/٨۴ مترمربع از پلاک ١٩٠٢ فرعی از ١٢٢ - اصلی واقع در 

ابهر بخش سه زنجان )شناط( خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی
فرزند  مقیمی  خانم سعیده  متقاضی  مورخه ١۴٠۴/٠۶/٢٣ کلاسه ٢١٧٩-١۴٠۴  رای شماره١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٢٠٢٠٩٣٢  ٢-برابر 
حسینقلی به ش-ش ١۵٨٨١ صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٩۵۵٢/٧٣ مترمربع از پلاک ١٩۴٧ فرعی 

از ١٢٢ - اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )شناط( خریداری از مالک رسمی خودمتقاضی
٣-برابر رای شماره١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٢٠١۶۶١٣ مورخه ١۴٠۴/٠۵/٠٨ کلاسه ۴٧٩٧-١۴٠٣ متقاضی آقای موسی کرمی فرزند نصرالله 
به ش-ش ۶۴٢٧ صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ٣٨١٢/٢٢ مترمربع از پلاک ٢۴٨٨ فرعی از ١٢٢ - اصلی واقع 

در ابهر بخش سه زنجان )شناط( خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی
تاريخ انتشار اول ٠٩/١٨/١۴٠۴
تاریخ انتشار دوم ١٠/٠٣/١۴٠۴

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر بخش سه زنجان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان 
محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم 

نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
١-برابر رای شماره ۴٨٩٨-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠۴/٣٠ کلاسه ٠٩١۴-١۴٠۴ متقاضی آقای نوروز مقصودی فرزند عرب به ش-ش 
٣٩۴٧ صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ١١٧/۵۶ مترمربع از پلاک ١٩۵٠ فرعی از ١٢٢ -اصلی واقع در 

ابهر بخش سه زنجان )اراضی شناط( خریداری از مالک رسمی )عرب مقصودی(
٢-برابر رای شماره ۴٨٩٩-١۴٠۴ مورخه ٣٠ /١۴٠۴/٠۴ کلاسه ٠٩١۵-١۴٠۴ متقاضی آقای نوروز مقصودی فرزند عرب به ش-ش 
٣٩۴٧ صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ١٠٧۶/٣۶ مترمربع از پلاک ١٩۵٠ فرعی از ١٢٢- اصلی واقع در 

ابهر بخش سه زنجان )اراضی شناط( خریداری از مالک رسمی )عرب مقصودی و ساير مالکین مشاعی
تاريخ انتشار اول ١۴٠۴/٠٩/١٨* تاریخ انتشار دوم ١٠/٠٣/١۴٠۴

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

سعید بهرامی-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

سعید بهرامی-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

ایرنا/  مدیر انتشارات آیدین خزر از ناشران فعال محلی در 
استان زنجان گفت: گرانی کاغذ، کمبود مراکز عرضه کتاب 
و نبود نمایشگاه‌های جدی، مهم‌ترین چالش‌های امروز حوزه 
نشر است و این شرایط باعث شده کتاب در استان زنجان به 

معنای واقعی بازاری نداشته باشد.
‌ کتاب به‌عنوان نماد تمدن و حامل اندیشه، همواره در طول 
تاریخ با چالش‌ها و محدودیت‌های گوناگون روبه‌رو بوده است. 
در عصر حاضر نیز ناشران محلی با مشکلاتی چون گرانی 
کاغذ، ضعف زیرساخت‌های توزیع و کمبود تقاضای عمومی 
دست‌وپنجه نرم می‌کنند؛ مسائلی که چرخه تولید و عرضه 
کتاب را با رکود مواجه و فاصله میان جامعه و کتاب را بیشتر 

کرده است.
در این میان، انتشارات آیدین خزر که فعالیت خود را از مهرماه 
۱۴۰۲ آغاز کرده است، تلاش دارد با تمرکز بر آثار نویسندگان 
زنجان و استان‌های همجوار، پیوندی تازه میان مردم و کتاب 

ایجاد کند.
این  مدیر  بیانی  محمد  علی  با  ایرنا  خبرنگار  گفت‌وگوی 
انتشارات، تصویر روشن تری از وضعیت بازار کتاب در زنجان، 
چالش‌های ناشران محلی و برنامه‌های آینده برای توسعه نشر 

در استان ارائه می‌دهد.
فعالیت  زمینه  و  تاریخچه  درباره  معرفی  یک  لطفاً 

انتشارات خود ارایه فرمایید.
بیانی: انتشارات آیدین خزر از مهرماه ۱۴۰۲ که مجوز آن از 
وزارت فرهنگ و ارشاد صادر شد، شروع به فعالیت کرد. زمینه 
فعالیت ما در حالت کلی نشر و توزیع هر نوع کتاب است، 
اما بیشتر نشر کتابهای نویسندگان استان زنجان و استان 
تاریخ،  داستان،  شعر،  چون  موضوعاتی  با  را  همسایه  های 

زنجان‌شناسی و کتابهای آموزشی مد نظر داشته‌ایم.

امروز  ناشران محلی در شرایط  مهم‌ترین چالش‌های 
چیست؟

بیانی: کتاب از اعصار گذشته با توجه به شرایط زمان همواره 
با چالش، موانع و محدودیتهایی مواجه بوده است. کتاب عالی 
ترین کالایی است که بشر تولید نرم افزاری و سخت افزاری 
آن را به مثابه نماد و نشانه تمدن پدید آورده است. مسیر 
تولید کتاب همان مسیر شروع و تکامل مدنیت و تمدن بشری 
است. کتاب حامل اندیشه است و اندیشه زمانی اندیشه است 

که نو و تازه باشد و چالش از همین جا شروع می شود.
اما در زمان ما کتاب درست در همان سختی‌هایی می‌زید که 
در ایام قدیم می‌زیسته است. محدود و مظلوم. میدان هایی در 
پیش پای کتاب گشوده شده که اگر چه رقابت های سختی 
پدید آمده اما، این رقابت ها شاید بتواند موجب کیفیت بخشی 
کتاب و اندیشه محفوظ در آن باشد. گرانی کاغذ و امور چاپ 
مهمترین مشکل  کتاب  مکان های عرضه  کنار کمبود  در 

کتاب است.
وضعیت بازار کتاب در استان را چطور ارزیابی می‌کنید؟

بیانی: تقریبا می شود گفت کتاب، بازاری ندارد. نه مکان های 
در خور کتاب موجود است و آنچه هست بسیار اندک است 
و نه نمایشگاه های جدی و بزرگ کتاب برگزار می شود و نه 
مطالبه‌ای از طرف مردم دیده می شود. این مسائل باعث شده 

است با جرات بگوییم کتاب بازاری ندارد.
چه برنامه‌هایی برای توسعه فعالیت‌های انتشارات خود 

در سال‌های آینده دارید؟
مردم  به  کتاب  نشر  کردن  محلی  با  داریم  ما سعی  بیانی: 
نزدیک شویم. خودمان را مکتوب کنیم و کتاب را از انتزاعی 
بودن درآوریم. بین مردم و کتاب یک حس عجیب بیگانگی 
وجود دارد. باید حس بیگانگی را با ملموس کردن محتوای 

کتاب از بین برد. یکی از روش ها این است که از مردم و برای 
مردم باید نوشت. جمعیت بیش از یک میلیون نفری استان 
زنجان فرصت مهمی است که هم مردم و مولفان باید آن را به 

مرکز دید خود بیاورند.
آیا قصد دارید وارد حوزه نشر دیجیتال یا کتاب‌های 

الکترونیکی شوید؟
بیانی: بله البته ما کتاب های رسمی خود را از طریق پلتفرم 
های دیجیتالی عرضه کرده‌ایم که استقبال خوبی هم شده 
است. اما اساس و پایه را بر ثبت مکتوب کتاب در ارگان های 
رسمی از جمله شابک، کتابخانه ملی، کنگره، دیویی و شماره 

ملی کتاب و چاپ کاغذی قرار داده‌ایم.
چه انتظاری از نهادهای فرهنگی و دولتی برای حمایت 

از ناشران محلی دارید؟
بیانی: من همواره گفته‌ام که اگر ارگانهای دولتی فقط ناظر و 
تسهیلگر باشند، بخش خصوصی از جمله ناشران غیردولتی 
به راحتی از میان مردم مخاطب خاص خود را پیدا خواهند 
کرد. مردم به عنوان مصرف کننده کالای فرهنگی سره را از 
ناسره تشخیص خواهند داد که این امر هم یاریگر نهادهای 
دولتی خواهد هم بود و هم کمک تولید کننده که نویسنده و 

مترجم و ناشر باشد.
و سخن آخر؟

بیانی: انتظار می رود منتقدین کتاب و روزنامه‌نگاران فرهنگی 
در میان غوغای رسانه‌های غیرملی و فراملی که اعتماد به 
نفس ملی معنوی با گرایش‌های زیستی- بومی را از مردم 
گرفته است، بتوانند با درک اهمیت بومی و ملی بودن، مردم 
را از مصرف کننده محض بودن دربیاورند و جوانان را به عنوان 
داشته‌های  متوجه  پرسشگر  مخاطب  و  اجتماعی  کنشگر 

خودمان بکنند.

بازار کساد کتاب در زنجان، ناشران گرفتار مشکلات بی‌پایانبازار کساد کتاب در زنجان، ناشران گرفتار مشکلات بی‌پایان

تأکید وزیر آموزش و پرورش
 بر استفاده نظام‌مند از ظرفیت 
ارزشمند فرهنگیان پیشکسوت

وزیر آموزش و پرورش در گردهمایی مشاوران مدیران کل 
آموزش‌ و پرورش در امور بازنشستگان بر ضرورت استفاده 
نظام‌مند از ظرفیت ارزشمند فرهنگیان پیشکسوت تأکید کرد 
و آنان را گنجینه‌ای راهبردی برای ارتقای کیفیت تعلیم و 

تربیت دانست.
علیرضا کاظمی، وزیر آموزش‌ و پرورش، پیش از ظهر امروز، 
و  آموزش‌  کل  مدیران  مشاوران  گردهمایی  در  آذرماه   ۱۶
پرورش سراسر کشور در امور بازنشستگان  با بیان این که 
امروز نظام آموزشی مرهون تلاش و تجربه  »دستاوردهای 
نسل فرهیخته فرهنگیان است«، هدف اصلی این نشست 
را طراحی ساختاری دقیق برای بهره‌گیری از پیشکسوتان، 
مسائل  نظام  استخراج  و  آنان  تکریم  جامع  بسته  تدوین 

بازنشستگان برشمرد.
تشکیل هیئت‌های اندیشه‌ورز بازنشستگان در استان‌ها

وی از مدیران کل استان‌ها خواست در چارچوبی مشخص، 
هیئت‌های اندیشه‌ورز پیشکسوتان را تشکیل دهند تا ایده‌ها، 
تجربیات و نظرات تخصصی این گروه به‌صورت رسمی وارد 

چرخه تصمیم‌سازی شود.
کاظمی تصریح کرد: این هیئت‌ها باید با معاونت‌های اداری 
و آموزشی و همچنین نهادهای مرتبط خارج از وزارتخانه، 

ارتباط مستمر و هدفمند داشته باشند.
در  موفقیت  را »شرط  پرورش شبکه‌سازی  و  آموزش‌  وزیر 
مدیریت حوزه بازنشستگان« دانست و تأکید کرد : مشاوران 
باید بتوانند پیام‌ها، برنامه‌ها و فراخوان‌ها را به شکل یکپارچه و 

سریع به مجموعه بازنشستگان استان منتقل کنند.

با صدای زنجان در ارتباط باشید
ارتباط با بخش آگهی: 33336777
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خبر کوتاه خبر کوتاه 

وزارت بهداشت: 

آلودگی هوا احتمال ابتلا به آنفلوآنزا را بیشتر می‌کند 

آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزارت  واگیر  بیماری‌های  مدیریت  مرکز  رئیس  انتخاب/ 
پزشکی گفت: آلودگی هوا منجر به التهاب ریه شده و این التهاب باعث مستعد شدن 
برای ابتلا به عفونت‌های تنفسی مانند آنفلوآنزا می‌شود، بنابراین آلودگی هوا و همزمانی 

آن با شیوع ویروس، اثر هم افزایی دارد.
قباد مرادی درباره همزمانی آلودگی هوا و شیوع ویروس آنفلوآنزا، افزود: وقتی آلودگی 
هوا وجود دارد، استعداد ریه ملتهب و آسیب دیده برای ابتلا به ویروس آنفلوآنزا نیز 
بیشتر می‌شود. وی ادامه داد: اگر سایت مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌های ایالات 
متحده آمریکا را بررسی کنید، مشاهده می‌شود که به طور مثال امسال ۴۰ درصد مردم 
به آنفلوآنزا مبتلا شده‌اند که ۲۰ درصد این افراد به پزشک مراجعه کرده و ۵ درصد نیز 

در بیمارستان‌ها بستری می‌شوند.
به گفته وی، همچنین در سال گذشته بین ۲۸ تا ۳۱ هزار نفر به دلیل ابتلا به ویروس 

آنفلوآنزا در کشور فوت کرده‌اند.
آنفلوآنزا در افراد مبتلا به بیماری زمینه‌ای منجر به مرگ می‌شود

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تصریح 
کرد: البته این وضعیت هر سال به دلیل شیوع ویروس آنفلوآنزا و عفونت‌های تنفسی در 
همه کشورهای دنیا روی می‌دهد؛ اصولا آنفلوآنزا و دیگر عفونت‌های تنفسی می‌توانند 
موجب مرگ و میر شوند، ولی عموما در افرادی که مبتلا به بیماری‌های زمینه‌ای 

هستند، این احتمال بیشتر است.
تست مثبت آنفلوآنزا برای ۳۴ درصد مراجعان با علائم عفونت‌های تنفسی

دکتر مرادی افزود: در هفته گذشته، ۳۴ درصد افرادی که به دلیل ابتلا به عفونت‌های 
آنفلوآنزا  مثبت  تست  بستری شده‌اند،  یا  کرده‌اند  مراجعه  درمانی  مراکز  به  تنفسی 

داشته‌اند. معمولا در حالت‌های عادی، این میزان کمتر از ۱۰ درصد است.
به گزارش ایرنا، عاطفه عابدینی رئیس اورژانس بیمارستان مسیح دانشوری، دانشیار 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی و فوق تخصص ریه نیز پیش از این در گفت‌وگو با 
خبرنگار سلامت ایرنا در این زمینه گفته بود: در شرایط آلودگی هوا، با افزایش انتشار 
ذرات معلق، اوزون، نیتروژن، دی اکسید گوگرد مواجه هستیم؛ وقتی این موارد افزایش 
پیدا می‌کند، بیماران مبتلا به آسم یا بیماری‌های مزمن تنفسی یا افرادی که مستعد 

عفونت‌های مکرر ریوی هستند، با تشدید بیماری مواجه می‌شوند.
وی ادامه داد: در اورژانس بیمارستان مسیح دانشوری یا کلینیک‌ها و مطب‌ها مشاهده 
می‌شود بیمارانی که شرایط بیماری آنها قبلا تحت کنترل بود، اکنون مجبور به استفاده 

روزانه از اسپری‌ها هستند.

کار کردن از خانه یا به اصطلاح »دورکاری« به خصوص پس از شیوع کرونا به 
بخشی جدایی‌ناپذیر از فرهنگ کاری بسیاری از کشورهای دنیا تبدیل شده است، 

اما تأثیر آن بر سلامت روان هنوز به طور گسترده مورد بحث است.
آیا کار کردن از خانه می‌تواند سلامت روان ما را تقویت کند؟ اگر چنین است، چند 
روز در هفته بهترین حالت است؟ چه کسانی بیشترین سود را می‌برند؟ آیا این سود 

به این دلیل است که رفت و آمد وجود ندارد؟
 Ferdi(و فردی بوتا )Jan Kabatek(اینها از جمله سؤالاتی هستند که جان کاباتک
Botha( پژوهشگران مؤسسه تحقیقات اقتصادی و اجتماعی کاربردی دانشگاه 

ملبورن در مطالعه جدید خود، بر اساس داده‌های نظرسنجی طولانی‌مدت از بیش 
از ۱۶ هزار کارمند استرالیایی به آنها پاسخ داده‌اند.

محققان می‌گویند ما دریافتیم که کار کردن از خانه، سلامت روان زنان را بیشتر از 
مردان تقویت می‌کند.

آنها می‌گویند ما ۲۰ سال داده‌های نظرسنجی ملی خانوار، درآمد و پویایی کار در 
استرالیا را تجزیه و تحلیل کردیم که به ما امکان داد کار و سلامت روان بیش از ۱۶ 
هزار کارمند را پیگیری کنیم. البته دو سال از همه‌گیری کووید )۲۰۲۰ و ۲۰۲۱( 
را لحاظ نکردیم، زیرا سلامت روان افراد در آن زمان می‌توانست تحت تأثیر عواملی 

غیرمرتبط با کار از خانه شکل گرفته باشد.
این داده‌ها به ما اجازه داد تا افراد را در طول زمان ردیابی کنیم و بررسی کنیم که 
چگونه سلامت روان آنها در کنار الگوهای رفت و آمد و ترتیبات کار از خانه تغییر 

کرده است.
مدل‌های آماری ما هرگونه تغییر ناشی از رویدادهای مهم زندگی، به عنوان مثال 

جابجایی شغلی یا ورود فرزندان را حذف کردند.
ما بر دو موضوع »زمان رفت و آمد« و »کار از خانه« تمرکز کردیم تا ببینیم آیا 
تأثیری بر سلامت روان وجود دارد یا خیر. همچنین بررسی کردیم که آیا این 
تأثیرات بین افراد با سلامت روان خوب و ضعیف متفاوت است یا خیر که یک 

ویژگی جدید از مطالعه ماست.
رفت و آمد بر مردان و زنان تأثیر متفاوتی دارد

برای زنان، زمان رفت و آمد هیچ تأثیر قابل تشخیصی بر سلامت روان نداشت، اما 
برای مردان، رفت و آمدهای طولانی‌تر برای کسانی که از قبل سلامت روان ضعیفی 

داشتند، با سلامت روان ضعیف‌تر مرتبط بود.
این تأثیر، متوسط بود. برای مردی که نزدیک به سلامت روان متوسط بود، اضافه 
کردن نیم ساعت به زمان رفت و آمد یک طرفه‌اش، سلامت روان گزارش شده را 

تقریباً به همان اندازه کاهش ۲ درصدی درآمد خانوار کاهش داد.
کار ترکیبی برای زنان بهترین نسخه بود

کار از خانه تأثیر مثبت زیادی بر سلامت روان زنان داشت، البته فقط در شرایط 
خاص اینطور بود. بزرگترین دستاوردها زمانی ثبت شد که زنان عمدتاً از خانه کار 
می‌کردند و در عین حال هر هفته مدتی )یک تا دو روز( را در دفتر یا محل کار 

می‌گذراندند.
برای زنانی که سلامت روان ضعیفی داشتند، این ترتیب منجر به سلامت روان 
بهتری نسبت به کار منحصراً در محل کار شد. دستاوردها با دستاوردهای حاصل از 

افزایش ۱۵ درصدی درآمد خانوار قابل مقایسه بود.
این یافته، مطالعه قبلی را تایید می‌کند که نشان می‌داد همین نوع ترتیبات کاری 

ترکیبی منجر به بهبود رضایت شغلی و بهره‌وری می‌شود.
مزایای سلامت روان برای زنان فقط نتیجه صرفه‌جویی در زمان رفت و آمد نبود. 
از آنجا که تجزیه و تحلیل ما رفت و آمد را به طور جداگانه در نظر گرفته است، 
این مزایا منعکس کننده جنبه‌های مثبت دیگر کار از خانه است. این موارد شامل 

استرس کاری کمتر یا کمک به آنها برای مدیریت کار و زندگی خانوادگی است.
کار سبک یا گاه به گاه از خانه هیچ تأثیر واضحی بر سلامت روان زنان نداشت. 
شواهد مربوط به کار تمام وقت در خانه از خانه قطعی نبود و این عمدتاً به این دلیل 

بود که ما تعداد نسبتاً کمی از زنان را در حال انجام این کار دیدیم.
برای مردان، کار از خانه هیچ تأثیر آماری قابل توجهی بر سلامت روان، چه مثبت 
و چه منفی، صرف نظر از تعداد روزهایی که از خانه یا در محل کار کار می‌کردند، 
خانوارهای  در  وظایف  جنسیتی  توزیع  نشان‌دهنده  است  ممکن  این  نداشت. 
استرالیایی و همچنین این واقعیت باشد که شبکه‌های اجتماعی و دوستی مردان 

تمایل بیشتری به کار دارند.

دورکاری؛ حامی سلامت روان یا تهدید پنهان؟

اعتماد/  در سال‌های اخیر مشکلات مالی و معیشتی و نبود 
درآمد کافی ازسوی زوجین از عوامل اصلی بروز اختلافات 
تاثیر  زندگی،  سبک  تغییر  دیگر،  ازسوی  است.  خانوادگی 
فضای مجازی و کاهش سطح تحمل به‌ویژه در میان بانوان 
نسبت به گذشته، سبب شده که بسیاری از زوج‌ها در مواجهه 
با مشکلات، تاب‌آوری سابق را نداشته باشند. به‌نظر می‌رسد 
دیگر  از  نیز  زوجین  میان  فرهنگی  تطابق  و  تفاهم  عدم 
دلایل مهم افزایش مشاجرات خانوادگی باشد، اما به‌صورت 
کلی، مسائل مالی و اقتصادی بیشترین نقش را در بروز این 

اختلافات ایفا می‌کند.« 
طبق گزارش سازمان ثبت احوال، طی ۶ ماهه نخست ۱۴۰۴، 
در کرج، تهران و مازندران از هر دو ازدواج یکی به طلاق ختم 
شده است. همچنین طبق این گزارش استان‌های چهارمحال 
و بختیاری، ایلام و سیستان و بلوچستان کمترین آمار طلاق 
را داشته‌اند. در همین راستا مهر ماه سال جاری نیز »اعظم 
‌قویدل« سخنگوی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اعلام 
ازدواج در 6 ماهه  کرده است: »از ۲۲۸ هزار و ۸۶۰ فقره 
استان‌های  در  ازدواج  ثبت  بیشترین  جاری،  سال  نخست 
تهران با ۲۸ هزار و ۲۷۳ فقره ازدواج، خراسان رضوی با ۲۲ 
هزار و ۲۶ فقره و استان خوزستان با ۱۶ هزار و ۹۹۴ فقره 

ازدواج به عمل آمده است. 
همچنین در 6 ماهه اول سال ۱۴۰۴ تعداد ۸۹ هزار و ۸۵۱ 
استان‌های  فراوانی در  بیشترین  فقره طلاق ثبت شده که 
تهران با ۱۵ هزار و ۲۰۶ فقره، خراسان‌رضوی با ۹ هزار و 
بوده است.  با ۵ هزار و ۵۱۹ فقره  ۳۲۱ فقره و خوزستان 
کمترین میزان طلاق در مدت مذکور نیز در استان ایلام 
با تعداد ۴۵۳ مورد ثبت شده است. در 6 ماهه سال ۱۴۰۳ 
تعداد ۲۳۹ هزار و ۲۰۶ فقره ازدواج و ۹۳ هزار و ۲۵۴ فقره 
طلاق در کشور به ثبت رسیده و در مقایسه با 6 ماهه نخست 
۴درصد  حدود  شده  ثبت  ازدواج‌های  میزان  جاری  سال 
و طلاق‌های ثبت شده نیز حدود ۳ و نیم درصد در نیمه 

ابتدایی سال جاری کاهش یافته‌اند.« 
سخنگوی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور در ادامه گفته 
است: »بیشترین فراوانی ازدواج زنان در سنین ۱۹ و ۲۰ و 
۲۱ سال به ثبت رسیده و بیشترین فراوانی ازدواج مردان 
به ترتیب در سنین ۲۵ و ۲۶ و ۲۷ سال ثبت شده است و 
درخصوص طلاق‌های ثبت شده برای زنان بیشترین فراوانی 
در سنین ۳۶ و ۳۵ و ۳۴ سال و برای مردان در محدوده سنی 
۳۵ تا ۴۰ سال ثبت شده است. همچنین تعداد ۱۷ فقره 
ازدواج برای زنان با بیش از ۸۰ سال سن و ۷۳۸ مورد ازدواج 
نیز برای مردانی با سن بیشتر از ۸۰ سال در 6 ماهه نخست 

سال ثبت شده است.« 

آمار طلاق در ایران هر روز بیشتر می‌شود و این موضوع باعث 
نگرانی خانواده‌های زیادی شده است. مخصوصا دخترها و 
پسرهای جوانی که در آستانه ازدواج هستند با مشاهده این 
آمار ترجیح می‌دهند همچنان مجرد باقی بمانند و خودشان 
خانواده  دادگاه‌های  و  طلاق  خم  و  پرپیچ  مسیر  درگیر  را 
نکنند، اما در واقعیت طلاق برای همه افراد اتفاق نمی‌افتد و 
هیچ ‌کدام از زوج‌های جوان با هدف اینکه از هم جدا شوند 
وارد زندگی مشترک نمی‌شوند، بلکه شرایطی که در طول 
زندگی به دلایل مختلف به زن و مرد تحمیل می‌شود این 
جدایی را شکل می‌دهد. طلاق در ایران به دلایل مختلفی 
رخ می‌دهد؛ بعضی مواقع عدم شناخت زوجین از هم باعث 

طلاق می‌شود. 
شرایط  نداشتن  خاطر  به  است  ممکن  دیگر  شرایط  در 
اقتصادی مناسب زوجین مجبور به طلاق شوند و نتوانند به 
زندگی مشترکشان ادامه دهند. اگر زوجین بدون شناخت 
کافی از هم و بدون آگاهی یا بلوغ لازم ازدواج کرده باشند، 
احتمال اینکه رابطه آنها به طلاق منجر شوند بیشتر است. 
اغلب زوج‌هایی که  نشان می‌دهد که  ایران  آمار طلاق در 
سلامت روانی نداشته‌‌اند و در معرفی خودشان دروغ گفته‌‌اند 
یا به لحاظ خانوادگی هم‌سطح نبوده‌اند و با همدیگر تناسب 

نداشته‌اند از هم جدا شده‌اند. 
مقاسیه آمار طلاق در ایران و خارج نشان می‌دهد که رشد 
طلاق و ناسازگاری زوجین و تغییر بینش و نگرش آنها نسبت 
به زندگی فقط منحصر به ایران نیست و آمار طلاق در کل 

جهان افزایش پیدا کرده است. 
نفر   ۱۰۰۰ هر  ازای  به  مالدیو  کشور  در  حاضر  حال  در 
۵.۵درصد طلاق ثبت شده و این کشور در رتبه نخست طلاق 
در کل جهان قرار گرفته است. برخی کارشناسان معتقدند؛ 
از جمله دلایلی که باعث افزایش آمار طلاق در ایران شده، 

مشکلات اقتصادی، اعتیاد به مواد مخدر، خشونت خانگی و 
نبود ارتباط عاطفی بین زوجین است.

اصلی‌ترین علل و عوامل طلاق
اکثر وکلا معتقدند که یکی از عمده‌ترین علت‌های طلاق 
در ایران ازدواج زودهنگام و در سن پایین است. در سنین 
پایین افراد به ازدواج بسیار رویایی نگاه می‌کنند و از طرفی 
در آن سن به دلیل عدم شناخت مناسبی که از خود دارند، 
نمی‌توانند شریک زندگی خود را با معیارهای درستی انتخاب 
کنند. تمامی این موارد موجب می‌شود که با بروز مشکلات 
و مسوولیت‌های زندگی، طرفین دچار سرخوردگی بشوند 
بگیرند. طبق مطالعات صورت گرفته،  به طلاق  و تصمیم 
بهترین سن ازدواج ۲۵ سالگی به بعد است. در این سنین 
اصولا افراد به ثبات شخصیتی رسیده و شناخت مناسبی 
نیازهایشان پیدا می‌کنند. به این ترتیب هم در  از خود و 
انتخاب شریک زندگی و هم در درک زندگی زناشویی توانایی 
را  موفق‌تری  ازدواج  درنهایت  که  می‌کنند  پیدا  بیشتری 
برایشان به همراه خواهد داشت. احتمال طلاق بعد از سن 
۲۵ سالگی تا ۲۴درصد کاهش پیدا خواهد کرد. یکی دیگر 
از اصلی‌ترین و رایج‌ترین دلایل طلاق در ایران، خیانت است. 
در صورتی که یکی از طرفین به دیگری خیانت کند، در ذهن 
آن فرد این تصور پدید می‌آید که همسرش برای او ارزش و 
احترام قائل نبوده و به اندازه کافی او را دوست ندارد؛ به همین 
علت یکی از اساسی‌ترین انگیزه‌های ازدواج از بین رفته و آن 
فرد می‌خواهد از شخص خیانتکار جدا شود. یکی دیگر از 
دلایل شایع طلاق در ایران، ضرب و شتم است که عموما نیز 

از طرف زنان مورد شکایت واقع می‌شود. 
در صورتی که مرد با همسر خود سوء رفتار یا سوء معاشرت 
داشته باشد، زن می‌تواند از او درخواست طلاق کند. یکی 
دیگر از اصلی‌ترین دلایل طلاق در ایران مشکلات مالی است. 

مشکلات مالی می‌تواند آرامش روانی اعضای خانواده را برهم 
زده و این مساله باعث کم صبری افراد در برابر سایر مشکلات 
باشد. عموما افراد بدون در نظر داشتن مسائل مالی و صرفا 
از روی علاقه به طرف مقابل تصمیم به ازدواج می‌گیرند و 
پس از مواجهه با مشکلات صبرشان لبریز می‌شود. امروزه 
مساعد بودن وضعیت مالی می‌تواند زندگی را بسیار آسان‌تر 
کند و استرس را از زوجین دور کند. یکی دیگر از اصلی‌ترین 
علت‌های طلاق، سابقه ازدواج قبلی است. طبق تحقیقاتی که 
انجام شده، افرادی که تجربه طلاق داشته‌اند به احتمال زیاد 
در ازدواج‌های بعدی خود نیز با مشکلاتی مواجه می‌شوند و 
طلاق می‌گیرند. در واقع آسیب‌های روحی که به افراد وارد 
می‌شود می‌تواند در ازدواج جدید هم تاثیر بگذارد. یکی دیگر 
از دلایلی که زن به واسطه آن می‌تواند به دادگاه درخواست 

طلاق دهد، نازایی مرد است. 
در واقع زن می‌تواند به استناد عسر و حرج و به دلیل بچه‌دار 
نشدن مرد طلاق بگیرد. این را می‌توان یکی از دلایل دیگر 
طلاق در ایران دانست. یکی دیگر از علل اصلی طلاق این 
است که یکی از زوجین دچار بیماری صعب‌العلاج باشد و 
این مساله موجب مختل شدن زندگی مشترک شود، دیگری 
از او طلاق بگیرد.  می‌تواند طبق ماده ۱۱۳۰ قانون مدنی 
بیماری‌های جنسی نیز از همین نوع هستند و یکی از دلایل 
طلاق مطرح می‌شوند که زوجین با استناد به آن می‌توانند 

درخواست طلاق بدهند.
نداشتن ارتباط خوب و موثر با همسر است که این مساله یکی 
از دلایل طلاق در ایران است. در یکی از بندهای سند ازدواج 

در مورد ازدواج مجدد مرد صحبت شده است. 
به همین جهت با توجه به این بند و در صورتی که مرد 
بدون اجازه همسر خود مجدد ازدواج کند، زن می‌تواند از 

او جدا شود.
 موضوع دیگری که در اینجا مطرح می‌شود این است که در 
صورت صدور حکم دادگاه مبنی بر امکان ازدواج مجدد مرد، 
دیگر زن نمی‌تواند با این دلیل از مرد طلاق بگیرد، اما صدور 
حکم دادگاه با شرط ناشزه بودن همسر اول یا مریضی و... 
انجام می‌شود، در غیر این صورت مرد ملزم به دریافت اجازه 
از همسر اول خود برای اختیار همسر دوم است، به همین 

جهت نیز در ایران این دلیل بسیاری از طلاق‌هاست. 
اعتیاد مساله مهمی است که می‌تواند موجب از هم‌پاشی 
بنیان خانواده شود و زندگی دو طرف را شدیدا تحت‌تاثیر 

قرار دهد. 
اعتیاد ممکن است در زمینه‌های مختلفی وجود داشته باشد؛ 
اعتیاد به بازی، الکل، موادمخدر، شرط‌بندی و... این موضوع 

می‌تواند افراد را از نظر مالی و روانی دچار مشکل کند. 

رشد طلاق در دو سال اخیر به دلیل مشکلات مالی و معیشتیرشد طلاق در دو سال اخیر به دلیل مشکلات مالی و معیشتی

با هدف  را  ابرها  بارورسازی  پهپادهای  تولید  ایران  ایران/  عصر 
افزایش ۱۵ تا ۲۰ درصدی بارش آغاز کرده است و اگرچه این 
پهپادها یک پیشرفت مهم عملیاتی در جهان محسوب می‌شوند، 
اما اثربخشی نهایی این فناوری از نظر علمی در سطح جهان 

همچنان »اثبات‌نشده« باقی مانده است.
بارورسازی ابرها )Cloud Seeding( یک تکنیک اصلاح آب و 
هوا است که سابقه‌ای تقریباً ۸۰ ساله دارد و هدف آن افزایش 
میزان یا تغییر نوع بارش، سرکوب تگرگ، یا پراکنده کردن مه 
است. این روش در دهه‌های اخیر، به ویژه در مناطق خشک و 
در معرض خشکسالی، به عنوان یک ابزار مدیریت منابع آب مورد 

توجه قرار گرفته است.
روش‌های سنتی بارورسازی معمولاً شامل استفاده از هواپیماهای 
انتشار  برای  زمین  روی  بر  مستقر  ژنراتورهای  یا  سرنشین‌دار 
هسته‌های یخ‌ساز )اغلب یدید نقره( در ابرها بوده است. با این 
حال، استفاده از هواپیماهای سرنشین‌دار دارای محدودیت‌های 
عملیاتی جدی است، از جمله خطرات ایمنی پرواز در شرایط 
نامساعد مانند یخ‌زدگی، هزینه‌های عملیاتی بالا، و عدم توانایی 

در هدف‌گیری دقیق و بلادرنگ.
ظهور فناوری پهپادها )UAVs( نویدبخش غلبه بر این چالش‌ها 
بوده است. پهپادها می‌توانند عملیات را با دقت بالا، در شرایط 
انجام  پایین‌تر  عملیاتی  هزینه‌های  با  و  انسان،  برای  خطرناک 

دهند.
ایران نیز، مقامات دولتی ادعا کرده‌اند که تولید پهپادهای  در 
مخصوص بارورسازی ابرها آغاز شده و این روش در جهان دارای 
»تجربه موفقیت‌آمیزی« بوده است که می‌تواند ۱۵ تا ۲۰ درصد 

به بارش‌ها بیفزاید.
شده  تنظیم  ادعاها  این  راستی‌آزمایی  هدف  با  حاضر  گزارش 
است. چارچوب تحلیل بر تمایز قائل شدن بین نوآوری در پلتفرم 
تحویل )پهپاد( و اثبات اثربخشی هیدرولوژیکی )افزایش مستند 

بارش سطح زمین( متمرکز است.
تحلیل شواهد علمی و گزارش‌های عملیاتی بین‌المللی

 به نتایج زیر می‌انجامد:
استفاده جهانی از پهپادها: تأیید می‌شود. پهپادها در سطح جهان 
برای بارورسازی ابرها استفاده شده‌اند و در پروژه‌های تحقیقاتی و 
عملیاتی آزمایشی مهمی توسط مراکزی مانند مؤسسه تحقیقات 
ملی  مرکز  و  آمریکا  متحده  ایالات  در   )DRI( نوادا  صحرایی 
هواشناسی امارات متحده عربی )NCM( به کار گرفته شده‌اند. 
این استفاده غالباً بر بهبود روش‌های تحویل و ارزیابی فیزیک ابر 

متمرکز بوده است.
تأیید  قطعی،  اثربخشی  هیدرولوژیکی:  اثبات‌شده  اثربخشی 
نمی‌شود. اثربخشی هیدرولوژیکی کلی بارورسازی ابرها، چه با 
پهپاد و چه بدون آن، همچنان در مجامع علمی مورد بحث جدی 
است. گزارش‌های رسمی دولت‌ها، مانند گزارش دفتر پاسخگویی 
دولت ایالات متحده )GAO(، صراحتاً بیان می‌کنند که مزایای 
این فناوری به دلیل محدودیت‌های تحقیقاتی و دشواری تفکیک 

نوسانات طبیعی،  از  انسانی  اثرات 
»اثبات نشده« باقی مانده است.

مبانی علمی و عدم 
قطعیت‌های روش بارورسازی 

ابرها 
در مقیاس جهانی

بارورسازی ابرها چگونه کار می‌کند 
و چرا همیشه موفق نیست؟

اصول  اساس  بر  ابرها  بارورسازی 
از  ابرها  ابر عمل می‌کند.  فیزیک 
بلورهای  یا  قطرات آب بسیار ریز 
حول  که  شده‌اند  تشکیل  یخ 
ذرات کوچک گرد و غبار یا نمک 

)هسته‌های چگالنده( شکل می‌گیرند. بدون این هسته‌ها، بارش 
یخ‌ساز  هسته‌های  معرفی  شامل  بارورسازی  داد.  نخواهد  رخ 
مصنوعی )معمولاً یدید نقره یا دی‌اکسید کربن جامد یا نمک‌های 
هیگروسکوپیک( به بخش‌های خاصی از ابر است. یدید نقره دارای 
ساختار بلوری مشابه یخ است و به تشکیل بلورهای یخ کمک 
می‌کند که به سرعت رشد کرده و به صورت برف یا باران سقوط 

می‌کنند.
یک محدودیت فیزیکی بنیادین برای موفقیت بارورسازی این 
است که عملیات تنها زمانی می‌تواند بارش را تقویت کند که 
اغلب  ابرها  این  باشند.  داشته  وجود  ابرها«  از  مناسبی  »انواع 
باید حاوی آب فوق سرد )Supercooled Water( باشند تا 
مکانیسم بارورسازی استاتیک که بر پایه یدید نقره است، عمل 
را  موفقیت  فرصت‌های  ابری،  شرایط  در  محدودیت  این  کند. 

محدود می‌سازد.
تردیدهای علمی درباره بارورسازی ابرها؛ افزایش بارش

 از صفر تا ۲۰ درصد
با وجود دهه‌ها تحقیق و کاربرد، اثربخشی بارورسازی ابرها به 
دانشمندان  میان  طور کلی همچنان موضوعی مورد بحث در 
است. دشواری اصلی در ارزیابی این فناوری، ناشی از عدم توانایی 
در اجرای آزمایش‌های کنترل‌شده در طبیعت و تفکیک تأثیر 

مستقیم بارورسازی از تغییرات ذاتی و طبیعی آب و هوا است.
بررسی‌های انجام شده توسط نهادهای معتبر مانند GAO نشان 
می‌دهد که مزایای فناوری بارورسازی ابرها »اثبات نشده« است. 
اگرچه مطالعات مرور شده توسط این نهاد تخمین‌هایی از افزایش 
بارش اضافی را در محدوده ۰ تا ۲۰ درصد گزارش می‌دهند، اما 
این آمار به شدت به شرایط جوی خاص و متدولوژی ارزیابی 
نحوه  مورد  در  اعتماد  قابل  اطلاعات  دارد. عدم وجود  بستگی 
اجرای بهینه بارورسازی و فواید واقعی آن، اثربخشی عملیات‌ها و 

بازده سرمایه‌گذاری را نامشخص می‌سازد.
گره اصلی بارورسازی ابرها کجاست؟

عدم قطعیت علمی پیرامون اثربخشی بارورسازی، تا حد زیادی 
از چالش‌های ساختاری در نظارت و گزارش‌دهی است.  ناشی 

گزارش‌های سیاست‌گذاری نشان 
و  نظارت  بهبود  که  می‌دهند 
شفافیت ضروری است؛ به عنوان 
اقیانوسی  ملی  سازمان  مثال، 
 )NOAA( آمریکا  جوی  و 
فرم‌های  به‌روزرسانی  با  می‌تواند 
گزارش‌دهی، اطلاعات خاص‌تری 
بارورسازی  مواد  اجزای  مانند 
و   )Flare Constituents(

آمار بازده عملیاتی را طلب کند.
بارورسازی  فناوری‌های  اگرچه 
۸۰ سال قدمت دارند، اما فقدان 
بزرگترین  استاندارد،  داده‌های 
است.  علمی  و  مستقل  ارزیابی‌های  به  دستیابی  برای  مانع 
روش‌های  استانداردسازی  و  فدرال  یکنواخت  داده‌های  بدون 
و  می‌ماند  باقی  محدود  بارورسازی  نتایج  فهم  گزارش‌دهی، 
نیستند.  دیگر  مناطق  به  تعمیم  قابل  انجام‌شده  تحقیقات 
 Proprietary( همچنین، نگرانی‌های مربوط به اسرار تجاری
حیاتی  اطلاعات  اپراتورها  برخی  می‌شود  باعث   )Concerns

مربوط به مواد بارورسازی خود را به اشتراک نگذارند، که این امر 
شفافیت را مختل می‌کند.

در واقع، این موانع نشان می‌دهند که مشکل اصلی در اثبات 
در  بلکه  ابر،  فیزیک  علم  در  صرفاً  نه  بارورسازی،  اثربخشی 
متدولوژی ناقص جمع‌آوری، استانداردسازی و به اشتراک‌گذاری 
که  ایران،  طرح  جمله  از  برنامه‌ای،  هر  است.  نهفته  داده‌ها 
داده‌های  تحلیل  و  جمع‌آوری  دقیق  پروتکل‌های  ایجاد  بدون 
استاندارد اقدام به اجرای عملیات کند، در نهایت قادر به اثبات 
قاطع ادعاهای موفقیت‌آمیز خود، به ویژه در سطح بین‌المللی، 
نخواهد بود. استفاده از پهپادها، نشان‌دهنده یک پیشرفت مهم 
اثبات  لزوماً  نه  است،  ابرها  بارورسازی  عملیاتی  ابزارهای  در 

موفقیت‌آمیز بودن علم افزایش بارش.
بارورسازی ابرها وارد عصر پهپادها شد

توسعه پهپادها برای بارورسازی ابرها عمدتاً در مراکز تحقیقاتی 
پیشرو در مدیریت آب مانند مؤسسه تحقیقات صحرایی نوادا 
 DRI در ایالات متحده متمرکز بوده است. دانشمندان )DRI(
در سال ۲۰۱۶ با موفقیت اولین آزمایش بارورسازی ابرها را با 
استفاده از یک پهپاد هشت‌روتور )Octocopter drone( انجام 
دادند. هدف اصلی این آزمایش‌ها، افزایش ایمنی، کاهش هزینه و 

انعطاف‌پذیری عملیات بود.
پهپادها قادرند در شرایطی که پرواز برای هواپیماهای سرنشین‌دار 
عمده  محدودیت  که  یخ‌زدگی  شرایط  )مانند  است  خطرناک 
توانایی   DRI تیم  این،  بر  علاوه  کنند.  فعالیت  است(،  پرواز 
استفاده  با  را   )BVLOS( بصری دید  از  فراتر  پروازهای  انجام 
 )Drone America Savant )مانند  ثابت  بال  پهپادهای  از 
به اثبات رسانده است. در سال ۲۰۱۷، یک پرواز BVLOS به 

مسافت ۲۸ مایل دریایی در نوادا انجام شد که یک گام مهم در 
اثبات توانایی پهپادها برای اجرای عملیات در مقیاس منطقه‌ای 
بود. این دستاوردها نشان‌دهنده بلوغ عملیاتی پلتفرم‌های پهپادی 

در محیط‌های سخت جوی است.
مزیت‌های عملیاتی و اقتصادی پهپادها

هواپیماهای  به  نسبت  متعددی  عملیاتی  مزایای  پهپادها 
سرنشین‌دار و ژنراتورهای زمینی دارند:

دقت و هدف‌گیری: پهپادها می‌توانند مواد بارورسازی را با سرعت 
کمتر و با تراکم بالاتر به ابرها اضافه کنند. این امر امکان تزریق 

دقیق مواد به بخش‌های بهینه و فعال ابر را فراهم می‌کند.
ایمنی و دسترسی: پهپادها می‌توانند در شرایطی پرواز کنند که 

برای خدمه انسانی ناامن یا غیرعملی است.
کاهش هزینه‌ها و مقیاس‌پذیری: پهپادها از نظر مصرف سوخت و 
نگهداری، مقرون‌به‌صرفه‌تر از هواپیماها هستند. همچنین، امکان 
پوشش  برای   )Swarms( پهپادها«  از  »خوشه‌هایی  راه‌اندازی 
مناطق وسیع‌تر بدون افزایش زیاد هزینه‌های عملیاتی وجود دارد.

روش‌های نوین تحویل مواد بارورسازی توسط پهپاد
احتراق  و  حمل  پهپادها،  از  استفاده  رایج  روش  که  حالی  در 
فلرهای یدید نقره است، برخی کشورها روش‌های نوآورانه‌ای را 

آزمایش کرده‌اند:
عربی  متحده  امارات  عربی(:  متحده  )امارات  الکتریکی  شارژ 
)UAE( پروژه‌ای را راه‌اندازی کرده که در آن پهپادها با استفاده 
از الکتریسیته )به جای یدید نقره( ابرها را بارور می‌کنند. این 
روش بر اساس نظریه‌ای است که می‌گوید باردار کردن قطرات 
ابر به صورت همسان، باعث جذب و ادغام آن‌ها شده و قطرات 
سنگین‌تر شده و به شکل باران سقوط می‌کنند. این تلاش‌ها، که 
توسط برنامه تحقیقاتی امارات )UAEREP( حمایت می‌شوند، 
نشان‌دهنده تمایل جهانی به کاهش وابستگی به مواد شیمیایی 

مانند یدید نقره است.
محدودیت‌های فنی پهپادها در عملیات جوی

با وجود پیشرفت‌ها، پهپادها محدودیت‌هایی دارند که مقیاس 
عملیاتی آن‌ها را محدود می‌سازد:

محدودیت حمل بار مفید )Payload(: پهپادها معمولاً قادر به 
حمل مواد بارورسازی به اندازه هواپیماهای سرنشین‌دار نیستند. 
هدف‌گیری  از  استفاده  با  است  ممکن  محدودیت  این  اگرچه 
برای  هنوز  اما  شود،  جبران  کمتر  مواد  مصرف  و  دقیق‌تر 

عملیات‌های گسترده یک چالش است.
چالش‌های محیطی: پرواز در محیط‌های ابری پرچالش است. 
پهپادهای  برای  مهم  نگرانی  یک  پروانه‌ها  روی  بر  یخ‌زدگی 
پروانه‌های  نصب  مانند  راهکارهایی  اگرچه  است،  چندروتور 
تجمع  از  جلوگیری  برای   )Meteodrone )مانند  گرمایشی 
پایین  دماهای  شدید،  بادهای  همچنین،  یافته‌اند.  توسعه  یخ 
)که بر عمر باتری تأثیر می‌گذارند( و رطوبت بالا )که به قطعات 
الکترونیکی آسیب می‌زند( از جمله عوامل محیطی هستند که 

عملیات پهپادها را محدود می‌کنند.

کابوس خشکسالی پایان می‌یابد؟
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»فرزندان ایران، سفیران پیروزی«؛ 
کاروانی پرُمدال و ستاره‌ساز

رئیس هیئت ووشو استان زنجان: 
تاکیدمان جذب استعدادهای ورزشی

 از سراسر استان است

خداداد؛ حماسه‌سازِ فروغی

مهر/ حضور در بازی‌های پاراآسیایی جوانان برای ورزش توان‌یابان حکم کاشت نهالی 
دارد که از آن برای رویدادهای بزرگ پیش رو مانند بازی‌های پاراآسیایی ناگویا و 

پارالمپیک لس انجلس بهره برداری خواهد شد.
بازی‌های پاراآسیایی جوانان اولین و تنها رویداد ورزش جانبازان و توان یابان در 
سال جاری به حساب می‌آید که کمیته ملی پارالمپیک برای حضور در آن اقدام 
به تشکیل و آماده سازی کاروان کرده است؛ کاروانی که شاید امروز نتوان نام و 
نشان خیلی بزرگی از دل آن بیرون کشید اما قطعاً تاثیرگذار در ترکیب کاروان‌هایی 
خواهد بود که طی سال‌های آینده در رویدادهای بزرگ‌تر پاراآسیایی و پارالمپیکی 

شرکت می‌کنند.
»فرزندان ایران، سفیران پیروزی« نام کاروانی است که برای حضور در بازی‌های 
تا ۲۲ ساله  از ورزشکار ۱۲ ساله گرفته  پاراآسیایی جوانان راهی دوبی می‌شود. 
وارد این کاروان شده‌اند و اینگونه ترکیب ۱۹۴ نفره آن را شکل داده‌اند، ترکیبی 
از ورزشکاران دختر و پسر که به دنبال امیدآفرینی و تائید دوباره توانمندی‌های 

شان هستند.
زهرا رحیمی پرچمدار کاروان ایران در بازی‌های پاراآسیایی جوانان

زهرا رحیمی از جمله ورزشکاران این کاروان است؛ دختر پاراتکواندو که به عنوان 
جوان‌ترین عضو کاروان اعزامی به بازی‌های پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس توانست مدال 
نقره در آن بازی‌ها را بگیرد و حالا هم به عنوان پرچمدار در کاروان اعزامی به دوبی 

قرار گرفته است.
کاروان ایران در پاراوزنه برداری هم نام‌های طلایی دارد مانند عطیه سادات حسینی 
)دسته ۶۱ کیلوگرم( که همین دو ماه پیش و در یازدهمین دوره رقابت‌های قهرمانی 
جهان به عنوان دختر پاراوزنه بردار ایرانی به مدال طلا دست یافت یا رضا عنایت 
اللهی )دسته ۹۷ کیلوگرم( و امیرعلی اسحاق نیا )دسته ۱۰۷ کیلوگرم( که در همین 

مسابقات، هر یک در اوزان خود صاحب ۲ مدال طلا شدند.
به جز اینها، کاروان جوان ایران ورزشکاران دیگری هم در ترکیب دارد که می‌خواهند 
با شعار »ایمان، ایستادگی و اقتدار«، قدرت و انسجام ملی را روایت کنند و بیانگر 
استعداد و توانمندی‌های ورزش توان یابان ایران باشند و اینگونه نشان دهند که 

»فرزندان ایران«، »سفیران پیروزی« هستند.
در مجموع دوبی و بازی‌های برگزارشده در آن، مرکز شناسایی استعدادها است. 
حضور در بازی‌های پاراآسیایی جوانان برای ورزش توان‌یابان حکم کاشت نهالی دارد 
که از آن برای رویدادهای بزرگ پیش رو بهره برداری خواهد شد و مشخص می‌شود 
که زهرا نعمتی‌ها، ساره جوانمردی‌ها و سیامند رحمان‌های آینده ورزش توان یابان 
ایران چه کسانی هستند و با چه نامی برای کاروان‌های بزرگ‌تر ایران در سال‌های 

آینده، افتخارآفرینی خواهند کرد.

ایسنا/   رئیس هیئت ووشو استان زنجان با تاکید بر جذب استعدادهای ورزشی از 
سراسر استان، گفت: هدف هیئت آماده‌سازی تیمی قوی و ارتقای سطح ووشو استان 

است تا ورزشکاران زنجان بتوانند در دو سال آینده بر سکوهای برتر قرار گیرند.
امیرحسین هشترودی با اشاره به موفقیت‌های اخیر ورزشکاران ووشو استان زنجان 
در مسابقات کشوری انتخابی تیم ملی جوانان و نونهالان، اظهار کرد: ووشوکاران 
زنجانی موفق به کسب مدال‌های قابل توجهی شدند. در بخش تالو مجموعاً ۲ طلا، 
۲ نقره و ۲ برنز و در بخش ساندا ۳ نقره و ۲ برنز توسط ورزشکاران دختر و پسر 

استان به دست آمد.
وی با اشاره به اینکه نتیجه به دست آمده هنوز رضایت‌بخش نیست، افزود: انتظار ما 
از ورزشکاران زنجان این است که سطح عملکرد خود را بالاتر ببرند و هدف نهایی 

ما در دو سال آینده است تا ملی پوشان بیشتری در تیم ملی  ووشو داشته باشیم.
رئیس هیئت ووشو استان ادامه داد: هیئت با برگزاری اردوهای منظم و همه‌گیر 
و  مربیان  با  نزدیک  همکاری  و  جوان  استعدادهای  شناسایی  استان،  سطح  در 

پیشکسوتان، برنامه‌های توسعه‌ای خود را دنبال می‌کند.
او تصریح کرد: همکاری با مربیان با تجربه و ملی‌پوشان سابق و مربی‌های ملی 
همچون رامین موحدنیا ‌و محسن محمد سیفی  استفاده از دانش فنی آنان و ایجاد 

انگیزه برای ورزشکاران، از اولویت‌های هیئت است. 

صحنه آن‌طورکه انتظار می‌رفت آماده شده بود. قرار بود مرکز هنرهای نمایشی جان‌ 
اف کندی در واشنگتن میزبان یکی از مهیج‌ترین و جذاب‌ترین رویدادهای فوتبال 
جهان، در شب تلاقی هنر و موسیقی و فوتبال باشد، که البته سیاست هم میهمان 
ناخوانده آن شد. میلیون‌ها نفر در سراسر دنیا در تب‌وتاب قرعه بودند؛ اینکه گوی‌ها 
با چه تیم‌هایی یار خواهند بود و اقبال کدام‌یک بلندتر است. به تعداد تمام افراد 
حاضر در سالن کندی‌سنتر، علامت سؤال و ابهام و کنجکاوی وجود داشت اما در این 
میان فقط تکلیف یک چیز مشخص بود و از روزها قبل همه درباره آن می‌دانستند؛ 
اینکه قرار است فیفا در اقدامی عجیب و بحث‌برانگیز، جایزه‌ای تحت عنوان جایزه 
صلح فیفا را به رئیس‌جمهور آمریکا اهدا کند. همین اتفاق هم افتاد و اینفانتینو 
بی‌اعتنا به تمام انتقادات و کنایه‌ها، پس از یک نطق سیاسی، جایزه را به ترامپ 
اهدا کرد و در ادامه هم با او عکس سلفی گرفت تا به‌زعم خود سنگ تمام بگذارد. 
اما عجایب این شب برای ایرانی‌ها، به‌‌ویژه آنهایی که از تلویزیون در حال تماشای 
مراسم قرعه‌کشی جام جهانی 2026 بودند، دوچندان شد. شبکه سه برخلاف تمام 
موارد پیشین در پوشش رویدادهای مشابه، این‌بار مراسم را با سخت‌گیری کمتر در 
سانسور مجریان خانم و در واقع با دست و دلبازی بیشتر )!( برای پخش تصاویر، روی 
آنتن برد و مهم‌تر اینکه بخش سیاسی مراسم که مشخصا اینفانتینو به تمجید از 
ترامپ پرداخت، رئیس‌جمهور آمریکا صحبت و طبق معمول از خودش تعریف کرد و 
در ادامه جایزه نوبرانه فیفا را از رئیسش تحویل گرفت هم به صورت مستقیم پخش 
شد. این در حالی است که سخنرانی‌های به مراتب مهم‌تر ترامپ از تلویزیون ایران 
پخش زنده نمی‌شود یا به ندرت و آن هم گزیده. در هر حال، بسیاری از مخاطبان 
که پای جعبه جادویی متعجب شده بودند، خیلی زود دلیل این مهم را متوجه شدند. 
هم‌زمان با پخش تصاویر مربوط به اهدای جایزه اینفانتینو به ترامپ، موتور خداداد 
عزیزی روشن شد و او با انواع و اقسام جملات کنایه‌ای و تمسخرآمیز، شروع به 
انتقاد از رئیس فیفا و رئیس‌جمهور آمریکا کرد. در این بین محمدحسین میثاقی هم 
در مواقعی با اظهارنظرهایی هرچند کوتاه، خداداد را همراهی می‌کرد و نکته جالب 
اینکه سهراب بختیاری‌زاده و محمدرضا احمدی، دیگر کارشناس و مجری ویژه‌برنامه 
قرعه‌کشی جام جهانی، در حالت استندبای و عملا سکوت قرار داشتند. با این اوصاف، 
آنچه باعث شد عزیزی در کانون توجه قرار بگیرد و بلافاصله ویدئوهایی کوتاه از او 
در فضای مجازی وایرال شود، به استفاده‌اش از الفاظی مربوط می‌شد که قابل انتشار 
در رسانه‌های رسمی نیست و آنها مجبور شدند روی آن بخش از اظهارات خداداد، 
صدای بوق بگذارند. عزیزی در طول این برنامه، دو بار از الفاظ بسیار زشت و زننده 
استفاده کرد که یک ‌بار آن با تذکر همراه با خنده میثاقی مبنی بر اینکه »میکروفن 

باز است و صدا پخش می‌شود«، روبه‌رو شد. / شرق

ثمین شکوری: رشته والیبال یکی از محبوب‌ترین رشته‌های 
ورزشی در استان زنجان شناخته می‌شود که از سنین پایه تا 
بزرگسالی را شامل شده و در سال‌های گذشته استعداد‌های 
زیادی در این رشته شناسایی و پرورش داده شده‌اند؛ حال 
با توجه به ظرفیت بالا این رشته در استان زنجان و تعداد 
مطلوب ورزشکاران فعال و معرفی استعداد‌های والیبالی به 
عرصه ورزش، این مسئله مطرح است که چرا والیبال استان 
زنجان تا به امروز موفق نشده به جایگاه اصلی خود دست پیدا 
کند و برای حرفه‌ای‌تر شدن با چالش‌هایی دست و پنجه نرم 
می‌کند؛ به طوری که مدتی است که والیبال زنجان در یک 

جایگاه ثابتی، قفل و رکورد مانده است.
در این زمینه محمدرضا معصومی تبار، رئیس هیئت والیبال 
استان زنجان در گفت‌و‌گو با صدای زنجان با اشاره به اینکه در 
تدابیر اندیشیده شده سازماندهی هیئت والیبال استان زنجان 
سامانه  کار،  ابتدا  در  کرد:  اظهار  گرفت،  قرار  دستورکار  در 
هیئت والیبال استان زنجان برای شفاف‌سازی در خصوص 
ایجاد  داوران  و  باشگاه‌ها  مربیان،  بازیکنان،  مالی،  امورات 
شد که در آن ارزیابی‌های مربوطه انجام می‌شود و براساس 

فعالیت‌های انجام شده، رتبه‌بندی صورت می‌گیرد.
وی ادامه داد: براساس آمار‌هایی که تا به امروز در این سایت 
به ثبت رسیده، در سطح استان زنجان 36 باشگاه والیبال 
مجوزدار به ثبت رسیده که قطعا آمار بیش از این‌ها خواهد بود 

و فعلا تمام افراد موفق به ثبت‌نام در سامانه نشده‌اند.
وضع نسبتا مطلوب والیبال بانوان در زنجان

به  تا  اینکه  به  اشاره  با  استان زنجان  والیبال  رئیس هیئت 
امروز حدود 5 هزار و 500 ورزشکار بیمه شده ورزشی در 
رشته والیبال در استان زنجان به ثبت رسیده، عنوان کرد: 
با وجود ظرفیت‌های بالای این رشته، مسیر حرفه‌ای شدن 
والیبال در این استان همچنان با چالش‌هایی روبه‌رو است؛ 
هزینه‌های  به  آن‌ها  از  قابل‌توجهی  بخش  که  چالش‌هایی 
برای  ثابت  نبود حامیان  و  لیگ‌ها  در  برای حضور  سنگین 
باشگاه‌ها، بازمی‌گردد. معصومی‌تبار با اشاره به اینکه وضعیت 
والیبال استان زنجان در بخش بانوان در جایگاه مطلوب‌تری 
نسبت به آقایان قرار دارد، گفت: تیم‌های بانوان استان زنجان 
رشد خوبی داشته‌اند؛ به‌گونه‌ای که سال گذشته نمایندگان 
استان موفق شدند مقام سوم کشور را کسب کنند، درحال 

حاضر باشگاه سرو و باشگاه قهرمانی بانوان در لیگ‌های دسته 
یک و دسته 2 کشور حضور دارند.

آینده چالش برانگیز والیبال آقایان در زنجان
 وی در ادامه با بیان اینکه پسران استان زنجان هنوز موفق 
است دست  آن‌ها  شایسته  که  مطلوبی  جایگاه  به  نشده‌اند 
استان  آقایان  والیبال  دختران،  تیم  مقابل  در  افزود:  یابند، 
به ساختار  توان ورود جدی  در مسیر رشد متوقف شده و 
حرفه‌ای را ندارد. رئیس هیئت والیبال استان زنجان، چالش 
هزینه مسابقات را مانع بزرگی برای رشد والیبال آقایان در 
زنجان دانست و بیان کرد: رقابت‌های کشوری والیبال بانوان 
به صورت متمرکز در یک استان برگزار می‌شود، این درحالی 
است که مسابقات در بخش آقایان هر بازی در یک استان 
است و علاوه‌بر هزینه مسابقات، هزینه شرکت در لیگ‌های 
کشوری آقایان نسبت به بانوان گران‌تر بوده و مانعی برای رشد 

باشگاه‌های والیبال استان شده است. 
به عهده  اینکه هزینه شرکت در مسابقات  به  اشاره  با  وی 
می‌تواند  تنها  والیبال  هیئت  و  است  ورزشی  باشگاه‌های 
تسهیل‌گر باشد نه تامین کننده مالی، افزود: در برخی مواقع 

شاهد آن هستیم که برخی باشگاه‌ها به دلیل عدم توان مالی 
صرف‌نظر  مسابقات  در  شرکت  از  اسپانسر،  جذب  عدم  یا 

می‌کنند.
این مسئول با بیان اینکه یکی از محورهای انتقادی جدی، 
اختلاف فاحش هزینه حضور در لیگ مردان و زنان است، 
گفت: هزینه ورودی هر باشگاه والیبال استان در لیگ دسته 
یک کشوری آقایان مبلغی حدود 600 میلیون تومان و در 

دسته 2، 300 میلیون تومان است.
رئیس هیئت والیبال استان زنجان ادامه داد: هزینه شرکت در 
مسابقات لیگ دسته یک کشور با احتساب هزینه‌های سفر و 
سایر هزینه‌های جانبی برای آقایان مبلغی بیش از 6 میلیارد 
تومان تعیین شده در حالی که این مسابقات در بخش بانوان 
با مبلغی حدود 900 میلیون تا یک میلیارد تومان برآورد شده 
است و این افزایش هزینه‌ها موجب شده تا برخی باشگاه‌ها 
توان مالی لازم برای شرکت در مسابقات را نداشته باشند و 
پیشرفت والیبال در آقایان استان، با چالش‌هایی مواجه شود.

مسابقات استانی والیبال، در شهرستان‌ها 
هم برگزار می‌شود

هیئت  قدیمی  اساسی‌ترین چالش  از  یکی  به  اشاره  با  وی 
والیبال استان زنجان که نبود تقویم ورزشی بود، عنوان کرد: 
نبود برنامه مشخص و اعلام ناگهانی مسابقات یکی از نقدهای 
جدی فعالان والیبال استان بود که نخستین گام در دستورکار 
تقویم  رسمی  انتشار  با  هیئت  این  و  گرفت  قرار  هیئت 
مسابقات، نظم تازه‌ای به روند برگزاری رقابت‌ها داده است؛ 
بااین‌حال، این اقدام مثبت هنوز نمی‌تواند ضعف‌های مالی و 
حمایتی را جبران کند. معصومی‌تبار یکی دیگر از نقدهای 
اساسی سال‌های گذشته را تمرکز کامل برگزاری مسابقات در 
شهرستان زنجان دانست و گفت: برگزاری متمرکز مسابقات 
موجب می‌شد ظرفیت شهرستان‌ها عملًا از چرخه والیبال 
شده،  اندیشیده  تدابیر  با  اکنون  اما  شود  حذف  حرفه‌ای 
مسابقات استانی والیبال در چند شهرستان‌ برگزار می‌شود اما 
نبود زیرساخت مناسب در برخی شهرستان‌ها همچنان مانعی 

جدی تلقی می‌شود.
جای خالی اسپانسرها در ورزش

نبود  اینکه  به  اشاره  با  زنجان  استان  والیبال  هیئت  رئیس 
زنجان  استان  والیبال  مشکلات  اصلی‌ترین  از  اسپانسرها، 
به  نسبت  والیبال  اینکه  باوجود  کرد:  بیان  به‌شمار می‌رود، 
هزینه‌های  به  نیاز  فوتبال  چون  ورزشی  رشته‌های  برخی 
کمتری دارد اما نبود سرمایه‌گذاری جدی در والیبال استان 
زنجان دغدغه اصلی باشگاه‌های استان است و برای ادامه این 
رشته ورزشی در مسیر حرفه‌ای، نیاز به حمایت‌های بیشتری 
را سرمایه‌گذاری  در ورزش  است. وی سرمایه‌گذاری  آن  از 
برای ارتقا امنیت اجتماعی دانست و خاطرنشان کرد: هنوز 
این نگاه در میان مسئولان و بخش‌های خصوصی استان ایجاد 
نشده و نیاز است فرهنگ‌سازی بیشتری در این زمینه صورت 

گیرد.

صدای زنجان چالش های موجود در مسیرحرفه ای شدن ودلایل ناکامی های والیبال استان را بررسی می‌کند؛صدای زنجان چالش های موجود در مسیرحرفه ای شدن ودلایل ناکامی های والیبال استان را بررسی می‌کند؛

توپ بی‌پولی در زمین والیبال!توپ بی‌پولی در زمین والیبال!
رئیس هیئت والیبال استان: برخی باشگاه‌ها توان مالی لازم برای شرکت در مسابقات را ندارند و این موضوع مانعی برای حضور آنها در میادین ملی شده است

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا 
به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
١-برابر رای شماره ٠٩۴٠-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠۶/٢٣ کلاسه ٢١٨٣-١۴٠۴و٢١٨۵-١۴٠۴ متقاضی آقایان و خانم ها رستا و رضا 
ورامین حاجی خاني فرزندان سعید به ترتیب ش-ش ١٣۴١۵و٩١١و١٠١هرسه صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 

مساحت ۵٩٧۵/٠٣ ازپلاک ١٢٣-اصلی واقع ابهر بخش سه زنجان )آقا قناتی( خریداری از مالک رسمی خودمتقاضیان
٢-برابر رای شماره١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٢٠٢٠٩٣٧ مورخه ١۴٠۴/٠۶/٢٣ کلاسه های ٢١٨٠-١۴٠۴ و٢١٨٢-١۴٠۴ متقاضیان ١- رستا 
حاجی خانی فرزند سعید به ش-ش ١٣۴١۵ صادره از ابهر ٢-رضا حاجی خانی فرزند سعید به ش-ش ٩١١ کد ملی ۴۴١٠٩٨٨٨٧۵ 
صادره از ابهر ٣-رامین حاجی خانی فرزند سعید ش - ش ١٠١ کدملی ۴۴١٠٩١٧۵٨٧ صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ٢۶٢٨٧/٢١ مترمربع از پلاک ١٢٣ - اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )آقا قناتی( خریداری از مالک رسمی 

خودمتقاضیان
تاریخ انتشار اول ١۴٠۴/٠٩/١٨* تاریخ انتشار دوم ١٠/٠٣/١۴٠۴

شماره  رای  برابر  رسمی   سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و  لینی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین  ماده ۱۳  و  قانون  ماده ۳  موضوع  آگهی 
۱۳۰۳۶۰۳۳۷۰۰۸۰۱۳۰۶۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک سلطانيه تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای ابراهیم وکیلی به شناسنامه شماره 1823 کدملی ۵۸۹۹۳۸۹۵۲۴ صادره سلطانیه فرزند مسلم 
ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت 6410/62 مترمربع پلاک شماره ۲۷۳۶ فرعی از ۸۳ اصلی واقع در روستای بویین  سلطانیه 
خریداری از مالک رسمی آقای ابراهیم وکیلی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می  شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض  خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است.در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/18  * تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/03 

شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  اگهی 
140460327008013061هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم اقدس وکیلی به شناسنامه شماره 2124 کدملی ۵۸۹۹۳۹۳۵۴۱ صادره سلطانیه فرزند مسلم 
ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 3227/65مترمربع پلاک شماره ۲۷۳۵ فرعی از ۸۳ اصلی واقع در روستای بویین سلطانیه 
خریداری از مالک رسمی آقای ابراهیم وکیلی محرزگردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/18  * تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/03 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر بخش سه زنجان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان 
محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم 

نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
١-برابر رای شماره ١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٢٠١٧١۶٨ مورخه ١۴٠۴/٠۵/١٩ کلاسه ٣٨٧٩-١۴٠٣ و٣٨٨٠-١۴٠٣ متقاضیان ١- سید علی 
کاظمی فرزند سید افضل به ش-ش ۵٨٢٩و کد ملی ۶١۵٩۴۴٨٠٢١ صادره از صایین قلعه )۴ دانگ( ٢-سید حسن کاظمی فرزند 
سید افضل به ش-ش ١۶ کدملی ۶١۵٩٨۴٧٩٠٣)دو دانگ( در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٨١١٣/٩٢ مترمربع 
از پلاک ۴١٢ فرعی از ۶٩ - اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )صایین قلعه زمین های بالای شهرداری( خریداری از مالک رسمی 

)سید افضل کاظمی(
٢-برابر رای شماره ٧١٣۶-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠۵/١٩ کلاسه ٣٨۶٩-١۴٠٣ الی ٣٨٧١-١۴٠٣ متقاضی آقایان سید علی وسید حسن 
وسید ابوالفضل همگی کاظمی فرزندان سید افضل بترتیب به ش-ش ۵٨٢٩-١۶-۴٠٧۶ همگی صادره از صایین قلعه در ششدانگ یک 
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قلعه زمین های بالای شهر داری(خریداری از مالک رسمی )سید افضل کاظمی( 
تاريخ انتشار اول ١۴٠۴/٠٩/١٨* تاریخ انتشار دوم ١٠/٠٣/١۴٠۴ 
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سعید بهرامی-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

 صالح اباذری در گفت‌وگو با خبرنگار ورزشی خبرگزاری تسنیم، 
داشت:  اظهار  جهان  قهرمانی  کاراته  مسابقات  خصوص  در 
مسابقات این دوره با شکل و شمایل جدیدی برگزار شد. در ابتدا 
32 بازیکن حاضر در هر وزن مسابقات در گروه‌های چهار نفره 
به رقابت می‌پرداختند و دو بازیکن برتر به جمع 16 کاراته‌کای 
نهایی راه می‌یافتند و سپس مسابقات به‌ شکل گذشته برگزار 
کاراته نسبت به گذشته سخت‌تر شده است؛ همه  شد. واقعاً 
پیشرفت کرده‌اند و دیگر نمی‌توان هیچ کشوری را دست‌کم 

گرفت.
وی تصریح کرد: حضور در لیگ‌های جهانی باعث شده است که 
همه بازیکنان دنیا کاراته را به‌خوبی بلد باشند و رقابت‌ها بسیار 
نزدیک دنبال شود. ما نیز باید تلاش خود را چند برابر کنیم و 
فشار تمرینات را افزایش دهیم تا از رقبا عقب نمانیم و همچنان 

بتوانیم شایستگی کاراته ایران را به دنیا نشان بدهیم.
باید مدالم طلایی می‌شد

ملی‌پوش کاراته کشورمان درباره شکست در دیدار نهایی مقابل 
کاراته‌کای ایتالیایی گفت: واقعاً داوری تأثیرگذار بود. این موضوع 
فقط نظر من نیست؛ بسیاری از کارشناسانی که مسابقه را دیدند 

اعتقاد داشتند که رأی داوران باید به سود من اعلام می‌شد. هم 
در امتیاز اول و هم در امتیاز آخر، من مهاجم بودم، اما هر پنج 
داور مسابقه اروپایی بودند و طبیعی است که دیدشان نسبت 
به یک کاراته‌کای اروپایی مثبت‌تر باشد. متأسفم که مدالم طلا 
نشد و از جامعه کاراته و مردم عذرخواهی می‌کنم. واقعاً باید رنگ 

مدالم طلایی می‌شد.
متأسفانه داوری در کاراته تأثیرگذار است

با تأکید بر مشکلات داوری دیدار فینال گفت: امتیاز  اباذری 
ایتالیایی دادند اصلًا شرایط امتیاز را  دومی که به کاراته‌کای 
»چودان‌گیری«  برخورد  برای  که  ویدیوچکی  در  نداشت. 
درخواست دادیم، تصویر از زاویه‌ای بررسی شد که اصلًا صحنه 
به کسی که  و  تغییر کرده است  قانون کاراته  نبود.  مشخص 
حمله‌کننده باشد امتیاز می‌دهند. در امتیاز اول، حریف من بعد 
از یک ثانیه واکنش نشان داد. زمانی که ضربه زدم، ابتدا دو داور 
به من امتیاز دادند و بلافاصله دو داور دیگر به او امتیاز دادند. 
متأسفانه در کاراته داوری خیلی دخالت دارد و همین موارد 
باعث تفاوت بین مدال طلا و نقره می‌شود. در کاراته پارامترها 
در لحظه تغییر می‌کنند و نمی‌توان از قبل پیش‌بینی کرد چه 

کسی برنده خواهد شد.
رقابت در کاراته امروز بیشتر شده است

قدیم  شکل  در  مدال  کسب  که  سؤال  این  به  پاسخ  در  وی 
برگزاری مسابقات سخت‌تر بود یا نحوه جدید، گفت: مسابقات 
جهانی همیشه سطح بالای خود را دارد و نمی‌توان هیچ‌کسی را 
دست‌کم گرفت. در کاراته امروز رقابت نسبت به گذشته بیشتر 
شده است و کشورها برنامه‌ریزی گسترده‌ای انجام داده‌اند. اگر 
تا دهم رنکینگ پنج وزن کاراته را بررسی کنید،  نفرات اول 
متفاوتی حضور  کشورهای  وزن،  هر  در  که  می‌شوید  متوجه 
محل  کاراته  در  ملاک  که  می‌دهد  نشان  موضوع  این  دارند. 

زندگی نیست.
سطح آسیا نسبت به گذشته تغییر کرده است

دارنده مدال نقره جهان تأکید کرد: ژاپن به عنوان صاحب رشته 
کاراته، از 10 فرصت کسب مدال در کومیته تنها به یک مدال 
برنز رسید. در کاتا نیز در بخش دختران به نقره و در بخش 
مردان به طلا دست یافت. در این مسابقات 8 فینالیست از قاره 
آسیا حضور داشتند و این نشان می‌دهد که سطح آسیا نسبت به 
گذشته تغییر کرده است و ما نیز باید تلاش خود را بیشتر کنیم.

کشورهای اسلامی تلنگری برای من بود
وی درباره عملکرد متفاوت خود نسبت به مسابقات کشورهای 
اسلامی گفت: شرایط بدنی‌ام در آن مسابقات خوب نبود؛ اما 
خودم را در 20 روز جمع‌وجور کردم و در جهانی بدون مشکل 
مسابقه دادم. گاهی وقتی فشار زیادی روی خودمان می‌گذاریم، 

نتیجه برعکس می‌شود. در مسابقات کشورهای اسلامی کمی 
فشار روحی روی من بود و همه انتظار مدال طلا داشتند و این 
موضوع روی عملکردم تأثیر گذاشت. تجربه خوبی بود که این 
اتفاق قبل از مسابقات جهانی افتاد و برایم تلنگر شد تا خود را 

جمع کنم.
سال سختی را پشت سر گذاشتم

اباذری ادامه داد: واقعاً در جهانی باید طلا می‌گرفتم. سال سختی 
را پشت سر گذاشتم. در مسابقات قهرمانی آسیا دستم آسیب 
مالزی،  جهانی  لیگ  چنگدو،  جهانی  بازی‌های  سپس  و  دید 
کشورهای اسلامی و قهرمانی جهان را پشت سر گذاشتم. سال 
سختی بود، اما خدا را شکر دست پر برگشتم. با اینکه مدال 
جهانی‌ام طلا نشد، امیدوارم در سال پرترافیک آینده جبران کنم 

و بهترین عملکرد را داشته باشم.
حضور رهنما برای بچه‌ها انگیزه‌ساز است

رئیس  سوی  از  گرفته‌شده  نظر  در  پاداش‌های  درباره  وی 
فدراسیون گفت: حضور رهنما برای بچه‌ها انگیزه‌ساز بوده است. 
ایشان موضوعات مربوط به اسپانسری و مشکلات بازیکنان را 
پیگیری می‌کند. یک‌سری قول‌ها دادند که باعث ایجاد انگیزه 
شده بود. مطمئناً رهنما هوای بچه‌ها را دارد و نسبت به رؤسای 
قبلی فدراسیون دلسوزتر و پیگیرتر است. کاراته‌کا بودن او باعث 
شده است که ما را بهتر درک کند. طبیعی است که هر مدیری 
انتظار موفقیت داشته باشد و ما نیز با جان‌ودل تلاش می‌کنیم 

بهترین مدال‌ها را برای ایران کسب کنیم.

دارنده مدال نقره کاراته جهان؛

طلای جهان را داوران از من گرفتند
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وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران تاکید کرد: به این نتیجه رسیده‌ایم 
که آمریکایی‌ها آماده مذاکره متقابل سودمند بر اساس برابری و احترام 
متقابل نیستند.مذاکره با دیکته کردن متفاوت است. آن‌ها می‌خواهند 

دیکته کنند و من کسی نیستم که به دیکته دیگران گوش کنم.
»سید عباس عراقچی« با بیان این که »متأسفانه هیچ سابقه‌ای از بمباران 
یک تأسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز وجود ندارد« تصریح کرد: بنابراین هیچ 

پروتکل یا دستورالعملی برای بازرسی چنین تأسیساتی وجود ندارد.
وی در گفت‌وگو با خبرگزاری کیودو ژاپن که پیش از این بخشی از آن 
منتشر شده بود، همچنین خاطرنشان کرد:  متأسفانه، پس از توافق در 
قاهره، سه کشور اروپایی و آمریکا به دنبال مکانیسم اسنپ بک در شورای 
امنیت رفتند، که غیرقانونی بود و ما فکر نمی‌کنیم آن‌ها حق فعال کردن 

این مکانیسم را داشته باشند.
قانع نشده‌ایم که آمریکایی‌ها آماده مذاکره جدی

 و واقعی هستند
عراقچی در بخشی دیگر از این گفت‌وگو تاکید کرد: به این نتیجه رسیدیم 
که آمریکایی‌ها آماده مذاکره متقابل سودمند بر اساس برابری و احترام 
متقابل نیستند. به محض اینکه به این نتیجه برسیم که آن‌ها آماده چنین 
مذاکره‌ای هستند، می‌توانیم مذاکرات را از سر بگیریم. نکته این است که 
مذاکره با دیکته کردن متفاوت است. فعلًا قانع نشده‌ایم که آن‌ها آماده 
مذاکره جدی و واقعی هستند؛ آن‌ها می‌خواهند دیکته کنند و من کسی 

نیستم که به دیکته دیگران گوش کنم.
اگر آمریکایی‌ها رویکرد خود را تغییر دهند ما هم 

آماده‌ مذاکره‌ایم
وزیر خارجه ایران همچنین اعلام کرد: اگر آمریکایی‌ها رویکرد خود را 
تغییر دهند و آماده یک مذاکره منصفانه و متوازن، یعنی مذاکرات متقابل 
سودمند باشند، ما هم آماده‌ایم. واقعیت این است که تجربه خوبی از 

مذاکره با آمریکا نداریم.
کاملًا مصمم هستیم برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز خود را

 ادامه دهیم
برنامه  است  مصمم  کاملًا  ایران  آینده،  برای  گفت:  همچنین  وی 
هسته‌ای صلح‌آمیز خود را ادامه دهد. ما هنوز مصمم هستیم و فناوری 
را در اختیار داریم. فناوری هسته‌ای و غنی‌سازی ما توسط دانشمندان 
خودمان به دست آمده و وارداتی نیست. ما هزینه بسیار سنگینی برای 
آن پرداخته‌ایم: تحریم‌ها، جنگ، بیش از هزار شهید، و دانشمندانی که 
ترور شده‌اند. خون مردم ما در این فناوری ریخته شده است، بنابراین 
نمی‌توانیم آن را رها کنیم. اکنون این مسئله به عزت ایران و غرور ملی 

مرتبط است؛ چیزی نیست که قابل فروش باشد.
قبل از رفع نگرانی‌ها، بازرسی‌های آژانس نمی‌تواند

 از سر گرفته شود
عراقچی با بیان این که »بازرسی‌ها وظیفه آژانس است و ما با آن‌ها در 
تماس نزدیک هستیم« گفت:  نگرانی‌های امنیتی و ایمنی زیادی وجود 

دارد و قبل از رفع این نگرانی‌ها، بازرسی‌ها نمی‌تواند از سر گرفته شود.
متن کامل گفت‌وگوی عراقچی با این خبرگزاری ژاپنی بدین شرح است:
مجری: می‌توانیم درباره رابطه ایران و ژاپن صحبت کنیم، چون 
شما در ژاپن صاحب تجربه هستید. اکنون ژاپن دولت جدیدی 
دارد. شما چشم‌انداز تقویت روابط ایران و ژاپن در زمینه سیاست 

هسته‌ای و تعامل با آمریکا را چگونه ارزیابی می‌کنید؟
عراقچی: روابط ایران و ژاپن همیشه بسیار خوب و دوستانه بوده است. 
این روابط به سال‌های بسیار دور بازمی‌گردد و همیشه بر پایه منافع 
متقابل و احترام متقابل بوده است. باید بگویم که از نظر دوجانبه هیچ 
مشکلی نداریم. مشکلات از خارج از روابط دوجانبه ما نشأت می‌گیرد. این 
یک واقعیت است که ژاپن متحد ایالات متحده است، اما در عین حال 
دوست ایران نیز هست. روابط ما همیشه دوستانه بوده است، و این به ما 
فرصتی می‌دهد تا با ژاپن بیشتر از بسیاری از کشورهای غربی همکاری 

کنیم. این چیزی است که در چند دهه گذشته شاهد آن بوده‌ایم.
است.  احترام  مورد  دارد، کشوری  بسیار خوبی  ایران شهرت  در  ژاپن 
صنعت خودروی ما همیشه از فناوری ژاپن بهره‌مند بوده است و سایر 
فناوری‌ها و نوآوری‌های ژاپن نیز به خوبی در ایران شناخته و پذیرفته 
شده است. ما تأمین‌کننده نفت خام برای ژاپن بوده‌ایم که اکنون به دلیل 
تحریم‌ها این امکان وجود ندارد. پس از توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵، ژاپن 
اولین کشوری بود که وارد شد و روابط اقتصادی خود با ایران را از سر 
گرفت. دلیل آن، پایه‌های قوی روابط دوجانبه ما بود. و مطمئنم که وقتی 
تحریم‌ها دوباره برداشته شود، روابط اقتصادی ایران و ژاپن می‌تواند سریعاً 

به حالت عادی بازگردد.
مجری: در فضای بعد از جنگ ۱۲ روزه، آیا چشم‌اندازی برای از 
سرگیری همکاری ایران و ژاپن در زمینه ایمنی هسته‌ای وجود 

دارد؟ چون ژاپن دانش زیادی در این زمینه دارد.
عراقچی: واقعیت این است که همان‌طور که اشاره کردید، در طول جنگ 
۱۲ روزه، تأسیسات هسته‌ای ما بمباران و تخریب شده و آسیب‌های 
جدی دیده‌اند. این به وضوح نقض بزرگ حقوق بین‌الملل است و شاید 
بزرگ‌ترین نقض حقوق بین‌الملل باشد، زیرا یک تأسیسات هسته‌ای 
صلح‌آمیز تحت نظارت آژانس بمباران شده است. این باعث ایجاد خطرات 
و چالش‌های جدی شده است: خطر تشعشعات، مهمات منفجرنشده در 

تأسیسات، و همان‌طور که می‌دانید تهدیدها همچنان ادامه دارند. اکنون 
ما هم با تهدیدات امنیتی و نگرانی‌های ایمنی مواجه هستیم.

از بمباران یک تأسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز  متأسفانه هیچ سابقه‌ای 
وجود ندارد. بنابراین هیچ پروتکل یا دستورالعملی برای بازرسی چنین 
تأسیساتی وجود ندارد. این سؤال من از مدیرکل آژانس بود: آیا روش 
یا پروتکلی برای بازرسی چنین تأسیساتی وجود دارد؟ آن‌ها گفتند نه، 
چون سابقه‌ای وجود ندارد. این اولین بار است که یک تأسیسات هسته‌ای 
صلح‌آمیز تحت نظارت بمباران می‌شود. بنابراین نمی‌توانیم بازرسی‌ها 
را از سر بگیریم مگر آنکه روی روش بازرسی تأسیسات بمباران‌شده 
توافق کنیم. ما با آژانس برای رسیدن به این توافق وارد مذاکره شدیم و 

چارچوب همکاری در قاهره برای حل این مسئله به دست آمد.
این مهم است که آژانس پذیرفت که به چارچوب جدید همکاری نیاز 
داریم. اما متأسفانه، پس از توافق در قاهره، سه کشور اروپایی و آمریکا 
به دنبال مکانیسم اسنپ بک در شورای امنیت رفتند، که غیرقانونی بود 

و ما فکر نمی‌کنیم آن‌ها حق فعال کردن این مکانیسم را داشته باشند.
از نظر ما، وهمینطور دو عضو دائم شورای امنیت یعنی روسیه و چین، 
و بیش از ۱۲۰ کشور عضو جنبش عدم تعهد، مکانیسم اسنپ بک فعال 
نشده است و قطعنامه‌ها و تحریم‌های قبلی شورای امنیت بازگردانده 
نشده است. با این حال، من به سه کشور اروپایی و آمریکا گفته‌ام که اگر 
به سوی اسنپ بک بروید، چارچوب همکاری ایران و آژانس، یعنی توافق 
قاهره، دیگر معتبر نخواهد بود و باید آن را بازنگری کنیم. و متأسفانه این 
همان اتفاقی است که افتاد. اکنون ما با آقای گروسی، مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در تماس هستیم تا این همکاری را از سر بگیریم.

سؤال شما درباره نگرانی‌های ایمنی معتبر است. اینجا به موضوع احتمال 
و  هسته‌ای  بمب‌های  تجربه  ژاپن  می‌رسیم.  ژاپن  با  ممکن  همکاری 
پیامدهای آن را در ایمنی محیط زیست و سلامت مردم دارد وهمچنین 
تجربه نیروگاه فوکوشیما که توسط سونامی تخریب شد را نیز دارد. من 
در آن زمان سفیر در توکیو بودم و از آن منطقه بازدید کردم. بنابراین 
هیچ شکی ندارم که ژاپن دانش خوبی درباره بهبود ایمنی تأسیسات 

هسته‌ای دارد و این دانش می‌تواند با ایران به اشتراک گذاشته شود.
برای آینده، ایران کاملًا مصمم است برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز خود را 
ادامه دهد. همان‌طور که در مصاحبه‌های متعدد گفته‌ام، تأسیسات و 
ماشین‌آلات تخریب شده‌اند، اما فناوری تخریب نشده و اراده ما نیز از 

بین نرفته است. 
ما هنوز مصمم هستیم و فناوری را در اختیار داریم. تعداد زیادی دانشمند 
و تکنسین داریم و بر اساس حقوق بین‌الملل حق استفاده صلح‌آمیز از 
فناوری هسته‌ای را داریم. بنابراین فکر می کنم همکاری با ژاپن در این 

زمینه قابل تحقق است و مطمئنم بسیار مفید خواهد بود.
مجری: پس، فکر می‌کنید آژانس در بازرسی‌های هسته‌ای ایران 

در آینده چه نقشی خواهد داشت؟
عراقچی: بازرسی موضوع دیگری است و نگرانی‌های ایمنی موضوعی 
نزدیک  تماس  در  آن‌ها  با  ما  و  است  آژانس  وظیفه  بازرسی‌ها  دیگر. 
هستیم. همان‌طور که گفتم، نگرانی‌های امنیتی و ایمنی زیادی وجود 
دارد و قبل از رفع این نگرانی‌ها، بازرسی‌ها نمی‌تواند از سر گرفته شود. اما 
وقتی روابط ما با آژانس به حالت عادی بازگردد، در جنبه‌های فنی این 

چالش‌های ایمنی، همکاری با ژاپن می‌تواند مفید باشد.
چه نقش‌هایی برای ژاپن در بازرسی‌های هسته‌ای وجود دارد؟

ما  و  می‌گیرد  تصمیم  آژانس  که  است  موضوعی  بازرسی  عراقچی: 
نمی‌توانیم در آن دخالت کنیم. اما تجربه بسیار خوبی از همکاری با 
ژاپنی، مدیرکل  فقید  آمانو، مدیرکل  زمانی که  داریم.  ژاپنی  بازرسان 

آژانس بود، همکاری بسیار خوبی با او داشتیم.
 توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵ زمانی حاصل شد که او مدیرکل بود و نقش 
کلیدی و کمک‌کننده‌ای در دستیابی به آن داشت. همکاری با بازرسان 
و مدیران ژاپنی در آژانس و جاهای دیگر بسیار مفید بوده و می‌تواند در 

آینده ادامه یابد.
مجری: آیا امکان از سرگیری مذاکرات با آمریکا وجود دارد؟

عراقچی: این به آمریکا بستگی دارد. اگر رویکرد خود را تغییر دهند و 
آماده یک مذاکره منصفانه و متوازن، یعنی مذاکرات متقابل سودمند 
باشند، ما هم آماده‌ایم. واقعیت این است که تجربه خوبی از مذاکره با 
آمریکا نداریم، کافی است نگاهی به آنچه در توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ اتفاق 

افتاد بیندازید، زمانی که آمریکا بدون هیچ علتی از توافق خارج شد.

وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران؛

آمریکا آماده مذاکره نیست 
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مهر/  او با اشاره به تعطیلی پروژه‌ها، نبود تسهیلات و اجرای ناقص قوانین 
گفت طرح‌های کوچک دولت پاسخگوی ۶.۵ میلیون مستأجر نیست و 
دوره انتظار خرید مسکن برای خانوارهای با درآمد زیر ۲۰ میلیون تومان 

به ده‌ها سال رسیده است.
مجتبی یوسفی، عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، وضعیت 
کنونی بازار مسکن در کشور را فراتر از بحران و به مرحله‌ای »ابَرچالش« 
توصیف کرد و تاکید نمود که امروز خرید، فروش و حتی اجاره مسکن 

برای بسیاری از خانوار‌ها به آرزویی دور از دسترس تبدیل شده است.
یوسفی با بیان اینکه ۶۰ تا ۶۵ درصد هزینه خانوار‌ها صرف اجاره مسکن 
می‌شود، خاطرنشان کرد بسیاری از مستأجران با درآمد ۱۰ تا ۱۵ میلیون 
تومان قادر به تأمین ودیعه‌های چندصد میلیونی و اجاره‌های ۱۰ تا ۱۵ 
میلیون تومانی نیستند. او افزود که افق روشنی نیز برای بازار مسکن دیده 
نمی‌شود و تعطیلی پروژه‌ها، عدم پرداخت تسهیلات، عدم تشکیل شورای 
عالی مسکن و اجرای ناقص ماده ۵۰ قانون برنامه، مشکلات اصلی این 

حوزه هستند.
طبق  گفت:  مسکن  بازار  در  تقاضا  انباشت  درباره  همچنین  یوسفی 
سرشماری سال ۱۳۹۵ حدود ۶.۵ میلیون خانوار مستأجر وجود داشته که 
اکنون این رقم افزایش یافته است. او افزود که مسکن موضوعی چندبعدی 
است و ماده ۴۹ قانون برنامه ۸ ردیف و ۵۰ بند برای آن پیش‌بینی کرده 
است؛ از مسکن روستایی و پرداخت تسهیلات، تا نوسازی بافت فرسوده و 

سکونتگاه‌های غیررسمی.
وی در ادامه تاکید کرد که افزایش تراکم مسکن به تنهایی مشکلات را حل 
نمی‌کند و کیفیت زندگی شهری را مختل می‌سازد و پرداخت تسهیلات، 
اخذ مالیات از خانه‌های خالی و حمایت از انبوه‌سازان و خودمالکان باید 
جدی گرفته شود. یوسفی به طرح دولت برای خرید ۱۰ تا ۱۵ هزار واحد 
مسکونی اشاره کرد و آن را در مقابل ۶.۵ میلیون مستأجر »شوخی« خواند 
و گفت که چنین اقداماتی تنها التهاب مقطعی ایجاد می‌کند و کمکی به 
حل بحران نمی‌کند. عضو کمیسیون عمران تصریح کرد که منابع بهتر 
است صرف تکمیل پروژه‌های مسکن حمایتی ویژه کارگران، کارمندان، 

معلمان و خانوار‌های تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی شود.

یکصد و سی و چهارمین جلسه هیئت دولت یکشنبه شانزدهم آذرماه 1404، 
به ریاست مسعود پزشکیان برگزار شد.

در آغاز این نشست، رئیس‌جمهور با ابراز تأسف عمیق از حادثه تلخ رخ‌داده 
برای خانواده سقاب‌اصفهانی ضمن ابلاغ پیام تسلیت، از ایشان دلجویی کرد. 
آقای سقاب‌اصفهانی نیز در سخنانی با قدردانی از توجه رئیس‌جمهور و اعضای 
هیئت دولت، تأکید کرد که با عزمی راسخ‌تر از گذشته، بر پیمان خویش برای 
اجرای دقیق مأموریت‌های محوله از سوی مردم و رئیس‌جمهور پایبند است.

در ادامه جلسه، رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست گزارش مبسوطی از 
ارائه کرد.  اقدامات دولت چهاردهم در حوزه کاهش و کنترل آلودگی هوا 
بر اساس این گزارش، طی دوره فعالیت دولت، بیش از 500 هزار دستگاه 
از رده خارج و اسقاط شده است؛ رقمی که در مقایسه  خودروی فرسوده 
با اسقاط 200 هزار خودرو طی سال‌های پس از تصویب قانون هوای پاک، 

جهشی چشمگیر در اجرای تکالیف قانونی محسوب می‌شود.
موتورسیکلت  هزار  برقی‌سازی 20  و  جایگزینی  برنامه  انصاری همچنین   
فرسوده تهران با اولویت موتورهای کار و تولید 420 میلیون لیتر مازوت کم 

گوگرد توسط شرکت‌های دانش‌بنیان برای نیروگاه‌ها را تشریح نمود.
در بخش دیگری از جلسه، وزیر کشور گزارشی از آخرین وضعیت مدیریت 
انرژی در حوزه تأمین سوخت زمستانی نیروگاه‌ها ارائه داد و بر ضرورت بسیج 
عمومی برای صرفه‌جویی در مصرف انرژی و مشارکت فعال آحاد جامعه در 

مدیریت مصرف تأکید کرد.
همچنین دفتر هیئت دولت گزارشی جامع از مقررات مصوب دولت، نحوه 
ابلاغ و میزان پیشرفت اجرای آنها در دستگاه‌های اجرایی کشور، و نیز وضعیت 

پیگیری نامه‌ها و دستورات ریاست‌جمهوری و درصد تحقق آنها ارائه کرد.
در ادامه، آخرین گزارش از روند بازسازی مناطق آسیب‌دیده از حمله رژیم 
صهیونیستی در تابستان 1404 در دستور کار قرار گرفت. بنا بر این گزارش، 
در شش استان- غیر از تهران- در مجموع 2133 واحد مسکونی دچار آسیب 
شده بودند که از این تعداد، حدود 70 واحد احداثی و 2064 واحد تعمیری 
بوده است. عملیات تعمیر تمامی واحدهای تعمیری پایان یافته و پروژه احداث 

واحدهای جدید نیز آغاز شده و در حال اجراست.
در جلسه امروز هیئت دولت همچنین آیین نامه اجرایی »ارائه خدمات پایه 
سلامت به اتباع خارجی«؛ »اختصاص اعتبارات لازم از محل بند »م« قانون 
مالی دولت )مصوب  از مقررات  تنظیم بخشی  قانون  به  الحاق برخی مواد 
با هدف جبران  کرمانشاه  و  اصفهان، گیلان  فارس،  استان‌های  به   )1392
خسارات ناشی از زلزله، سیل، طوفان و آب‌گرفتگی شدید در زمستان 1403 
و نیز زلزله سال 1404« و »جبران قدرت خرید طبقات متوسط و کم‌درآمد 

جامعه« به تصویب رسید.

هزینه مسکن ۶۵٪ درآمد خانوار‌ها را می‌بلعد؛
دوره انتظار خرید مسکن به ۷۳ سال رسید 

در جلسه هیئت دولت صورت گرفت؛
تصویب آیین‌نامه جبران قدرت خرید 

اقشار متوسط و کم‌درآمد جامعه

در گفت و گو با کارشناس اقتصادی مطرح شد؛
نرخ سوم بنزین بار افزایش قیمت را از دهک‌های 

پایین به طبقات برخوردار منتقل می‌کند
برنا/  کارشناس اقتصادی گفت: در الگوی سه‌نرخی بنزین خودروهای لوکس و وارداتی مناطق آزاد 
در نرخ سوم قرار می‌گیرند تا بار افزایش قیمت از دهک‌های پایین به طبقات برخوردار منتقل شود 

و یارانه پنهان انرژی به نفع کم‌درآمدها اصلاح گردد.
سیدمرتضی افقه کارشناس اقتصادی با اشاره به جایگاه خودروهای لوکس و خودروهای مناطق آزاد 
در طرح سه‌نرخی شدن بنزین اظهار کرد: در الگوی جدید قیمت‌گذاری سوخت، تمامی خودروهای 
لوکس و همچنین خودروهای وارداتی مناطق آزاد در نرخ سوم قرار می‌گیرند؛ نرخی که به‌مراتب 
بالاتر از دو سطح قبلی است و با هدف انتقال بار افزایش قیمت از دهک‌های پایین به طبقات 

برخوردار طراحی شده است.
افقه افزود: در این الگو تنها نکته‌ای که قابل دفاع است همین منطق انتقال هزینه از گروه‌های 
کم‌درآمد به پرمصرف‌هاست؛ منطقی که تلاش می‌کند اثرات تورمی سیاست بر معیشت دهک‌های 

پایین را تا حد امکان کاهش دهد.
بالای درآمدی  افزود: مصرف سوخت در دهک‌های  این تصمیم  اقتصادی  با تشریح منطق  وی 
به‌صورت معناداری بیشتر از دهک‌های پایین است زیرا خودروهای لوکس معمولاً حجم موتور بالاتر، 
مصرف بیشتر و الگوی تردد متفاوتی دارند. بنابراین طبیعی است که این گروه باید سهم بیشتری از 

هزینه واقعی انرژی را پرداخت کند.
این کارشناس اقتصادی با تأکید بر بعد عدالت اجتماعی در الگوی جدید قیمت‌گذاری سوخت گفت: 
سیاست‌گذاری انرژی زمانی کمترین فشار را بر معیشت خانوارها تحمیل می‌کند که تفاوت توان 
پرداخت در طبقات مختلف درآمدی به‌طور صریح در مدل قیمت‌گذاری لحاظ شود. و فقط از همین 

منظر می‌توان این الگو و طرح را قابل‌توجیه دانست.
وی تأکید کرد: اگر قرار باشد افزایش قیمت اعمال شود تنها و تنها باید محدود به طبقات ثروتمند و 

صاحبان خودروهای لوکس باشد؛ حتی فراتر از پنج هزار تومان. 
وی در پاسخ به پرسشی درباره مزیت‌های اقتصادی الگوی سه‌نرخی نسبت به نظام دو نرخی توضیح 
داد: با وجود شرایط فعلی اقتصاد و ترکیب ناوگان خودرویی کشور اساساً با افزایش قیمت بنزین 
موافق نبودم. اما دولت با کسری بودجه شدید مواجه است و برخی اقتصادخوانده‌ها نیز دائماً بر طبل 

پایین بودن قیمت بنزین و ضرورت افزایش آن می‌کوبند.
افقه با تشریح عوامل مؤثر بر مصرف بالای بنزین افزود: اینکه مصرف سوخت بالاست تنها یک عامل 
ندارد که آن را به قیمت پایین بنزین نسبت بدهیم. خودروهای بی‌کیفیت با مصرف بالا، خودروهای 
فرسوده‌ای که مردم به‌دلیل فقر مجبور به استفاده از آنها هستند، تراکم جمعیت در چند کلان‌شهر 

که ترافیک و اتلاف سوخت ایجاد می‌کند.
این کارشناس اقتصادی ادامه داد: اگرچه اصل تناسب قیمت‌ها با تورم قابل انکار نیست، اما وقتی هیچ 
اقدام اصلاحی دیگری در بخش خودرو، حمل‌ونقل، کیفیت تولید، یا کنترل قاچاق انجام نمی‌شود 
و تنها ابزار سیاست‌گذار افزایش قیمت است، نه مصرف کاهش می‌یابد و نه نتیجه مطلوبی حاصل 

می‌شود.
وی همچنین مفهوم یارانه پنهان انرژی را آدرس غلط خواند و تصریح کرد:هیچ یارانه پنهانی وجود 
ندارد. بنزین با نیروی کار داخلی و منابع داخلی تولید می‌شود و کارشناسان خود دولت نیز بارها 
اعلام کرده‌اند که هزینه تولید بنزین حدود دو تا سه هزار تومان است. اینکه برخی با مقایسه قیمت 
داخلی با قیمت بین‌المللی یا نرخ فوب خلیج فارس می‌گویند فاصله قیمت، یارانه پنهان است، کاملًا 
اشتباه است. از نظر من، این مردم هستند که به‌خاطر ناکارآمدی ساختارها، به دولت یارانه می‌دهند؛ 

نه برعکس.
وی در حاتمه عنوان کرد: در شرایط فعلی تنها دهک‌های بالا توان تحمل افزایش قیمت را دارند و 
حتی نرخ‌های نزدیک به قیمت جهانی برای آنها قابل پرداخت است؛ اما کوچک‌ترین افزایش برای 
مردم عادی آثار جدی و مخرب معیشتی برجا می‌گذارد. برخی نسخه‌های اقتصادی بدون توجه به 
واقعیت جامعه صرفاً فشار بر مردم را بیشتر می‌کند و دولت نیز به‌دلیل تنگنای مالی به ساده‌ترین راه 

یعنی افزایش قیمت متوسل می‌شود.


